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ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA  

 

1 ï OBJETO:  

  

 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, EXPEDIENTE E ARMARINHO ATRAVÉS 

DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

2 ï JUSTIFICATIVA:  

 

2.1. DA NECESSIDADE  

 

A aquisição de materiais de expediente, didáticos, armarinho e artesanato representa 

uma necessidade essencial para suprir as demandas das unidades escolares, creches e, acima de tudo, 

dos alunos e professores da rede municipal de ensino de Serrinha. Esta iniciativa é crucial para 

garantir um ambiente de aprendizado eficaz, enriquecedor e inspirador para os membros dessa 

comunidade educacional. 

Em primeiro lugar, a compra destes materiais de expediente é fundamental para manter 

a operação cotidiana das escolas e creches. Itens como papel, canetas, lápis, quadros brancos, e outros 

suprimentos são a espinha dorsal da comunicação e registro nas instituições de ensino. A falta destes 

itens básicos poderia comprometer seriamente o funcionamento adequado das atividades 

administrativas e pedagógicas, prejudicando a qualidade do ensino. Além disso, a aquisição de 

materiais didáticos é crucial para apoiar o processo de ensino-aprendizagem. Livros didáticos, 

recursos audiovisuais e outros materiais específicos são essenciais para enriquecer o conteúdo 

curricular e tornar as aulas mais interessantes e envolventes para os alunos. Esses recursos permitem 

que os professores diversifiquem suas abordagens de ensino, atendendo às diferentes necessidades e 

estilos de aprendizado dos alunos. 

Quando se trata de materiais de armarinho e artesanato, estamos investindo não apenas 

em educação, mas também no desenvolvimento criativo e habilidades práticas dos alunos. O 

artesanato promove a criatividade, o trabalho em equipe e o desenvolvimento motor das crianças. 

Além disso, é uma ferramenta valiosa para expressão pessoal e autoestima. Ao disponibilizar 

materiais de armarinho e artesanato nas escolas, estamos incentivando o desenvolvimento integral 

dos alunos. 

Por último, mas não menos importante, consideramos a importância de apoiar os 

professores, que desempenham um papel fundamental na formação dos estudantes. Fornecer-lhes 

acesso aos recursos necessários para o ensino e aprimoramento de suas habilidades é uma maneira de 

valorizar seu trabalho e investir na qualidade do ensino municipal. 

Em resumo, a aquisição de materiais de expediente, didáticos, armarinho e artesanato é 

uma iniciativa vital para garantir a excelência na educação em Serrinha. Isso contribuirá diretamente 

para a melhoria do ambiente de aprendizado, o sucesso dos alunos e o desenvolvimento profissional 

dos educadores, fortalecendo assim a qualidade da rede municipal de ensino como um todo. 

 

2.2. DA FUNDAMENTAÇÃO DA MODALIDADE  

A opção pela adoção do Sistema de Registro de Preços (SRP) deve-se ao fato de este 

sistema ser um forte aliado aos princípios da eficiência e da economicidade, por ser um procedimento 

que resulta em vantagens à Administração, reduzindo a quantidade de licitações, por registrar preços 

e disponibilizá-los por um ano, em Ata, para quando surgir a necessidade, executar o objeto 

registrado, sem entraves burocráticos, etc. 

Vale lembrar que a opção pela adoção do Sistema de Registro de Preços (SRP), para 

esta licitação, deve-se ao fato de este sistema ser um forte aliado aos princípios da eficiência e da 
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economicidade, por ser um procedimento que resulta em vantagens à Administração, descomplicando 

procedimentos para contratação de serviços, reduzindo a quantidade de licitações, propiciando e 

facilitando um maior número de ofertantes, inclusive a participação das pequenas e médias empresas, 

enxugando os gastos do erário, por registrar preços e disponibilizá-los por um ano em Ata para quando 

surgir a necessidade, executar o objeto registrado, sem entraves burocráticos, entre outras vantagens.  

Assim, buscamos enquadramento no Decreto nº 7.892/13, artigo 3º, inciso III:  

ñArt. 3º O Sistema de Registro de Preços poderá ser adotado nas 

seguintes hipóteses: IV ï quando, pela natureza do objeto, não for 

possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela 

administraçãoò. 

Sistema de Registro de Preços pode ser adotado tanto nas contratações para aquisição 

de bens ou produtos, como para a prestação de serviços, desde que o objeto se enquadre em uma das 

hipóteses previstas no art. 3º do Dec. nº 7.892/2013: necessidade de contratações frequentes; 

aquisição de bens com previsão de entregas parceladas; contratação de serviços remunerados por 

unidade de medida ou em regime de tarefa; aquisição de bens ou a contratação de serviços para 

atendimento a mais de um órgão ou entidade, ou a programas de governo; ou quando, pela natureza 

do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração.  

O regulamento determina que as licitações para registro de preços podem ser realizadas 

nas modalidades concorrência e pregão. Como o objeto se enquadra em objeto de natureza comum, 

ou seja, cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital por 

meio de especificações usuais no mercado (conforme dispõe a Lei nº 10.520/2002), o objeto pode ser 

licitado, pela SRP visto que se adequa às hipóteses previstas no referido artigo 3º. 

O SRP, segundo Marçal Justen Filho, ñapresenta diversas virtudes, propiciando a 

redução de formalidades e a obtenção de ganhos econômicos para a Administração Públicaò. 

Tal o é que, diante de situação que se amolde às hipóteses previstas no art. 3º do 

Regulamento, a adoção do Sistema de Registro de Preços constitui-se em verdadeira obrigação para 

o gestor, devendo apresentar justificativa em caso de não adoção.  

 

3 ï DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

Lote: 1 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169092 
Abano de palha - abano trançado de palha de coqueiro seca tamanho 

grande para ser decorado. 
Uni 80 

002 169094 

Abridor de casa - produto feito em aço, número 14 cabo em resina e 

a tampa protetora em polipropileno, embalagem contém 10 

unidades. 

Pc 25 

003 169095 
Abridor de casa - produto feito em aço, número 9 cabo em resina e a 

tampa protetora em polipropileno, embalagem contém 5 unidades. 
Pc 25 

004 175553 
Adesivo instantâneo -  adesivo instantâneo para colagem em geral. 

Unidade com 2g  
Uni 500 

005 169098 
Agulha de alumínio para crochê 2,5mm. Indicadas para trabalhos 

em crochê com linhas mais grossas ou lã. 
Uni 100 

006 169099 

Agulha de mão - nº 03 para costura, envelope c/20unidades, 

composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos 

que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, 

etc. 

Env 10 
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007 169100 

Agulha de mão - nº 05 para costura, envelope c/20unidades, 

composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos 

que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, 

etc. 

Env 10 

008 169101 

Agulha de mão - nº 06 para costura, envelope c/20unidades, 

composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos 

que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, 

etc. 

Env 10 

009 169102 

Agulha de mão - nº 07 para costura, envelope c/20unidades, 

composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos 

que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, 

etc. 

Env 10 

010 169103 

Agulha de mão - nº 08 para costura, envelope c/20unidades, 

composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos 

que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, 

etc. 

Env 10 

011 169104 

Agulha de mão - nº 09 para costura, envelope c/20unidades, 

composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos 

que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, 

etc. 

Env 10 

012 169105 

Agulha de mão - nº 12 para costura, envelope c/20unidades, 

composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos 

que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, 

etc. 

Env 10 

013 169106 

Agulha de maquina - 2045 especial nº 12, ideal para malhas e 

tecidos elásticos, agulha equivalente: 130/705h-s, tipo de ponta: 

bola pequena (06 lb), embalagens: blister com 10 agulhas, 

diâmetros: 75/11 

Pc 10 

014 169107 
Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, 

agulha nº10. 
Uni 70 

015 169108 
Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, 

agulha nº16. 
Uni 70 

016 169109 
Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, 

agulha nº20. 
Uni 70 

017 169110 
Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, 

agulha nº25. 
Uni 70 

018 169111 
Agulha para crochê niquelada medidas/tamanhos ponta de 1,25mm: 

n°04, embalagem com 12 unidades. 
Pc 8 

019 169112 
Agulha para crochê niquelada medidas/tamanhos ponta de 1,25mm: 

n°06, embalagem com 12 unidades. 
Pc 8 

020 169113 
Agulha para tapeçaria círculo/vagonite, cada envelope possui 10 

unidade de agulha nº 16, agulhas de aço niquelado. 
Pc 10 

021 169114 
Agulha para tapeçaria círculo/vagonite, cada envelope possui 10 

unidade de agulha nº 18, agulhas de aço niquelado. 
Pc 10 

022 169115 

Alfinete cabeça nº 29 - 29mm de comprimento, em aço e caixa com 

50g, utilizado para marcação em costuras e trabalhos manuais em 

geral. Caixa com 10 unidades 

Cx 10 

023 169116 
Alfinete de escritorio, mapa, numero 01, cores diversas, com cabeca 

de poliestireno e corpo de arame de aco niquelado. 
Cai 200 

024 175554 Alfinete para broche -  em aço pct com 100 unidades Pct 10 
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025 169118 

Alicate - furador alicate com cabo emborrachado - circulo 3 mm. 

Fura papéis, papéis metálicos, cartão fino, acetato, eva de até 2,5 

mm de espessura. 

Uni 25 

026 169119 
Alicate corte p/bijuteria - utilizado para montagem de pequenas 

peças em bijuterias. 
Uni 20 

027 169124 
Arame - arame galvanizado, rolo com 100 metros nos tamanhos 

nº20. 
Uni 10 

028 169125 Arame - arame liso, rolo com 25 metros nos tamanhos nº06. Uni 10 

029 169126 

Argola plástica - argola em material plástico para uso artesanal, 

tamanho 100mm, arredondada em cores variadas. Pacotes contendo 

24 unidades na embalagem devera conter todos os dados do 

fabricante. 

Pc 35 

030 169128 Bambolê 64cm pvc, kit composto com 12 unidades, cores sortidas Pc 100 

031 169129 Bambolê 90cm pvc, kit composto com 12 unidades, cores sortidas Pc 100 

032 169133 

Barbante cru 122 metros nº 08, para artesanato, embalagens e 

amarrações em geral, rolo aproximadamente de 174 metros 

quantidade(s): 1 peça. 

Uni 300 

033 169134 

Barbante cru 174 metros nº 04, para artesanato, embalagens e 

amarrações em geral, rolo aproximadamente de 174 metros 

quantidade(s): 1 peça. 

Uni 300 

034 169135 

Barbante de algodão 915 metros, para artesanato, embalagens e 

amarrações em geral, algodão: 100%, tipo: 4 x 6, rolo 

aproximadamente de: 350 metros, peso: 0.36 kg, dimensões (c x l x 

a): 12.40 x 12.40 x 11.00 centímetros, quantidade(s): 1 peça. 

Uni 100 

035 163842 

Barbante em fibra de 100% algodao, com 08 (oito) fios trancados. 

Embalagem: rolo com 200 g, com dados de identifcacao do produto 

e marca do fabricante. 

Rol 300 

036 169136 
Barbante em fibra de 100% algodao, com 8 (oito) fios trancados. 

Embalagem: rolo com 200 g. 
Und 200 

037 175555 
Barbante nº 06, cores diversas, 1,8kg, para artesanato, composição 

85% algodão e 15% outras fibras 
Uni 300 

038 169137 

Base acrílica quadrada - base acrílica transparente quadrada 

dimensão 7 x 7 cm com 5 peças. Ferramenta certa para trabalho 

artesanal. Base acrílica para biscuit feito de material plástico 

resistente. Produto antitóxico. Medida: dimensão 7 x 7 cm com 5 

peças na embalagem 

Cx 25 

039 169138 

Base acrílica redonda -base acrílica transparente redonda dimensão 

5 x 5 cm com 6 peças. Ferramenta certa para trabalho artesanal. 

Base acrílica para biscuit feito de material plástico resistente. 

Produto antitóxico. Medida: 5x 5 cm embalagem caixa com 6 

unidades. 

Cx 25 

040 169139 
Base para tiara - tiara de plástico para montagem, em cores diversas. 

Largura : 10mm, pacote com 12 unidades. Pacote com 12 unidades. 
Pc 80 

041 169140 Bastidor de madeira sem tarraxa tipo a, indicado para bordar, nº 20 Uni 50 

042 169141 
Bastidor de madeira sem tarraxa tipo a, indicado para bordar, nº 25 

com 5 unidades 
Kit  50 

043 169142 

Bico bordado - bordado inglês largura: 5,5 cm / comprimento: da 

peça com 13,70 metros. Base:90% poliéster 10% algodão bordado: 

100% poliéster. 

Peç 30 
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044 169143 

Bico frances - bico passamanaria, cor: branco, medidas: 2,3 x 5,0 

metros, composição: 70% poliéster x 30% algodão, embalagem: 1 

peça com 10 mts. 

Peç 30 

045 169144 
Bico renda - renda de algodão. Peça 20mts, largura: 5 cm, na cor 

amarelo. Composição:100% algodão. 
Peç 30 

046 169145 
Bico renda - renda de algodão. Peça 20mts, largura: 5 cm, na cor 

azul. Composição:100% algodão. 
Peç 30 

047 169146 
Bico renda - renda de algodão. Peça 20mts, largura: 5 cm, na cor 

branca. Composição:100% algodão. 
Peç 30 

048 169147 
Bico renda - renda de algodão. Peça 20mts, largura: 5 cm, na cor 

rosa. Composição:100% algodão. 
Peç 30 

049 169148 
Bico renda - renda de algodão. Peça 20mts, largura: 5 cm, na cor 

vermelho. Composição:100% algodão. 
Peç 30 

050 169150 Bobina/carretilha - metal, baixa, pacote com 10unidades. Pc 25 

     

Lote: 2 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 175556 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: amarelo. 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identifcacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

002 175563 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: azul. 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identifcacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

003 175557 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: branco. 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identifcacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

004 175558 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: laranja. 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identifcacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

005 175559 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: lilas. 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identifcacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

006 175560 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: marrom. 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identifcacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

007 175561 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: verde 

cana. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de 

identifcacao do produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

008 175562 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: verde. 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identifcacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

009 175564 

Bola, de soprar (bexiga), 6-7, para eventos em geral. Cor: vermelho. 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identifcacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

010 175567 

Bola, de soprar (bexiga), para decoração de eventos em geral. 

Número 250, cores diversas. Embalagem com dados de identifcacao 

do produto e marca do fabricante. 

Und 500 

011 175568 

Bola, de soprar (bexiga), para decoração de eventos em geral. 

Número 350, cores diversas. Embalagem com dados de identifcacao 

do produto e marca do fabricante. 

Und 500 
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012 175565 

Bola, de soprar (bexiga), para eventos em geral. Cor: vermelho, pink, 

azul, verde ou branco. Embalagem: pacote com 50 unidades, 10", 

com dados de identifcacao do produto e marca do fabricante. 

Pct 300 

013 175566 

Bola, de soprar (bexiga), para eventos em geral. Metalizada, 

16polegadas, cores e letras diversas. Embalagem com dados de 

identifcacao do produto e marca do fabricante. 

Und 500 

     

Lote: 3  

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169153 

Bordado (bico de cassa) - cor branca, bordado em vermelho, largura: 

7,62cm, comprimento: 13,71m, composição: base: 80% poliéster e 

20% algodão, bordado: 100% poliéster, utilizado para bordar em 

toalhas, panos de copa e prato, roupas em geral, etc, contém: 1 

unidade. 

Uni 200 

002 169154 

Bordado (bico de cassa) - cor branca, largura: 5cm, comprimento: 

13,71m, composição: base: 80% poliéster e 20% algodão, bordado: 

100% poliéster, utilizado para bordar em toalhas, panos de copa e 

prato, roupas em geral, etc, contém: 1 unidade. 

Uni 200 

003 169155 

Bordado (bico de cassa) -cor branca, bordado em preto, largura: 

7,62cm, comprimento: 13,71m, composição: base: 80% poliéster e 

20% algodão, bordado: 100% poliéster, utilizado para bordar em 

toalhas, panos de copa e prato, roupas em geral, etc, contém: 1 

unidade. 

Uni 200 

004 169158 

Botão - botão transparente colorido, tamanho 10 mm, 4 furos, com 

borda em relevo. Cores: verde claro, amarelo claro, rosa claro, azul 

claro. Pacotes com 144 unidades. Embalagem devera conter 

fabricante e marca do produto. 

Pc 20 

005 169159 

Botão - botão transparente incolor, tamanho 9 mm, 4 furos, borda em 

relevo. Pacote com 144 unidades. Embalagem devera conter 

fabricante e marca. 

Pc 50 

006 169160 Botão de massa - botão com quatro furos, 1 cm diversas cores. Uni 500 

007 169161 

Botão transparente - botão transparente incolor, borda em relevo. 

Pacote com 100 unidades. Embalagem devera conter fabricante e 

marca. Tamanho : 13mm e 4 furos. 

Pc 20 

008 169162 

Botão transparente - botão transparente incolor, borda em relevo. 

Pacote com 100 unidades. Embalagem devera conter fabricante e 

marca. Tamanho 18mm, 4 furos, pacote c/ 100 unidades. 

Pc 20 

009 169163 
Botões decorativos - botões decorativos material em plástico formato 

de borboleta caixa com 50 unidades 
Uni 150 

010 169164 
Botões decorativos - botões decorativos material em plástico formato 

de joaninha 
Uni 150 

011 169165 
Botões decorativos - botões decorativos material em plástico formato 

de joaninha caixa com 50 unidades 
Uni 200 

012 169166 Cabeça de boneca - cabeça de boneca brinco e pele nº 01 Uni 1.000 

013 169167 Cabeça de boneca - cabeça de boneca brinco e pele nº 02 Uni 1.000 

014 169168 Cabeça de boneca - cabeça de boneca tipo bebezão Und 1.000 

015 175569 
Canetas - canetinha para tecido ponta dupla,  para tecidos, telas, 

madeiras, mdfs, biscuits e papéis. Em cores diversas 
Uni 40 

016 169197 
Carretilha com cabo de madeira, para marcação de moldes e costuras 

para papel e tecido. Caixa com 12 unidades 
Uni 40 
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017 169216 

Cordão encerado - cordão encerado para bijuterias 1mm - fio 

encerado com 84% algodão e 16% polipropileno - rolo com 100 m, 

cor amarelo. Deverá ser indicada a marca. 

Uni 150 

018 169217 

Cordão encerado - cordão encerado para bijuterias 1mm - fio 

encerado com 84% algodão e 16% polipropileno - rolo com 100 m, 

cor beje. Deverá ser indicada a marca. 

Uni 150 

019 169218 

Cordão encerado - cordão encerado para bijuterias 1mm - fio 

encerado com 84% algodão e 16% polipropileno - rolo com 100 m, 

cor branca. Deverá ser indicada a marca. 

Uni 150 

020 169219 

Cordão encerado - cordão encerado para bijuterias 1mm - fio 

encerado com 84% algodão e 16% polipropileno - rolo com 100 m, 

cor preto. Deverá ser indicada a marca. 

Uni 150 

021 169220 

Corrente - corrente permanente, tamanho aproximado: altura:7mm 

largura: 3mm, acabamento em níquel, tamanho aproximado 1 metro. 

Na cor prata e dourada. 

Met 300 

022 169222 

Cortador de biscuit - jogo cortante para massas de todo tipo de 

massas, de culinária ou artesanato. Contém 24 peças de tamanhos 

variados, em formatos diversos. 

Kit  150 

023 169223 

Creme para biscuit - creme para biscuit polycreme 250g. Produto 

produzido exclusivamente para utilização em artesanatos de biscuit 

(porcelana fria). Sua embalagem deve conter todos os dados do 

fabricante com data de fabricação/validade. Sua data de validade 

deverá ser de no mínimo 6 meses aparte da data de entrega. 

Uni 250 

024 169224 

Elástico - largura: 19mm, comprimento: 25m cada, composição: 

73% poliéster e 27% elastiodeno, elástico com excelente 

durabilidade e excelente resistência, utilizado para confecções e 

artesanato, pode ser aplicado em bermudas, camisetas, pijamas, 

tecidos, etc., contém 1 unidade. 

Uni 250 

025 169225 

Elástico - largura: 29mm, comprimento: 25m cada, composição: 

73% poliéster e 27% elastiodeno, elástico com excelente 

durabilidade e excelente resistência, utilizado para confecções e 

artesanato, pode ser aplicado em bermudas, camisetas, pijamas, 

tecidos, etc., contém 1 unidade. 

Uni 150 

026 169226 

Elástico - largura: 9mm, comprimento: 100m cada, composição: 

69% poliéster e 31% elastiodeno, elástico com excelente 

durabilidade e excelente resistência, utilizado para confecções e 

artesanato, pode ser aplicado em bermudas, camisetas, pijamas, 

tecidos, etc., contém 1 unidade. 

Uni 150 

027 169227 
Elástico elasteque preto - 12 mm, pacote com 10 unidades com 10 

metros. 
Pc 100 

028 169228 

Elástico para cueca masculina - branca, 35 mm com 20 metros, 

largura:35mm, composição: poliéster 34% poliamida 47% 

elastodieno 19%, alongamento: 150 à 170%, embalagem 1 unidade. 

Uni 100 

029 169229 

Elástico para cueca masculina - preta, 35 mm com 20 metros, 

largura:35mm, composição: poliéster 34% poliamida 47% 

elastodieno 19%, alongamento: 150 à 170%, embalagem 1 unidade. 

Uni 100 

030 169230 

Elástico sagrado branco - 12 mm, rolo com 100 metros tipo de fita: 

poliéster, composição: 82% poliéster elastodieno 18%, alongamento: 

120 á 140, largura: 12 mm comprimento: 100 metros. 

Uni 100 



 

 

  

Página | 23  

031 169231 

Elástico sagrado preto - 12 mm, rolo com 100 metros tipo de fita: 

poliéster, composição: 82% poliéster elastodieno 18%, alongamento: 

120 á 140, largura: 12 mm comprimento: 100 metros. 

Uni 10 

032 169241 Esteira de palha - esteira de palha seca entrelaçada, tamanho médio Und 500 

033 169245 

Fecho canoa - fecho canôa para correntes no geral. Tamanho 

aproximado: altura: 11mm x largura: 4mm.obs:. Fecho para 

correntes com 3,0 mm de diâmetro. Na cor prata e dourada. 

Embalagem com 10 unidades. 

Pc 100 

     

Lote: 4 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169247 

Fio de nylon - fio de nylon, 100% poliamida, transparente, 0,30 mm 

de espessura ï embalagem com 20 metros ( 0,30x100). Deverá ser 

indicada a marca. 

Uni 100 

002 169248 

Fio de nylon - fio de nylon, 100% poliamida, transparente, 0,50 mm 

de espessura ï embalagem com 20 metros.(0,50x100). Deverá ser 

indicada a marca. 

Uni 100 

003 169249 

Fita - fita de cetim aramada decorativa, em diversas estampas. Fita 

aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado. 

Largura: 36mm. Comprimento: 10metros. Em sua embalagem deve 

conter todos os dados do fabricante. 

Uni 120 

004 169250 
Fita - fita de cetim com uma faces: 02 cm, cor azul. Peça com 10 

metros. Deverá ser indicada a marca 
Uni 120 

005 169251 

Fita - fita de gorgurão em estampas diversas, n°2, 10m, utilizada 

para laços para embalagens de presente. Largura da fita: 10mm, 

comprimento da fita: peça com 10m, 100 % poliéster. 

Uni 120 

006 175570 

Fita cetim - fita de cetim  nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor amarelo. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

007 175571 

Fita cetim - fita de cetim  nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor dourada. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

008 175572 

Fita cetim - fita de cetim  nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor laranja. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

009 175573 

Fita cetim - fita de cetim  nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor lilás. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

010 175574 

Fita cetim - fita de cetim  nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor verde bandeira. Embalagem devera conter 

dados do fabricante. 

Uni 120 

011 175575 

Fita cetim - fita de cetim  nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor vermelha. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

012 175576 

Fita cetim - fita de cetim  nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor vinho. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

013 175577 

Fita cetim - fita de cetim  nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor azul turquesa. Embalagem devera conter dados 

do fabricante. 

Uni 120 
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014 175578 

Fita cetim - fita de cetim  nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor azul. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

015 175579 

Fita cetim - fita de cetim  nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor dourada. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

016 175580 

Fita cetim - fita de cetim  nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor verde bandeira. Embalagem devera conter 

dados do fabricante. 

Uni 120 

017 175581 

Fita cetim - fita de cetim  nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor vermelha. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

018 175582 

Fita cetim - fita de cetim  nº 3, 100 % poliamida, largura: 15 mm, 

rolo com 50 mts, na cor verde. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

019 175583 

Fita cetim - fita de cetim  nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, 

rolo com 50 mts, na cor lilás. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

020 175584 

Fita cetim - fita de cetim  nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, 

rolo com 50 mts, na cor rosa. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

021 175585 

Fita cetim - fita de cetim  nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, 

rolo com 50 mts, na cor verde bandeira. Embalagem devera conter 

dados do fabricante. 

Uni 120 

022 175586 

Fita cetim - fita de cetim  nº 5, 100 % poliamida, largura: 22 mm, 

rolo com 50 mts, na cor vinho. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

023 175587 

Fita cetim - fita de cetim  nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, rolo 

com 50 mts, na cor azul. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

024 175588 

Fita cetim - fita de cetim  nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, rolo 

com 50 mts, na cor prata. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

025 175589 

Fita cetim - fita de cetim  nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, rolo 

com 50 mts, na cor preto. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

026 169273 

Fita cetim - fita de cetim d nº 5, 100 % poliamida, largura: 22 mm, 

rolo com 50 mts, na cor rosa. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

027 169274 

Fita cetim - fita de cetim d nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, 

rolo com 50 mts, na cor verde. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

028 169275 

Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor azul claro. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

029 169276 

Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor azul escuro. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 
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030 169277 

Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor branca. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

031 169278 

Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor cinza. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

032 169279 

Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor prata. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

033 169280 

Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor preta. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

034 169281 

Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor rosa. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

035 169282 

Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100 % poliamida, largura: 4 mm, rolo 

com 100 mts, na cor verde claro. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

036 169283 

Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor amarelo. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

037 169284 

Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor azul claro. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

038 169285 

Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor branca. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

039 169286 

Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor marrom. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

040 169287 

Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor prata. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

041 169288 

Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor preta. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

042 169289 

Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor verde claro. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

043 169290 

Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100 % poliamida, largura: 7 mm, rolo 

com 100 mts, na cor verde escuro. Embalagem devera conter dados 

do fabricante. 

Uni 120 

044 169291 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor azul claro. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

045 169292 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor azul turquesa. Embalagem devera conter dados 

do fabricante. 

Uni 120 
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046 169293 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor azul. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

047 169294 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor branca. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

048 169295 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor dourada. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

049 169296 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor marrom. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

050 169297 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor prata. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

051 169298 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor preta. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

052 169299 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor verde claro. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

053 169300 

Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100 % poliamida, largura:15 mm, rolo 

com 50 mts, na cor vermelha. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

054 169301 

Fita cetim - fita de cetim nº 5, 100 % poliamida, largura: 22 mm, 

rolo com 50 mts, na cor rosa. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

055 169302 

Fita cetim - fita de cetim nº 5, 100 % poliamida, largura: 22 mm, 

rolo com 50 mts, na cor vermelha. Embalagem devera conter dados 

do fabricante. 

Uni 120 

056 169303 

Fita cetim - fita de cetim nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, rolo 

com 50 mts, na cor amarela. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

057 169304 

Fita cetim - fita de cetim nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, rolo 

com 50 mts, na cor branca. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

058 169305 

Fita cetim - fita de cetim nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, rolo 

com 50 mts, na cor cinza. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

059 169306 

Fita cetim - fita de cetim nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, rolo 

com 50 mts, na cor dourada. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

060 169307 

Fita cetim - fita de cetim nº5, 100 % poliamida, largura:22 mm, rolo 

com 50 mts, na cor marrom. Embalagem devera conter dados do 

fabricante. 

Uni 120 

061 169311 

Fita métrica - 1,5 m de comprimento, caixa com 12 unidades, 

composição: 95% pvc / 5% fibra de vidro, para uso doméstico com 

marcação especial para alfaiates. 

Cx 120 

062 169312 
Fita voal - fita voal com centim, nº 2, diversas cores. Rolo com 10 

metros. Na embalagem devera conter todos os dados do fabricante. 
Uni 120 
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063 169313 
Fita voal - fita voal com centim, nº 5, diversas cores. Rolo com 10 

metros. Na embalagem devera conter todos os dados do fabricante. 
Uni 120 

064 169314 

Fita zebradade polietileno de baixa densidade e sem adesivo, 

impresso em duas cores (amarela e preta).destinada a isolamento de 

áreas, não só de locais que ofereçam algum tipo de perigo, mas 

também do controle de acesso de pessoas.demarcação de áreas, obras 

e equipamentos.rolo de 70mm x 200m.espessura de 50µ (micra). 

Und 120 

065 163684 
Fita, rigor, n 01, na cor branca. Embalagem: rolo com 100 m, com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

066 163685 
Fita, rigor, n 01, na cor laranja. Embalagem: rolo com 100 m, com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

067 163686 
Fita, rigor, n 01, na cor marron. Embalagem: rolo com 100 m, com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

068 163687 
Fita, rigor, n 01, na cor preta. Embalagem: rolo com 100 m, com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

069 163688 
Fita, rigor, n 01, na cor verde. Embalagem: rolo com 100 m, com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

070 163689 
Fita, rigor, n 01, na cor vermelho. Embalagem: rolo com 100 m, com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

071 168889 
Fita, rigor, numero 01, na cor amarela. Embalagem: em rolo com 

100 m com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

072 163691 
Fita, rigor, numero 01, na cor azul. Embalagem: rolo com 100 m, 

com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

073 168890 
Fita, rigor, numero 01, na cor rosa. Embalagem: em rolo com 100 m 

com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 120 

074 169317 
Fitilho - fita lisa para decoração - rolo com 50 metro por 10mm - 

cores sortidas 
Rol 120 

075 169318 
Fitilho para embalagem dimensão 5mmx 50metros. Composição: 

100% poliolefinas, cores variadas. 
Und 800 

     

Lote: 5  

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169319 

Flor em acrílico - flor em acrílico vazado. Tamanho aproximado: 

altura: 5,6 cm largura: 5,1 cm. Em diversas cores. Quantidade 

aproximada:21 peças. 

Pc 40 

002 169320 

Forma para biscuit - forma para biscuit em material emborrachado de 

silicone, utilizado para moldar massas com imagens diversas. Kit 

com 24 peças aproximadamente. 

Kit  16 

003 169321 

Furador para flor e.v.a - furador extra gigante 2" para flores em 

principal em material em e.v.a. . Furadores para papéis com até 

160g. Abertura de 1,5mm e medida máxima dos desenhos de 50mm. 

Contém uma unidade na embalagem. Muito usado para trabalhos 

artesanais, scrapbook, festas, scrapdecor, trabalhos escolares, 

trabalhos artesanais com papéis . 

Uni 25 

004 169322 

Gabarito - gabarito para fuxico we care about flor redonda. 

Tamanho: 17 x 17 cm. Gabaritos para flor redonda de 

aproximadamente: 2.5, 5, 8, 11, 14, 17 cm. A cor do gabarito pode 

variar conforme disponibilidade em estoque. Auxilia na criação e 

execução de trabalhos manuais como: fuxico, patchwork, 

patchapliquês, quilting, scrapbooking, bordados, pinturas. Pode 

Uni 25 
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utilizá-los em vários materiais: tecidos; feltros; madeira; vidro; 

papéis; acetato; eva, etc. Feito em material plástico super-resistente. 

005 169323 

Gabarito - gabarito we care about flor suspiro. Tamanho: 13,5 a cor 

do gabarito pode variar conforme disponibilidade em estoque. 

Auxilia na criação e execução de trabalhos manuais como: 

patchwork, patchapliquês, quilting, scrapbooking, bordados, 

pinturas. Pode utilizá-los em vários materiais: tecidos; feltros; 

madeira; vidro; papéis; acetato; eva, etc. Feito em material plástico 

super-resistente. 

Uni 25 

006 175590 
Gabarito em material pet reciclado, vasado com 18  figuras 

geométricas, uma régua de 10 cm e um transferidos de 180 graus 
Und 500 

007 169325 

Giz para marcação de tecido, ao passar o ferro o risco do giz 

desaparece, giz em pedra triangular, de consistência cerosa, utilizado 

em alfaiataria e modelagem em geral para marcação de tecidos, este 

giz produz um traço fino e preciso que some com o calor do ferro de 

passar, ideal para tecidos finos e lustrosos, caixa com 10 unidades 

cor branca. 

Cx 5 

008 169334 

Imã - imã de ferro redondo, super aderente e potente, para artesanato, 

diâmetro 10 mm x espessura 3 mm, embalagem com 1000 unidades. 

Confeccionado com imã isotrópico multipolar, com capacidade para 

segurar 1(uma) folha de papel a4, 75g/m², 

Pc 120 

009 169345 

Kit escolar, embalagem única. Contendo: 12 lápis de cor, 2 lápis 

grafite, 1 apontador duplo, 1 borracha, 1 cola bastão 10g, 1 tesoura 

sem ponta, 1 régua flexível de 20cm. 

Kit  1.600 

010 163931 

Kit, de tinta facial para maquiagem artistica composto por 6 potes de 

tinta de cores variadas, 15 ml cada pote embalagem contendo 

informacoes do produto. 

Kit  2.000 

011 169348 

Lantejoula - lantejoulas holográfica prata nº 06, cores variadas, 

embalagem em saco plástico contendo 1000 lantejoula. Para trabalho 

artesanal, em sua embalagem devera conter todos os dados do 

fabricante. 

Pc 250 

012 169356 

Linha artesanato fina - 500mts, peso 110 g, dimensões 18 x 6.5 x 6.5 

cm, quantidade 1 cone com 500 metros, composição polipropileno, 

especial para crochê, tricô e macramê. 

Uni 100 

013 169357 

Linha artesanato grossa - 500mts, fio especial para crochê, tricô e 

macramê, em polipropileno, cone com 500mts. Pacote com 5 

unidades 

Uni 45 

014 169359 

Linha meada para bordar com uma extensa gama de cores 

desenvolvida especialmente para as amantes do ponto de cruz e 

bordado livre, são meadas com 8 metros, feitas com algodão, as 

meadas possuem 6 fios separáveis com uma leve torção, para que 

possam ser usados de 1 a 6 fios, dependendo da técnica do bordado 

ou do tecido que estiver sendo utilizado, a linha é super brilhante e 

muito macia, aplicações: própria para o vagonite, ponto reto, ponto 

cheio, bordado livre e especialmente para o ponto cruz, composição: 

100% algodão, caixa com 45 cores e com 12 meadas 

Uni 3 

015 169360 

Linha para costura amarelo - resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

Pc 2 
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performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

016 169361 

Linha para costura azul bebê -resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

017 171917 

Linha para costura azul marinho - resistente 120 cone com 5000 

jardas, linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos 

de costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, 

ótima performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster 

fiado lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

018 169363 

Linha para costura bege - resistente 120 cone com 5000 jardas, linha 

de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de costura 

em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

019 169364 

Linha para costura branca -resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

020 169365 

Linha para costura cinza - resistente 120 cone com 5000 jardas, linha 

de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de costura 

em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

021 169366 

Linha para costura lilás - resistente 120 cone com 5000 jardas, linha 

de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de costura 

em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

022 169367 

Linha para costura marfim - resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

023 169368 

Linha para costura marrom - resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

024 169369 

Linha para costura preta - resistente 120 cone com 5000 jardas, linha 

de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de costura 

em tecidos médios e leves. Tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

025 169370 

Linha para costura rosa bebê - resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

Pc 2 
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performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

026 169371 

Linha para costura rosa choque - resistente 120 cone com 5000 

jardas, linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos 

de costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, 

ótima performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster 

fiado lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

027 169372 

Linha para costura roxo - resistente 120 cone com 5000 jardas, linha 

de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de costura 

em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

028 169373 

Linha para costura salmom - resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

029 169374 

Linha para costura verde - resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

030 169375 

Linha para costura vermelho - resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

031 169376 

Linha para costura vinho - resistente 120 cone com 5000 jardas, 

linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de 

costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima 

performance em maquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado 

lubrificação especial numero 120, pacote com 10 cones. 

Pc 2 

032 169377 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor amarelo. 
Pc 10 

033 169378 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor azul. 
Pc 10 

034 169379 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor branca. 
Pc 10 

035 169380 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor laranja. 
Pc 10 

036 169381 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor lilás escuro. 
Pc 10 

037 169382 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor rosa bebe. 
Pc 10 

038 169383 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor rosa escuro. 
Pc 10 

039 169384 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor verde claro. 
Pc 10 

040 169385 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor verde escuro. 
Pc 10 
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041 169386 
Linha para crochê ï cores, composição: 100% algodão mercerizado, 

contém: 1000m, 03 unidade por embalagem, cor vermelha. 
Pc 10 

042 163935 

Linha, de nylon 0,30mm, cor branca. Embalagem: rolo com 100 

metros, com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Rol 15 

043 175591 

Livro para colorir com 365 desenhos/imagens.  Atende a todos os 

gêneos . Trabalha odesenvolvimento da coordenação motora fina e 

desenvolve a criatividade, estímulo visual, treina a distinção das 

cores. Atende a crianças a partir de dois anos. 

Und 2.000 

044 169393 
Manta acrílica - manta acrílica (metalasse) gramatura 80gr dimensão 

1.40lx20mts, 28m2 cada rolo. 100% em poliéster. 
Peç 5 

045 169394 

Manta de strass - manta de strass para chinelo topázio irizado, 

utilizado em trabalho artesanal como customizar chinelos, trabalhos 

de patchwork e para fazer lacinhos. Comprimento: 45 centímetros 

(aproximadamente 140 strass por fileira), largura: 5,6 centímetros 

(16 carreiras de strass), totalizando aproximadamente 2.400 strass. 

Tamanho da pedra: 2mm. 

Uni 10 

046 175592 

Massa para biscuit - massa para biscuit em cor branca, para trabalho 

artesanal, de primeira qualidade. Em sua embalagem deve conter 

todos os dados do fabricante e do produto com data de fabricação e 

validade, data de validade no momento da entrega de no mínimo de 

dois meses de fabricada. Embalagem contendo  500g. 

Pc 40 

     

Lote: 6 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169396 

Miçanga - missanga indicado para bordar roupas, chinelos e 

acessórios. Tipo: irizado, perolado, transparente e opaco. 

Embalagem: 100 gramas . Diversas cores, consultar antes da entrega 

as cores. 

Pc 10 

002 169407 

Óleo lubrificante - contem: 100ml e bico aplicador, óleo multiuso é 

um composto finíssimo de óleos selecionados que garante maior 

ação penetrante, lubrificação e conservação mais duradouras, seu uso 

frequente evita desgastes em todos os aparelhos domésticos, 

bicicletas, máquinas de costura, ciclomotores, automóveis, trincos, 

dobradiças, engrenagens. 

Uni 10 

003 175595 
Olhos - olhos para bonecos de artesanato,  pupila móvel, formato 

arredondado, cor branco com preto. Tamanho grande. 
Pc 50 

004 175594 
Olhos - olhos para bonecos de artesanato,  pupila móvel, formato 

arredondado, cor branco com preto. Tamanho médio. 
Pc 60 

005 175593 
Olhos - olhos para bonecos de artesanato,  pupila móvel, formato 

arredondado, cor branco com preto. Tamanho pequeno. 
Pc 50 

006 163944 

Palito, de madeira, resistente, formato arredondado, ponta afiada, 

com no minimo 25 cm de comprimento. Embalagem: pacote com 50 

unidades, com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Pct 100 

007 163945 

Palito, de madeira, tipo picolé, comprimento 120 mm x 8mm, . 

Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificacao do 

produto e marca do fabricante. 

Pct 100 
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008 169414 

Pano - pano de saco alvejado (para confeccionar pano de prato) 70 x 

50 cm, cor branca, pacote com 12 unidades. Deverá ser indicada a 

marca. 

Pc 50 

009 175596 

Passa fita - cores variadas, largura: 2,3cm, comprimento: 13,71m 

composição: base: 80% poliéster e 20% algodão, bordado: 100% 

poliéster, utilizado para bordar em toalhas, panos de copa e prato, 

roupas em geral, etc., contém 1 unidade 

Uni 300 

010 175597 

Passa fita - passa fita bordado cores variadas, tamanho 1cm. Peça 

com 13 metros aproximadamente, em sua embalagem deve conter 

todos os dados do fabricante. 

Uni 300 

011 175599 

Passa fita - passa fita bordado cores variadas, tamanho 5cm. Peça 

com 13 metros aproximadamente, em sua embalagem deve conter 

todos os dados do fabricante. 

Uni 300 

012 175598 

Passa fita - passa fita bordado nas cores variadas, tamanho 3cm. Peça 

com 13 metros aproximadamente, em sua embalagem deve conter 

todos os dados do fabricante. 

Uni 300 

013 169446 Percevejo colorido. Embalagem com 50 unidades em cores sortidas. Und 150 

014 169449 

Perola, para uso artesanal, diâmetro 4 cm, pacote com 500 gramas. 

Na cor perola. Na embalagem devera conter todos os dados do 

fabricante. 

Uni 10 

015 169450 

Perola, para uso artesanal, diâmetro 6 cm, pacote com 500 gramas. 

Na cor perola. Na embalagem devera conter todos os dados do 

fabricante. 

Uni 10 

016 169451 

Perola, para uso artesanal, diâmetro 8 cm, pacote com 500 gramas. 

Na cor perola. Na embalagem devera conter todos os dados do 

fabricante. 

Uni 10 

017 175601 

Pistola eletrica, para aplicacao de cola em bastao fino (7 mm), 

bivolt., 40w. Embalagem com dados de identificacao do produto e 

marca do fabricante acompanhando dois bastões de cola. Selo do 

inmetro 

Und 200 

018 175600 

Pistola eletrica, para aplicacao de cola em bastao grosso (11 mm), 

bivolt., com botão liga e desliga na lateral, 60w. Embalagem com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante 

acompanhando dois bastões de cola. Selo do inmetro 

Und 200 

019 175602 

Purpurina - purpurina, pigmento metálico extrafino. Para artesanato, 

escolas e festas. Efeitos metálicos e pátinas sobre madeira, cerâmica, 

gesso, isopor, vitrais e outros. Embalagem com 50 gr., em diversas 

cores. Cores diversas. Embalagem deverá conter dados do fabricante 

data de fabricação/validade. 

Uni 300 

020 163953 Purpurina, na cor prata embalagem: frasco com 35g.. Und 100 

021 163954 Purpurina, na cor verde. Embalagem: frasco com 35 gramas. Und 100 

022 163955 Purpurina, na cor vermelha. Embalagem: frasco com 35 gramas. Und 100 

023 169474 

Régua - conjunto de réguas para massa para massas de biscuit com 6 

peças - número 2. Réguas de plástico para porcelana fria e culinária 

com 6 peças. 

Uni 60 

024 169480 
Saco celofone incolor - utilizados para embalagem tamanho 20x29 

cm pacote com 50 unidades 
Pc 200 

025 169481 Saco decorado- tamanha 10-14 cm pacote com 50 unidades Pc 150 

026 169482 Saco decorado- tamanha 10-19 cm pacote com 50 unidades Pc 150 

027 169484 Saco metal - tamanho 20x29 cm pacote com 50 unidades Pc 150 
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028 169488 

Strass - strass de metal original nº 12, dimensão da pedra 4mm 

dourado. Por peça: tamanho: 1 metro, medidas da pedra: 4mm. Para 

uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na 

customização de chinelos, roupas e lingeries e para patchwork. 

Uni 55 

029 169489 

Strass - strass de metal original nº 16, dimensão da pedra 4mm 

dourado. Por peça: tamanho: 1 metro, medidas da pedra: 4mm. Para 

uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na 

customização de chinelos, roupas e lingeries e para patchwork. 

Uni 55 

030 169490 

Strass - strass de metal original nº 29, dimensão da pedra 4mm 

dourado. Por peça: tamanho: 1 metro, medidas da pedra: 4mm. Para 

uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na 

customização de chinelos, roupas e lingeries e para patchwork 

Uni 55 

031 169536 

Termolina -termolina leitosa: para proteger costuras e bordados, 

evitando o desfiamento em trabalhos de recorte. Pronta para o uso. 

Apresenta acabamento incolor após a secagem, aplicar com pincel 

sobre a pintura já seca. Para reforçar seu efeito, aplicar duas demãos 

pelo avesso e duas pelo direito, intercalando a secagem. Não resiste a 

sucessivas lavagens. Recomenda-se uma nova aplicação sempre que 

o tecido voltar a ser maleável. Embalagem com 250 ml. Em sua 

embalagem deve conter todos os dados do fabricante data de 

fabricação/validade. Validade no momento da entrega de no mínimo 

2 meses de fabricada. 

Uni 10 

032 163965 

Tesoura de picotar tamanho mínimo de 21 cm, em aco inox, cabo 

revestido em plástico de alta resistencia. Embalagem com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 

Und 50 

033 169538 

Tesoura para alfaiate 10ò material: aço inoxidável, acabamento 

niquelado, cabo pintado. - cor: cabo preto, fio liso, garantia do 

fornecedor contra defeitos de fabricação, destinada a costura, 

dimensões do produto: largura: 11,00 cm, altura: 34,00 cm, 

profundidade: 16,00 cm. 

Uni 10 

034 169564 Zíper nylon médio, 15cm, cor azul. Uni 500 

035 169565 Zíper nylon médio, 15cm, cor branco. Uni 500 

036 169566 Zíper nylon médio, 15cm, cor preta. Uni 400 

037 169567 Zíper nylon médio, 15cm, cor vermelho. Uni 400 

038 169568 Zíper nylon, 50cm, cor branco. Uni 400 

     

Lote: 7 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169091  envelope saco off set branco sof728 20 x 28 cm 100 unidades Und 100 

002 175604 
Agenda para compromisso em geral, tipo permanente. Minimo de 

190 folhas, capa dura, tamanho médio 140mm x 200mm, 
Und 500 

003 175605 

Agenda tipo planer, para compromisso em geral, em espiral/airo,  

com dados pessoais, calendario, espaço para planejamento financeiro 

e planejamento mensal, capa dura, tamanho médio 25cm x 17cm, 

minimo de 80 páginas 

Und 100 

004 163839 

Almofada, para carimbo, em tecido, entintada na cor azul, estojo 

plastico, dimensoes: comprimento minimo 11,0 cm e maximo 13,0 

cm x largura minima 7,0 cm e maxima 10,0 cm. Embalagem com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante 

Und 200 
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005 169121 

Almofada, para carimbo, em tecido, entintada na cor preta, estojo 

plastico, dimensoes: comprimento minimo 11,0 cm e maximo 13,0 

cm x largura minima 7,0 cm e maxima 10,0 cm. 

Und 200 

006 169122 

Apagador de quadro branco, corpo plastico, com feltro, dimensoes 

140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com 

variacao de +/- 5 mm. 

Und 200 

007 163840 

Apagador de quadro branco, corpo plastico, com feltro, dimensoes 

140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com 

variacao de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificacao do 

produto e marca do fabricante. 

Und 600 

008 169123 
Apontador, de lapis, manual, portatil, 1 entrada, em material plastico 

pet reciclado rigido, com deposito, tamanho médio 6x2,5x1,51. 
Und 15.000 

009 163841 
Apontador, de lapis, manual, portatil, 1 entrada, em material plastico 

rigido, sem deposito. 
Und 5.000 

010 169127 

Arquivo morto papelão grande 415 x 19 x 305.caixa papelão 

ondulado, revestido em cartão kraft para arquivos de documentos 

diversos. Gramatura 460 g/ m 

Und 3.000 

011 169130 Bandeja dupla em acrilico para documentos Und 30 

012 163845 

Bloco, para anotacoes, auto-adesivo, com 4 blocos em cores neon 

com 50 folhas cada, dimensoes 38mm x 51 mm. Embalagem com 

200 folhas. Rotulagem contendo no minimo, nome do produto, nome 

ou marca do fabricante, dimensoes e quantidade de folhas. 

Und 300 

013 163843 

Bloco, para anotacoes, auto-adesivo, dimensoes 76mm x 102 mm 

podendo variar em +/-5% embalagem: pacote com 100 folhas. 

Rotulagem contendo no minimo, nome do produto, nome ou marca 

do fabricante, dimensoes e quantidade de folhas. 

Und 300 

014 163844 

Bloco, para anotacoes, auto-adesivo, formato de cubo com tres cores, 

dimensoes 47,6 x 47,6 mm. Rotulagem contendo no minimo, nome 

do produto, nome ou marca do fabricante, dimensoes e quantidade 

de folhas de no mínimo 380 folhas. 

Und 300 

015 169149 
Blocos para recado/lembretes em papel 94x80mm cores diversas 

com 600 fls 
Und 100 

016 163860 

Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lapis, 

atoxica, dimensoes variaveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 

20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. 

Und 7.000 

017 175608 

Borracha branca tipo ponteira, feita de latex, apaga lápis grafite sem 

deixar borrões, borrachas no formato de animais multicolorido. 

Pacote contendo 03 borrachas. 

Pct 1.000 

018 175607 
Borracha branca, para apagar escrita a lapis, branca, macia, 

dimensoes 34 x 23 x 8 mm. 
Und 20.000 

019 175606 

Borracha branca, tipo ponteira para encaixe na parte superior do  

lápis grafite, apaga grafite sem borrões. Pacote com 100 unidades. 

Produto com selo do inmetro. 

Pct 200 

020 169157 
Borracha, elastica, numero 18. Embalagem: pacote com 1000 g, com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Pct 300 

021 175613 

Caderno  formato em tamanho médio de 200x270, em espiral 

resistente e revestido em pvc, capa dura, com  divisória de folhas em 

2 matérias,  papel 63g, contendo mínimo de 96 folhas  impressas 

pauta de no mínimo 30 linhas, margem esquerda com espaçamento e 

divisória para observações e recados, espaço superior para título e 

Und 2.000 
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anotações diversas e espaço inferior para sumário.  Formato 

200x275mm. Com selo fsc. 

022 175609 

Caderno brochura, capa impressa com ilustrações/animações, 

alfabeto completo e numeração de 0 a 9. Contendo 48 folhas 

pautadas, dimensoes médias 200 x 140 mm. Com selo fsc. 

Und 20.000 

023 175610 

Caderno brochurão, capa impressa com ilustrações/animações, 

alfabeto completo e numeração de 0 a 9. Contendo 96 folhas 

pautadas, dimensoes médias 200 x 270 mm. Com selo fsc. 

Und 20.000 

024 175611 
Caderno com espiral revestido em pvc, capa dura, com 96 folhas,  

dimensões médias 200 x 140mm. Com selo fsc. 
Und 10.000 

025 175612 

Caderno com espiral revestido em pvc, capa dura, pautado, com 200 

folhas, 10x1, dimensões médias 200 x 275 mm. Deverao constar 

impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensoes e 

quantidade de folhas. Com selo fsc. 

Und 10.000 

026 175616 

Caderno de desenho espiralado, tipo horizontal, 96 folhas impressas 

em meia pauta, para confecção de desenhos e descrição de histórias. 

Com capa e contracapa rígidas. Especificações: dimensões medianas 

de 275mm de comprimento x 200mm de largura. Miolo: papel offset 

de no mínimo 56g/m². O produto deverá atender aos requisitos de 

normas da abnt, apresentar certificação do fsc ou laudo emitido por 

laboratório especializado atestando o cumprimento das normas 

técnicas de fabricação. 

Und 5.000 

027 175615 

Caderno de desenho espiralado, tipo horizontal, 96 folhas isentas de 

impressão, com capa e contracapa rígidas. Especificações: 

dimensões medianas de 275mm de comprimento x 200mm de 

largura. Miolo: papel offset de no mínimo 56g/m². O produto deverá 

atender aos requisitos de normas da abnt, apresentar certificação do 

fsc ou laudo emitido por laboratório especializado atestando o 

cumprimento das normas técnicas de fabricação. 

Und 10.000 

028 175614 

Caderno tipo universitário, formato vertical, miolo: papel offset de 

no mínimo 56g/m², contendo mínimo de 96 folhas. Pauta ampliada 

para melhor atender aos alunos com baixa visão, capa e contracapa 

em material plástico reciclado, espriral em polietileno de boa 

qualidade, formato do caderno: 200 mm x 280 mm.  Atendendo as 

normas da abnt nbr 15733/2012 e 15236/2021. 

Und 2.000 

029 163867 
Caixa arquivo morto em papelão nas dimensões 360x250x140mm, 

contendo marca do fabricante no corpo da caixa. 
Und 3.000 

030 168877 
Caixa arquivo morto em pvc nas dimensões 350x250x135mm na cor 

amarelo 
Und 1.000 

031 168875 
Caixa arquivo morto em pvc nas dimensões 350x250x135mm na cor 

azul 
Und 1.000 

032 168876 
Caixa arquivo morto em pvc nas dimensões 350x250x135mm na cor 

preto 
Und 750 

033 168878 
Caixa arquivo morto em pvc nas dimensões 350x250x135mm na cor 

vermelho 
Und 750 

034 169180 
Calculadora de mesa grande c/12 dígitos, two power (bateria e 

alimentação solar), com funções de percentual 
Und 500 

035 175617 
Calculadora digital, portátil, capacidade 08 (oito) dígitos, com as 04 

(quatro) operacões básicas, raiz quadrada, porcentagem, correcão 
Und 800 
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parcial e total, inversão de sinais, memória, tecla que apaga 

digitação, com capa protetora. 

036 175618 

Caneta esferografica, escrita média, tinta na cor azul, corpo em 

material plastico transparente, comprimento aproximado de 150 mm, 

gravado no corpo a marca do fabricante e furo lateral. Caica com 50 

unidades certificação do inmetro. 

Cx. 400 

037 175619 

Caneta esferografica, escrita média, tinta na cor preta, corpo em 

material plastico transparente, comprimento aproximado de 150 mm, 

gravado no corpo a marca do fabricante e furo lateral. Caica com 50 

unidades certificação do inmetro. 

Cx. 200 

038 175620 

Caneta hidrografica, ponta 2.0, lavável, carga nao toxica, corpo em 

material plastico, tamanho mínimo 145 mm (comprimento), gravado 

no corpo a marca do fabricante. Na data da entrega, o prazo de 

validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na 

sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao do 

lote, impressa na embalagem. Embalagem: estojo com 12 (doze) 

unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo de papelão, 

com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de 

fabricacao e prazo de validade. 

Est 8.000 

039 175621 

Caneta, salientadora, para textos, cores diversas fluorescente, 

gravado no corpo a marca do fabricante. Cx. Com 12 und. Registro 

no inmetro. 

Cx. 500 

040 163967 

Cartucho de reposição para pincel marcador de quadro branco, tinta 

a base de álcool, cor azul. Caixa com 12 unidades, na mesma marca 

do pincel. 

Cx. 60 

041 163968 

Cartucho de reposição para pincel marcador de quadro branco, tinta 

a base de álcool, cor preta. Caixa com 12 unidades, na mesma marca 

do pincel. 

Cx. 40 

042 163966 

Cartucho de reposição para pincel marcador de quadro branco, tinta 

a base de álcool, cor vermelha. Caixa com 12 unidades, na mesma 

marca do pincel. 

Cx. 40 

043 169203 
Clips para papel, em aco niquelado, numero 1/0 (um). Embalagem: 

caixa com 100 unidades. -material conforme norma sae 1010/20. 
Cx 500 

044 169204 
Clips para papel, em aco niquelado, numero 2/0 (dois). Embalagem: 

caixa com 100 unidades. -material conforme norma sae 1010/20. 
Cai 700 

045 175622 
Clips para papel, em aco niquelado, numero 3/0 (três). Embalagem: 

em caixa -material conforme norma sae 1010/20. 
Cx 500 

046 169206 
Clips para papel, em aço niquelado, numero 4/0. Material conforme 

norma sae 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades. 
Cai 400 

047 163887 
Clips para papel, numero 6/0 (seis), em aco niquelado. Embalagem: 

caixa com 25 unidades. - material conforme norma sae 1010/20 
Cx 300 

048 163888 
Clips para papel, numero 8/0 (oito), em aco niquelado. Embalagem: 

caixa com 25 unidades. - material conforme norma sae 1010/20. 
Cx 200 

049 175623 

Cola - cola para lantejoula, peso: 90 gramas, indicada para colar 

miçangas, canutilhos, fuxicos e lantejoulas em tecido. Pronta para o 

uso. Aplicar direto com o bico. Resistente a lavagens.  Caixa com 12 

unidades 

Cx 120 

050 169208 
Cola - cola para pedraria com glitter - adesivo a base de silicone 

incolor. Bisnaga metálica de 20g. Deverá ser indicada a marca. 
Uni 500 
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051 175632 

Cola a base de resina sintética em gel, 30g cada frasco, com dois 

bicos aplicadores.  Embalagem com 24 unidaes, com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 

Cx. 80 

052 175624 
Cola a base de silicone, em bastao incolor tipo velas, espessura fina 

(7mmx30cm), para aplicacao em pistola eletrica. Pct de 1 kg 
Pct 200 

053 175625 
Cola a base de silicone, em bastao incolor tipo velas, espessura 

grossa (11mmx30cm), para aplicacao em pistola eletrica. Pct de 1 kg 
Pct 200 

054 175626 
Cola a base de silicone, em bastao, cor preta, tipo velas, espessura 

fina (7mmx30cm), para aplicacao em pistola eletrica. Pct de 1 kg 
Pct 50 

055 175627 
Cola a base de silicone, em bastao, cor preta, tipo velas, espessura 

grossa (11mmx30cm), para aplicacao em pistola eletrica. Pct de 1 kg 
Pct 50 

056 169209 
Cola branca - cola branca de uso escolar, lavável, atóxica. 

Composição: acetato de polivilina. Frasco de 1kg. 
Uni 300 

057 175628 

Cola em bastão para artesanatos em geral utilizada em pistola. Kit 

com 06 seis bastões de cola quente, cores diferentes com gliter, 

tamanho 11,2x200mm. 

Uni 200 

058 169211 
Cola gliter - colorida cx. Com 06 cores com 23 ml cada cor, com 

bico aplicável 
Cx 800 

059 163891 

Cola liquida colorida, a base de p.v.a, nas cores primarias, para uso 

em papel, ceramica, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 04 

unidades plasticas, com bico economizador, de peso liquido 25 g 

cada, com dados de identificacao do produto, marca do fab 

Cx 1.000 

060 163892 

Cola liquida, a base de p.v.a, liquida, para uso em papel, ceramica, 

tecido, artesanato. Embalagem: frasco plastico com minimo 500g, 

com bico economizador, com dados de identificacao do produto, 

marca do fabricante e prazo de validade. 

Und 600 

061 175634 
Cola multuso transparente para pepel, papelão, madeira etc. 

Embalagem de 1kg. 
Und 400 

062 163893 

Cola para eva e isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de 

identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e 

prazo de validade. 

Und 1.000 

063 163894 

Cola para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de 

identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e 

prazo de validade. 

Und 500 

064 175633 

Cola silicone líquido para artesão,  frasco de 100ml com bico 

aplcador. Composição acetato de vinila.  Embalagem com 12 

unidaes, com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Cx. 80 

065 175630 

Cola, bastao, em tubo plastico, nao toxica, base giratoria, formato 

cilindrico, peso liquido minimo 40 g, pacote com 6 unidades, com 

selo inmetro. 

Pct 500 

066 175629 

Cola, bastao, em tubo plastico, nao toxica, base giratoria, formato 

cilindrico, peso liquido minimo 8 g e maximo 10 g, pacote com 6 

unidades, com selo inmetro. 

Pct 500 

067 175631 

Cola, liquida, a base de p.v.a., branca, para uso em papel, ceramica, 

tecido, artesanato. Embalagem: frasco plastico com 90 g, com bico 

economizador. Caixa com 12 und. 

Cx. 800 

068 175635 

Colchete, fixação, material aço, tipo gancho, tamanho nº 09, 

tratamento superficial não latonado, cor prata, caixa com no mínimo 

50 unidades. 

Cx. 50 
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069 175636 

Colchete, fixação, material aço, tipo gancho, tamanho nº 12, 

tratamento superficial não latonado, cor prata, caixa com no mínimo 

50 unidades. 

Cx. 50 

070 175637 

Colchete, fixação, material aço, tipo gancho, tamanho nº 15, 

tratamento superficial não latonado, cor prata, caixa com no mínimo 

50 unidades. 

Cx. 50 

071 175638 
Colchete, fixação, material metal, tipo gancho, tamanho  19mm, , cor 

prata, caixa com no mínimo 40 unidades. 
Cx. 50 

072 163900 

Corretivo, líquido, a base de água, atóxico, lavável, de secagem 

rápida, para aplicação em papel e similares, composição: pigmentos 

brancos e resina sintética, 18ml. 

Und 3.000 

073 169234 Envelope carta, retangular, branco, 75gr, dimensões 230x115 mm. Und 2.000 

074 163903 
Envelope cartão 75g/m2 tam. 78x115mm, pct com 100 und. Cores 

diversas 
Cx 30 

075 168879 
Envelope cartão 90g/m2 tam. 162x229mm, caixa com 100 und. 

Cores diversas 
Cx 30 

076 163904 
Envelope cartão mínimo 75g/m2 tam. 114x162mm, pct com 100 

und. Cores diversas 
Cx 30 

077 169235 
Envelope de papel em cores diversas, para cd/dvd com janela em 

acetato transparente. Cx.c/100 
Cai 30 

078 169236 
Envelope ofício, em papel apergaminhado branco 80g dimensões 

240x340 mm. 
Und 4.000 

079 169237 
Envelope ofício, em papel kraft natural 80g, dimensões 240x340 

mm. 
Und 4.000 

080 163909 
Envelope saco branco 90 g/m2, tam. 200x280 mm, cx. Com 250 

und. 
Cx 30 

081 163908 
Envelope saco kraft natural 80 g/m2, tam. 260x360 mm, cx. Com 

250 und. 
Cx 30 

082 163907 
Envelope saco kraft ouro 80 g/m2, tam. 110x170 mm, cx. Com 500 

und. 
Cx 30 

083 163906 
Envelope saco kraft ouro 80 g/m2, tam. 200x280 mm, cx. Com 250 

und. 
Cx 30 

084 163905 
Envelope saco kraft ouro 80 g/m2, tam. 240x340 mm, cx. Com 250 

und. 
Cx 30 

085 169238 
Envelope saco pequeno em papel apergaminhado branco 80g 

dimensões 175x250 mm. 
Und 2.000 

086 169239 
Envelope saco pequeno em papel kraft natural 80g dimensões 

175x250 mm. 
Und 2.000 

087 175639 
Estilete, fino, corpo plastico, com lamina dividida,  com cabo 

anatomico e dispositivo de trava na posicao escolhida 
Und 1.500 

088 168880 
Estilete, largo, corpo plastico, com lamina dividida, largura de 18 

mm, com cabo anatomico e dispositivo de trava na posicao escolhida 
Und 800 

089 169244 

Etiqueta auto adesiva, dimensões 25x99mm, cor branca, para uso 

manual ou em impressão ink jet e laser, tamanho a 4, 22 etiquetas 

por folha, 550 etiquetas por pacote, pacote com 25 folhas. 

Pac 300 

090 163911 
Extrator, de grampo, tipo espatula, em aco cromado, dimensoes 15 

cm. 
Und 500 

091 169246 
Fichario de mesa em aço, tampa em acrílico, dimensões 5"x8", 

contendo índice alfabético em papel marmorizado. 
Und 50 
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092 169252 
Fita adesiva crepe (papel crepado saturado coberto c/adesivo de 

borracha natural e resinas sintéticas), 50mmx50m de 1ª linha. 
Und 500 

093 168888 
Fita adesiva kraft, dimensao 18mm x 50 m. Embalagem com dados 

de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 500 

094 169308 

Fita crepe - fita crepe 18mmx10mts pacote c/6und. Aplicação: além 

das seguintes aplicações como: trabalhos escolares, fechamento de 

embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, 

emendas, reforço, também é indicado no trabalho em superfícies 

irregulares. Quando aplicada em metal, borracha, vidro e partes 

plásticas dos veículos como pára-choques, a fita mask 710 não deixa 

resíduos de adesivo. Remover a fita até 24 horas após a aplicação. 

Produto certificado pelo cesvi brasil, composição: papel crepado 

saturado coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas. 

Pacote com 6 unidades. Em sua embalagem deve conter todos os 

dados do fabricante. 

Pc 300 

095 169309 Fita crepe branca 24mmx50m Und 300 

096 169310 

Fita dupla face pp 12 mm x 30 m c/ades. Acrilico transparente. 

Filme poliprolieno coberto com adesivo à base de agua ambos os 

lados. Liner de papel siliconizado (antiaderente) 

Und 300 

097 168887 
Fita, adesiva marrom, dimensao 48 mm x 45 m. Embalagem com 

dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 600 

098 168882 

Fita, adesiva, dupla face acrílico transparente, dimensoes 16 mm x 

30 m. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Und 400 

099 168881 
Fita, adesiva, dupla face acrílico transparente, dimensoes 18 mm x 

30 m. 
Und 400 

100 168883 

Fita, adesiva, dupla face acrílico, dimensoes 9 mm x 30 m. 

Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Und 500 

101 168885 
Fita, adesiva, transparente , dimensao 12mm x 30 m. Embalagem 

com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 400 

102 168886 
Fita, adesiva, transparente , dimensao 12mm x 50 m. Embalagem 

com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 300 

103 169315 
Fita, adesiva, transparente, em polipropileno, dimensoes 12 mm x 30 

m. Embalagem: rolo 
Und 500 

104 169316 

Fita, adesiva, transparente, em polipropileno, dimensoes largura 

minima de 45 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. 

Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo. 

Und 500 

105 168884 

Fita, adesiva, transparente, fabricada em filme plastico, dimensoes 

largura 45 mm x 50 m, podendo variar +/- 10%. Embalagem deve ter 

as seguintes informacoes impressas ou coladas pelo fabricante 

diretamente sobre o produto: nome/cnpj do fabricante, marca do 

produto, quantidade, composicao, prazo de validade, normas 

vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o 

prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido 

ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de 

validade informada 

Und 500 

106 163682 
Fita, crepe, dimensao 18 mm x 50 m. Embalagem com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 400 
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107 163681 
Fita, crepe, dimensao 24 mm x 50 m. Embalagem com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 400 

108 163680 
Fita, crepe, dimensao 48 mm x 50 m. Embalagem com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 
Und 200 

109 163679 

Fita, plastica para marcação de área (fita plastica preta e amarela), 

dimensao 70 mm x 200 m. Embalagem com dados de identificacao 

do produto e marca do fabricante. 

Und 50 

110 175655 

Flip-chart para quadro branco e bloco de papel. Altura regulável, 

sistema de pés adaptáveis ao solo, estrutura em aço com acabamento 

em pintura eletrostática alumínio, pernas metálicas retráveis, tela em 

mdf com acabamento uv para uso de quadro branco, altura: 175 cm. 

Uni 50 

111 175642 

Giz cera caixa com seis unidades, para primeira infância, mínimo de 

180 gramas, não tóxico. Composição: ceras cargas minerais inertes e 

pigmentos. Selo do inmetro 

Cx 10.000 

112 175641 

Giz cera caixa com seis unidades, para primeira infância, mínimo de 

370 gramas, não tóxico. Composição: ceras cargas minerais inertes e 

pigmentos. Selo do inmetro 

Cx 1.000 

113 175643 
Giz pastel com cores intensas, caixa com 12 cores diversas, com 

rótulo protetor. 
Cx 500 

114 163916 

Grampo cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, 

tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 

Cx 500 

115 169331 

Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 23/13, capacidade 

para grampear de 50 ate 100 folhas. Embalagem: caixa com 5000 

unidades,. 

Cai 150 

116 169332 
Grampo plástico para pasta, macho-fêmea preto. Embalagem com 50 

unidades 
Pct 150 

117 169333 
Grampo, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: 

caixa com 5000 unidades. 
Cai 150 

118 169346 
Kit escritório com 42 peças em metal e plástico, contendo clips, 

alfinetes e prendeorres de papel. 
Kit  500 

119 164008 

Lapis de cera triangular gigante, formato ergonomico para criancas 

na fase da pre-escola, caixa com doze cores. Embalagem com doze 

cores diversas, com dados de identificação do produto marca do 

fabricante. 

Cx 5.000 

120 175646 

Lápis de cor 17 cm,  fabricado com madeira reflorestada,  contendo 

12 lápis com cores diversas, espeçura da mina 3.3mm, contendo selo 

fsc. 

Cx 5.000 

121 175647 
Lápis de cor 17 cm,  fabricado com madeira reflorestada, formato 

triangular. Caixa   contendo 14 lápis. Sendo 12 em cores diversas. 
Und 4.000 

122 175648 
Lápis de cor 17 cm,  fabricado com madeira, carga, corante e 

aglutinantes. Estojo   contendo 10 lápis com cores diversas. 
Und 4.000 

123 175649 

Lápis de cor grosso, em formato triangular, fabricado com madeira 

reflorestada,  contendo 12 lápis com cores diversas, espeçura da 

mina 5mm, contendo selo fsc. 

Cx 5.000 

124 175644 

Lapis grafite, em madeira 100% florestal sustentavel e certificada, 

gravada no seu corpo o nome do fabricante, caixa com setenta e duas 

unidades 

Cx 100 

125 169353 
Lapis mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato 

cilindrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto. 
Und 2.000 
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126 175645 
Lapis, grafite, jumbo, em madeira reflorestada, gravada em seu 

corpo a marca do fabricante, caixa com trinta e seis unidades 
Cx 100 

127 169354 

Lapis, mina grafite, 6b, revestido em madeira, comprimento 175 mm 

podendo variar em ou - 5%, com ponta feita, gravado no seu corpo a 

marca do fabricante. 

Und 5.000 

128 163934 

Lapis, mina grafite, diametro 0,5 mm, nº 02, revestido em madeira 

reflorestada, comprimento 175 mm podendo variar em ou - 5%, com 

ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante. 

Und 20.000 

129 169355 

Lapiseira tipo grafite, ponta 0.7mm, com aste para fixação ao bolso, 

com borracha para apagar grafite na parte superior, caixa com 12 

unidades em cores diversas. 

Cx. 1.000 

130 169387 

Livro de ponto, papel alta alvura 75 gr/m2, capa dura na cor preta, 

com 100 folhas, dimensoes 320 x 220 mm, com 04 situacoes, 

(entrada e saida) no primeiro periodo e (entrada e saida) no segundo 

periodo. 

Und 300 

131 163936 
Livro de registro de atas, capa dura, 100 folhas, pautado, formato 

206x300mm, tipo brochura 
Und 375 

132 169389 

Livro, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, 

dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta 

alvura 75 gr/m2. 

Und 150 

133 169390 

Livro, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, 

dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta 

alvura 75 gr/m2. 

Und 100 

134 169391 
Livro, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensao 215x160 

mm. 
Und 600 

135 163938 
Marcador permanente pincel atômico, fabricação nacional preto 

caixa com 12 unidades 
Cx 100 

136 163939 
Marcador permanente pincel atômico, fabricação nacional verde 

caixa com 12 unidades 
Cx 100 

137 163940 
Marcador permanente pincel atômico, fabricação nacional vermelho 

caixa com 12 unidades 
Cx 100 

138 163937 
Marcador permanente pincel atômico, fabricação nacional, azul 

caixa com 12 unidades 
Cx 100 

139 163941 

Massa, de modelar, colorida, atoxica, em forma cilindrica, peso 90 g. 

Embalagem pacote com 12 unidades, com dados de identificacao do 

produto, marca do fabricante, data de fabricacao eprazo de validade. 

Pct 100 

140 175603 

Massa, de modelar, colorida, atoxica, em forma cilindrica. Fabricado 

à base de água, carboidrato de cereais, corante, essência e gliter. 

Embalagem com 90gr, contendo 12 cores, com dados de 

identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e 

prazo de validade. 

 Und 100 

141 163942 

Molhador, de dedos, em pasta, ligeiramente perfumado, para 

manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 g, as 

seguintes informacoes deverao ser impressas ou coladas pelo 

fabricante diretamente sobre o produto: nome/cnpj do fabricante, 

marca do produto, endereco, quantidade, composicao, peso, prazo de 

validade na data da entrega, o prazo de validade indicado para o 

produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se 

como referencia, a data de fabricacao informada. Na data da entrega, 

o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido 

Und 300 
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ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de 

fabricacao do lote, impressa na embalagem.da. 

142 175650 

Organizador de escritorio, em polipropileno, dimensões 460mm x 

215mm x 280mm, tampa  com  alça e dobradiça, possibilita arquivar 

pasta suspensa. 

Und 200 

143 163943 

Organizador, de escritorio, em acrilico fume, dimensoes 29 x 33 x 12 

cm, com variacao de +/- 1 cm, com 3 divisoes internas, para uso de 

documentos e revistas. As seguintes informacoes deverao ser 

impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: 

nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade 

Und 50 

144 175640 

Organizador, de escritorio, em acrilico, dimensoes 29 x 33 x 12 cm, 

com variacao de +/- 1 cm, com 3 divisoes internas, para uso de 

documentos em geral. 

Und 150 

145 169430 Pasta aba 2cm com elástico na cor azul marinho ou transparente Und 500 

146 169431 Pasta aba 5cm com elástico na cor azul marinho ou transparente Und 500 

147 169433 
Pasta sanfonada - 12 divisões, com elástico, tamanho a4 , cor azul 

marinho. 
Und 150 

148 163988 
Pasta sanfonada, em pvc resistente, com 31 divisoes, dimensoes 385 

x 275 mm. 
Und 100 

149 169434 

Pasta, arquivo, registrador tipo az, em papelao prensado, tamanho 

oficio, dimensoes 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm 

(dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas 

bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de 

acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) 

rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de 

manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao 

no dorso. 

Und 2.000 

150 169435 
Pasta, catalogo, capacidade para 100 plasticos. Capa de papelao 

revestido com plastico, na cor preta. 
Und 200 

151 163990 

Pasta, classificador, em papel cartao 180 g, plastificado, com 

prendedor metalico macho e femea, dimensoes 235 x 350 mm, cor 

amarela. 

Und 3.500 

152 163991 

Pasta, classificador, em papel cartao 180 g, plastificado, com 

prendedor metalico macho e femea, dimensoes 235 x 350 mm, cor 

azul 

Und 3.500 

153 163992 

Pasta, classificador, em papel cartao 180 g, plastificado, com 

prendedor metalico macho e femea, dimensoes 235 x 350 mm, cor 

branca. 

Und 3.500 

154 163993 

Pasta, classificador, em papel cartao 180 g, plastificado, com 

prendedor metalico macho e femea, dimensoes 235 x 350 mm, cor 

preta. 

Und 3.500 

155 163994 

Pasta, classificador, em papel cartao 180 g, plastificado, com 

prendedor metalico macho e femea, dimensoes 235 x 350 mm, cor 

verde. 

Und 3.500 

156 163995 

Pasta, classificador, em papel cartao 180 g, plastificado, com 

prendedor metalico macho e femea, dimensoes 235 x 350 mm, cor 

vermelha. 

Und 3.500 

157 169438 

Pasta, classificador, polionda, em plastico resistente, com abas e 

elastico, na cor azul, dimensoes médias 245 x 335 x 35mm, podendo 

variar em ate + 10%. Apresentação de laudo laboratorial, acreditado 

Und 3.500 
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pelo inmetro, atestando atendimento da norma abnt nbr 15.236:2021 

(segurança de artigos escolares). 

158 169439 

Pasta, classificador, polionda, em plastico resistente, com abas e 

elastico, na cor branca, dimensoes médias 245 x 335 x 35mm, 

podendo variar em ate + 10%. Apresentação de laudo laboratorial, 

acreditado pelo inmetro, atestando atendimento da norma abnt nbr 

15.236:2021 (segurança de artigos escolares). 

Und 3.500 

159 169440 

Pasta, classificador, polionda, em plastico resistente, com abas e 

elastico, na cor preta, dimensoes médias 245 x 335 x 35mm, 

podendo variar em ate + 10%. Apresentação de laudo laboratorial, 

acreditado pelo inmetro, atestando atendimento da norma abnt nbr 

15.236:2021 (segurança de artigos escolares). 

Und 3.500 

160 169441 

Pasta, classificador, polionda, em plastico resistente, com abas e 

elastico, na cor verde, dimensoes médias 245 x 335 x 35mm, 

podendo variar em ate + 10%. Apresentação de laudo laboratorial, 

acreditado pelo inmetro, atestando atendimento da norma abnt nbr 

15.236:2021 (segurança de artigos escolares). 

Und 3.500 

161 169442 Pasta, com aba e elástico em polietileno, cor transparente Und 800 

162 169443 

Pasta, documento, em papel cartao 280 gr, plastificado, com aba e 

elastico, dimensoes 235 x 350 mm, cores azul marinho ou 

transparente. 

Und 400 

163 169444 
Pasta, polionda com aba e elástico, dimensões 335 mm x 245 mm x 

55 mm, cor azul marinho 
Und 500 

164 164001 
Pasta, sanfonada, em pvc resistente, com 12 divisoes, dimensoes 385 

x 275 mm. 
Und 20 

165 169445 

Pasta, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cores diversas , 

fabricada em papel cartao 350 g, dimensoes 235 x 360 mm, 

prendedor macho e femea em plastico, visor em plastico transparente 

e etiqueta para identificacao, com 06 (seis) posicoes para alojamento 

do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 

ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em 

plastico reforcado. 

Und 1.000 

166 169455 Pincel atômico permanente (preto, azul, vermelho e verde) Und 400 

167 163952 

Porta, lapis, papel lembrete e clips em acrilico cristal, dimensos 

minimas 22,5 x 6,3 x 8,0 cm embalagem com dados de identificacao 

do produto e marca do fabricante. 

Und 75 

168 169467 
Prancheta, em madeira compensada, com prendedor metalico, 

formato a 4, dimensoes 210 x 297 mm. 
Und 300 

169 169473 
Reabastecedor de marcador p/quadro branco na cor: azul / preto 

(cada) ideal para reabastecer 
Und 200 

170 175654 
Régua em plástico cristal flexível, graduada, 30 cm, largura com 

3,5cm,  espessura  1,5mm. 
Und 5.000 

171 175653 
Régua em plástico flexível, dobra totalmente sem quebrar, graduada, 

30 cm, largura com 3,5cm. 
Und 5.000 

172 175651 

Régua em plástico rígido incolor, graduada, 30 cm,  pontilhada a 

cada centímetro a fim de facilitar a identificação por alunos de baixa 

visão, material em  pet reciclado. 

Und 500 

173 175652 
Régua em plástico rígido, graduada, 30 cm, largura com 3,5cm,  

espessura  4mm. 
Und 3.000 
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174 175656 
Suporte para monitor, em mdf, com 2 gavetas, cor preta. Dimensões 

39x26x12 
Uni 100 

175 169537 
Tesoura modelo domestica, em aco polido, 7 polegadas, proprio para 

cutelaria, cabo em plastico de alta resistencia. 
Und 50 

176 163963 

Tesoura, modelo escolar, em aco inox, 04 (quatro) polegadas, sem 

ponta, cabo em plastico de alta resistencia. Embalagem com dados 

de identificacao do produto e marca do fabricante. Fabricação 

nacional. 

Und 5.000 

177 163964 

Tesoura, tamanho médio em aco inox, 08 (oito) polegadas, cabo 

emborrachado em formato anatômico alta resistencia. Embalagem 

com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 

Und 400 

178 163799 

Tinta, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de 

alcool, corantes e aditivos, cor vemelho. Embalagem: frasco com 

200 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, 

data de fabricacao e prazo de validade. 

Und 50 

     

Lote: 8 ï cota reservada 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 163849 
Bola de isopor ï bolas de isopor para artesanato, maciças diâmetro: 

15mm. Pacote com 100 unidades. Deverá ser indicada a marca 
Pct 50 

002 163850 
Bola de isopor ï bolas de isopor para artesanato, maciças diâmetro: 

25mm. Pacote com 100 unidades. Deverá ser indicada a marca 
Pct 50 

003 163851 
Bola de isopor ï bolas de isopor para artesanato, maciças diâmetro: 

35mm. Pacote com 100 unidades. Deverá ser indicada a marca 
Pct 50 

004 169151 
Bola de isopor ï bolas de isopor para artesanato, maciças diâmetro: 

50mm. Pacote com 50 unidades. Deverá ser indicada a marca 
Pc 45 

005 169152 
Bola de isopor ï bolas de isopor para artesanato, maciças diâmetro: 

75mm. Pacote com 25 unidades. Deverá ser indicada a marca 
Pc 20 

006 163847 Bola, de isopor, 25mm de diametro. Und 500 

007 163848 Bola, de isopor, 8 cm de diametro. Und 500 

008 163917 Isopor, em placa, espessura 10 mm, dimensoes 1000 x 500mm. Und 800 

009 163918 Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensoes 1000 x 500mm. Und 800 

010 163919 Isopor, em placa, espessura 20 mm, dimensoes 1000 x 500mm. Und 600 

011 169335 Isopor. Placa tamanho: 1000 x 500 x 20mm. Und 400 

012 169336 Isopor. Placa tamanho: 1000 x 500 x 30mm. Und 400 

     

Lote: 9 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 163878 Cartolina dimensoes 500 x 660 mm, cor amarela, gramatura 180 g. Und 2.000 

002 163879 Cartolina dimensoes 500 x 660 mm, cor azul, gramatura 180 g. Und 2.000 

003 163880 Cartolina dimensoes 500 x 660 mm, cor branca, gramatura 180 g. Und 2.000 

004 163881 Cartolina dimensoes 500 x 660 mm, cor rosa, gramatura 180 g. Und 1.000 

005 163882 Cartolina dimensoes 500 x 660 mm, cor verde, gramatura 180 g. Und 2.000 

006 175657 
Cartolina dimensoes 500 x 660 mm, cores vermelha, preta, marrom, 

gramatura 180 g. 
Und 3.000 

007 169416 
Papel adesivo para recados, celulose vegetal acrílica, 76 mm x 76 

mm, cor amarela, bloco c/100 folhas 
Blo 300 
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008 169417 

Papel carbono - carbono para costura cores diversas. Embalagem 

pacote com 50 folhas - todas da mesma cor medida: 60 x 43,5 cm. 

Devendo consultar cor antes da entrega. 

Pc 10 

009 169418 
Papel criativo 120g tamanho 32x23, com 32 folhas de 8(oito) cores 

diversas 
Pct 2.000 

010 169419 
Papel criativo a3 para corte, colagem e montagem pacote com 12 

folhas cores diversas 
Pct 2.000 

011 175658 Papel criativo a4, 85g, pacote com  45 folhas, 8 (oito) cores diversas Pct 2.000 

012 163693 Papel flipchart, 75g, medindo 640x880mm, com 50 folhas Und 150 

013 163727 

Papel fotográfico adesivo, dimensao 210 x 297 mm, formato a-4, 

gramatura 130 g/m2, cor branco. Embalagem: caixa com 25 folhas, 

com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 

Cx 200 

014 169421 
Papel manteiga - papel manteiga folha 50x70, pacote com 

aproximadamente 400 folhas. 
Pc 10 

015 163728 Papel seda, na cor amarela, dimensoes de 48 x 70 cm. Und 1.000 

016 163729 Papel seda, na cor azul, dimensoes 48 x 60 cm. Und 1.000 

017 163730 Papel seda, na cor branco, dimensoes 48 x 60 cm. Und 1.000 

018 163731 Papel seda, na cor laranja, dimensoes 48 x 60 cm. Und 1.000 

019 163732 Papel seda, na cor marrom, dimensoes 48 x 60 cm. Und 1.000 

020 163733 Papel seda, na cor preto, dimensoes 48 x 60 cm. Und 1.000 

021 163734 Papel seda, na cor rosa, dimensoes 48 x 60 cm. Und 1.000 

022 163735 Papel seda, na cor roxo, dimensoes 48 x 60 cm. Und 1.000 

023 163736 Papel seda, na cor verde, dimensoes de 48 x 60 cm. Und 1.000 

024 163737 Papel seda, na cor vermelha, dimensoes 48 x 60 cm. Und 1.000 

025 163738 

Papel verge, dimensao 210 x 297 mm, formato a-4, gramatura 180 

g/m2, cor branco. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 

Cx 50 

026 169424 

Papel verge, dimensoes 210 x 297 mm, formato a-4, gramatura 180 

g/m2, cor branco. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 

Cai 300 

027 163739 Papel, camurca, na cor amarelo, dimensoes 40 x 60 cm. Und 2.250 

028 163740 Papel, camurca, na cor azul, dimensoes 40 x 60 cm. Und 2.250 

029 163741 Papel, camurca, na cor branca, dimensoes 40 x 60 cm. Und 2.250 

030 163742 Papel, camurca, na cor preta, dimensoes 40 x 60 cm. Und 2.250 

031 163743 Papel, camurca, na cor verde, dimensoes 40 x 60 cm. Und 2.250 

032 163744 Papel, camurca, na cor vermelha, dimensoes 40 x 60 cm. Und 2.250 

033 169425 
Papel, carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensao 215 x 

315 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas. 
Cai 30 

034 163745 

Papel, cartao amarelo, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 

180 g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e 

marca do fabricante 

Und 2.250 

035 163746 

Papel, cartao azul, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 180 

g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante 

Und 2.250 

036 163747 

Papel, cartao branco, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 

180 g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e 

marca do fabricante. 

Und 2.250 
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037 163748 

Papel, cartao laranja, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 

180 g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e 

marca do fabricante. 

Und 2.250 

038 163749 

Papel, cartao marrom, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 

180 g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e 

marca do fabricante. 

Und 2.250 

039 163750 

Papel, cartao preto, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 180 

g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Und 2.250 

040 163751 

Papel, cartao rosa, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 180 

g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Und 2.250 

041 163752 

Papel, cartao verde, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 180 

g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Und 2.250 

042 163753 

Papel, cartao vermelho, dimensoes aproximadas 50 x 70, gramatura 

180 g/m². Embalagem com dados de identificacao do produto e 

marca do fabricante. 

Und 2.250 

043 163754 
Papel, celofane, transparente, na cor amarela, dimensoes 70 x 85 cm, 

podendo variar em +/- 5%. 
Und 1.000 

044 163986 
Papel, celofane, transparente, na cor azul, dimensoes 70 x 85 cm, 

podendo variar em +/- 5%. 
Und 1.000 

045 163756 
Papel, celofane, transparente, na cor branca, dimensoes 70 x 85 cm, 

podendo variar em +/- 5%. 
Und 1.000 

046 163757 
Papel, celofane, transparente, na cor laranja, dimensoes 70 x 85 cm, 

podendo variar em +/- 5%. 
Und 1.000 

047 163758 
Papel, celofane, transparente, na cor verde, dimensoes 70 x 85 cm, 

podendo variar em +/- 5%. 
Und 1.000 

048 163759 
Papel, celofane, transparente, na cor vermelha, dimensoes 70 x 85 

cm, podendo variar em +/- 5%. 
Und 1.000 

049 163760 
Papel, crepom, com superficie enrugada, na cor amarela, dimensoes 

2,0 x 0,48 m. 
Und 1.000 

050 163761 
Papel, crepom, com superficie enrugada, na cor azul, dimensoes 2,0 

x 0,48 m. 
Und 1.500 

051 163762 
Papel, crepom, com superficie enrugada, na cor branca, dimensoes 

2,0 x 0,48 m. 
Und 1.500 

052 163763 
Papel, crepom, com superficie enrugada, na cor laranja, dimensoes 

2,0 x 0,48 m. 
Und 1.000 

053 163764 
Papel, crepom, com superficie enrugada, na cor preto, dimensoes 2,0 

x 0,48 m. 
Und 1.000 

054 163765 
Papel, crepom, com superficie enrugada, na cor rosa, dimensoes 2,0 

x 0,48 m. 
Und 1.000 

055 163766 
Papel, crepom, com superficie enrugada, na cor verde escuro, 

dimensoes 2,0 x 0,48 m. 
Und 1.500 

056 163767 
Papel, crepom, com superficie enrugada, na cor vermelha, dimensoes 

2,0 x 0,48 m. 
Und 1.500 

057 163768 
Papel, duplex, gramatura 180g/m2, dimensoes 48 x 65mm, cores 

variadas. 
Und 2.000 
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058 163770 
Papel, laminado, com superficie de aparencia metalica, na cor azul, 

dimensoes 48 x 57cm podendo variar em ate + 5% 
Und 1.000 

059 163771 
Papel, laminado, com superficie de aparencia metalica, na cor ouro, 

dimensoes 48 x 57cm podendo variar em ate + 5% 
Und 1.000 

060 163772 
Papel, laminado, com superficie de aparencia metalica, na cor prata, 

dimensoes 48 x 57cm podendo variar em ate + 5% 
Und 1.000 

061 163773 
Papel, laminado, com superficie de aparencia metalica, na cor verde, 

dimensoes 48 x 57cm podendo variar em ate + 5% 
Und 1.000 

062 163774 
Papel, laminado, com superficie de aparencia metalica, na cor 

vermelha, dimensoes 48 x 57cm podendo variar em ate + 5% 
Und 1.000 

063 163777 
Papel, micro ondulado. Dimensoes: folha medindo 0,50 x 0,80 m. 

Cor amarelo 
Und 1.500 

064 163778 
Papel, micro ondulado. Dimensoes: folha medindo 0,50 x 0,80 m. 

Cor azul 
Und 1.500 

065 163779 
Papel, micro ondulado. Dimensoes: folha medindo 0,50 x 0,80 m. 

Cor branco 
Und 1.500 

066 163780 
Papel, micro ondulado. Dimensoes: folha medindo 0,50 x 0,80 m. 

Cor marrom 
Und 1.500 

067 163781 
Papel, micro ondulado. Dimensoes: folha medindo 0,50 x 0,80 m. 

Cor preto 
Und 1.500 

068 163782 
Papel, micro ondulado. Dimensoes: folha medindo 0,50 x 0,80 m. 

Cor verde 
Und 1.500 

069 163783 
Papel, micro ondulado. Dimensoes: folha medindo 0,50 x 0,80 m. 

Cor vermelho 
Und 1.500 

     

Lote: 10 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169131 
Bandeja para lavar pincéis em material plástico quadrada, dimensões 

aproximadas 160x160x90mm 
Und 1.000 

002 175659 
Kit pintura, composto por 1 cavalete, 1 paleta de madeira, 1 pincel, 4 

telas em madeira, 6 tintas guache. Embaagem em caixa papelão. 
Uni 500 

003 175660 

Paleta godê de pintura.  Para tintas a base de água, tipo godê, com 10 

cavidades , formato 220x160mm , confeccionada com chapa de pet 

reciclado,  através do processo de vacuum-forming. A paleta deverá 

ser resistente e durável, a ser utilizada para depósito e mistura de 

tintas.  Deverá ser apresentado laudo acreditado pelo inmetro,  

atendendo a norma abnt nbr 15.236:2021 completa (toxicologia, 

ftalatos e propriedades físico mecânicas para materiais escolares). 

Und 400 

004 163816 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 0. Und 800 

005 163817 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 02. Und 800 

006 163818 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 04. Und 600 

007 163819 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 06. Und 600 

008 163820 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 08. Und 400 

009 163821 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 10. Und 200 

010 163822 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 12. Und 300 

011 163823 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 14. Und 200 

012 163824 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 16. Und 200 

013 163825 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 18. Und 200 

014 163826 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 20 Und 200 



 

 

  

Página | 48  

015 163827 Pincel com cerdas de nylon, base achatada, n. 22. Und 200 

016 175661 
Pincel no10, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 4.000 

017 175662 
Pincel no12, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 2.000 

018 175663 
Pincel no14, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 2.000 

019 175664 
Pincel no16, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 2.000 

020 175665 
Pincel no18, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 1.500 

021 175666 
Pincel no2, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 1.500 

022 175667 
Pincel no20, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 2.000 

023 175668 
Pincel no4, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 3.000 

024 175669 
Pincel no6, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 3.000 

025 175670 
Pincel no8, cerda em pelo, redondo, cabo em madeira  ou plástico, 

com vírola em alumínio polido. 
Und 3.000 

026 163828 
Pincel redondo nº02, cabo curto plástico, com virola em alumínio 

polido 
Und 200 

027 163829 
Pincel redondo nº04, cabo curto plástico com virola em alumínio 

polido 
Und 200 

028 163830 
Pincel redondo nº06, cabo curto plástico com virola em alumínio 

polido 
Und 200 

029 163831 
Pincel redondo nº08, cabo curto plástico com virola em alumínio 

polido 
Und 200 

030 163832 
Pincel redondo nº10, cabo curto plástico com virola em alumínio 

polido 
Und 200 

031 163833 
Pincel redondo nº14, cabo curto plástico com virola em alumínio 

polido 
Und 200 

032 163834 
Pincel redondo nº20, cabo curto plástico com virola em alumínio 

polido 
Und 200 

033 163836 

Pincel, para quadro branco, recarregavel, tinta azul a base de álcool, 

ponta de poliester redonda, tinta fácil de apagar, sem deixar residuos, 

ponta e refil substituiveis, gravado no corpo a marca do fabricante, 

comprimento minimo de 12 (doze) centimetros. Caixa com 12 

unidades. 

Cx. 500 

034 163837 

Pincel, para quadro branco, recarregavel, tinta preta a base de álcool, 

ponta de poliester redonda, tinta fácil de apagar, sem deixar residuos, 

ponta e refil substituiveis, gravado no corpo a marca do fabricante, 

comprimento minimo de 12 (doze) centimetros. Caixa com 12 

unidades. 

Cx. 500 

035 163838 

Pincel, para quadro branco, recarregavel, tinta verde a base de álcool, 

ponta de poliester redonda, tinta fácil de apagar, sem deixar residuos, 

ponta e refil substituiveis, gravado no corpo a marca do fabricante, 

Cx. 500 
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comprimento minimo de 12 (doze) centimetros. Caixa com 12 

unidades. 

036 168893 

Pincel, para quadro branco, recarregavel, tinta vermelha a base de 

álcool, ponta de poliester redonda, tinta fácil de apagar, sem deixar 

residuos, ponta e refil substituiveis, gravado no corpo a marca do 

fabricante, comprimento minimo de 12 (doze) centimetros. 

Cx 500 

037 175674 Stencil molde vazado, tamanho médio 10x10,  diversos desenhos. Und 500 

038 175675 Stencil molde vazado, tamanho médio 13x13,  diversos desenhos. Und 500 

039 175676 Stencil molde vazado, tamanho médio 16x5,  diversos desenhos. Und 500 

040 175673 Stencil molde vazado, tamanho médio 21x15,  diversos desenhos. Und 500 

041 175671 
Stencil molde vazado, tamanho médio 30x10, modelos 

diversos(vasos, golfinhos, floral etc.) 
Und 500 

042 175672 
Stencil molde vazado, tamanho médio 30x8, modelos diversos 

(flores, barrados, bordas, patas etc.) 
Und 500 

043 169491 
Suporte para pincéis em material plástico, formato octogonal. 

Dimensões médias 130x160x160mm 
Und 5.000 

044 163805 
Tela para pintura 16x22 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

045 163806 
Tela para pintura 18x24 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

046 163807 
Tela para pintura 20x20 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

047 169516 
Tela para pintura 20x30 painel. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 2.000 

048 163809 
Tela para pintura 24x30 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

049 163810 
Tela para pintura 30x30 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

050 169518 
Tela para pintura 30x40 painel. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 2.000 

051 163812 
Tela para pintura 40x40 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

052 163813 
Tela para pintura 40x50 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

053 163814 
Tela para pintura 50x50 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

054 163815 
Tela para pintura 50x70 painel, confeccionado em tecido branco com 

moldura de madeira leve. 
Uni 1.000 

055 169519 
Tela para pintura tamanho 10x15. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 1.500 

056 169521 
Tela para pintura tamanho 20x40. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 500 

057 169522 
Tela para pintura tamanho 20x50. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 500 

058 169523 
Tela para pintura tamanho 20x60. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 500 

059 169524 
Tela para pintura tamanho 20x70. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 500 
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060 169526 
Tela para pintura tamanho 30x50. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 400 

061 169527 
Tela para pintura tamanho 30x60. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 400 

062 169530 
Tela para pintura tamanho 40x60. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 400 

063 169532 
Tela para pintura tamanho 50x60. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 300 

064 169534 
Tela para pintura tamanho 60x80. Confeccionado em tecido branco 

com moldura de madeira leve. 
Und 200 

065 175678 

Tinta - tinta para tecidos, pacote com 3 potes de 250 ml, pronta para 

uso, solúvel em água, cores miscíveis entre si, indicada para tecidos 

sem goma, não necessite fixação a ferro, lavável 72 horas após a 

aplicação, cores diversas. Embalagem devera conter todas as 

informações do fabricante com validade mínima de dois meses no 

ato da entrega. 

Pct 300 

066 169548 Tinta a óleo 20ml cores diversas Und 2.000 

067 169549 Tinta acrílica 20ml cores diversas Und 2.000 

068 169550 Tinta acrílica 59ml cores diversas Und 2.000 

069 169552 Tinta acrílica brilhante 37ml cores diversas Und 500 

070 169553 Tinta acrílica fosca 37ml cores diversas Und 1.000 

071 175677 
Tinta guache para pinturas diversas,  pacote com 3 potes 250ml, 

cores diversas 
Pct 500 

072 169556 Tinta para tecido 37 ml, cores divesas pc com 12 cores Pct 1.000 

073 169557 

Tinta spray ouro metálica - tinta spray ouro metálica, para trabalho 

com artesanato de boa qualidade, secagem rápida, embalagem com 

350 ml. Em sua embalagem devera conter todos os dados do 

fabricante data de fabricação/validade. Data de fabricação no ato da 

entrega de no máximo com dois meses de fabricada. 

Uni 200 

074 169558 

Tinta spray prata metálica - tinta spray prata metálica, para trabalho 

com artesanato de boa qualidade, secagem rápida, embalagem com 

350 ml. Em sua embalagem devera conter todos os dados do 

fabricante data de fabricação/validade. Data de fabricação no ato da 

entrega de no máximo com dois meses de fabricada. 

Uni 200 

075 163786 

Tinta, guache, na cor amarela, pote 250 ml. Embalagem com dados 

de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao 

e prazo de validade. 

Und 100 

076 169560 

Tinta, guache. Embalagem: caixa com 06 potes de 15 ml cada com 

cores variadas, com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Und 2.000 

077 163793 

Tinta, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de 

alcool, corantes e aditivos, cor azul. Embalagem: frasco com 20 ml, 

com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de 

fabricacao e prazo de validade. 

Und 120 

078 163797 

Tinta, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de 

alcool, corantes e aditivos, cor azul. Embalagem: frasco com 200 ml, 

com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de 

fabricacao e prazo de validade. 

Und 100 

079 163794 
Tinta, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de 

alcool, corantes e aditivos, cor preto. Embalagem: frasco com 20 ml, 
Und 100 
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com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de 

fabricacao e prazo de validade. 

080 163798 

Tinta, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de 

alcool, corantes e aditivos, cor preto. Embalagem: frasco com 200 

ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data 

de fabricacao e prazo de validade. 

Und 80 

081 163795 

Tinta, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de 

alcool, corantes e aditivos, cor vemelho. Embalagem: frasco com 20 

ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data 

de fabricacao e prazo de validade. 

Und 100 

082 169561 
Verniz - verniz spray, incolor, fosco, para artesanato - frasco, com 

aproximadamente 300 ml. Deverá ser indicada a marca. 
Uni 50 

083 169562 

Verniz - verniz, acrílico, brilhante, para acabamentos e proteção de 

diversos materiais, embalagem com aproximadamente 300 ml. 

Deverá ser indicada a marca. 

Uni 50 

     

Lote: 11 ï cota reservada 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169358 

Linha de lã - fio de lã, 100% algodão, novelo com aproximadamente 

40 gramas varias cores. Deverá ser indicada a marca. Pacote com 5 

unidades 

Uni 280 

002 163978 
Novelo de lã, sintética ou algodão. Novelo com no mínimo 40gr, 

colorida artificialmente ou naturalmente. Cor amarelo 
Und 100 

003 163979 
Novelo de lã, sintética ou algodão. Novelo com no mínimo 40gr, 

colorida artificialmente ou naturalmente. Cor azul 
Und 100 

004 163980 
Novelo de lã, sintética ou algodão. Novelo com no mínimo 40gr, 

colorida artificialmente ou naturalmente. Cor laranja 
Und 100 

005 163981 
Novelo de lã, sintética ou algodão. Novelo com no mínimo 40gr, 

colorida artificialmente ou naturalmente. Cor marrom 
Und 100 

006 163982 
Novelo de lã, sintética ou algodão. Novelo com no mínimo 40gr, 

colorida artificialmente ou naturalmente. Cor preto 
Und 100 

007 163983 
Novelo de lã, sintética ou algodão. Novelo com no mínimo 40gr, 

colorida artificialmente ou naturalmente. Cor roxo 
Und 100 

008 163984 
Novelo de lã, sintética ou algodão. Novelo com no mínimo 40gr, 

colorida artificialmente ou naturalmente. Cor verde 
Und 100 

009 163985 
Novelo de lã, sintética ou algodão. Novelo com no mínimo 40gr, 

colorida artificialmente ou naturalmente. Cor vermelho 
Und 100 

     

Lote: 12 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 163912 
Grampeador metalico, capacidade minima para grampear 100 folhas 

de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aco e pintura eletrostatica. 
Und 50 

002 169328 

Grampeador metalico, capacidade minima para grampear 100 folhas 

de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aco norma sae 1010/20, 

com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostatica, nas 

cores compativeis com mobiliario de escritorio, base para 

fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto ou 

fechado), em aco norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, 

estojo de alojamento dos grampos em chapa de aco norma sae 

1010/20, oxidacao preta, faca aco norma sae 1065/70, temperada e 

Und 20 
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resistente, mola, aco mola pre temperada e resistente. Apoio da base 

em pvc. 

003 163913 

Grampeador, capacidade para grampear ate 20 (vinte) folhas de 

papel 75 gr/m2, estrutura metalica, base para fechamento do grampo 

com duas posicoes (grampo aberto e fechado). 

Und 150 

004 169329 

Grampeador, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas 

de papel 75 gr/m2, comprimento minimo 12,5 cm, estrutura 

metalica, base para fechamento do grampo com duas posicoes 

(grampo aberto e fechado), capacidade de carga minima 01 (um) 

pente de 100 grampos 26/6. 

Und 50 

005 163914 

Grampeador, metalico, capacidade para grampear ate 25 (vinte 

cinco) folhas de papel 75 g/m², estrutura metalica, base para 

fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto e 

fechado). 

Und 30 

006 169330 

Grampeador, metalico, longo, 300mm, grampos 24/6 e 26/6, 

estrutura metalica, base para fechamento do grampo com duas 

posicoes (grampo aberto e fechado). 

Und 100 

007 163915 

Grampeador, tipo pistola (rocama), compativel com uso de grampos 

106/6 e 106/8 mm, utilizado em tapecaria, moveis, silk-screen, 

fixacao de cartazes e decoracao. Embalagem com dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 

Und 20 

008 163946 

Perfurador metalico, com capacidade para dois furos, perfurar no 

minimo 150 folhas de papel 75g/m2, em chapa de aco, pintura 

eletrostatica, nas cores compativeis com mobiliario de escritorio, 

pinos perfuradores em aco norma sae 1112 com oxidacao preta, 

molas aco norma sae 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino 

transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno. 

Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do 

fabricante. 

Und 10 

009 169447 

Perfurador, com capacidade para perfurar ate 100 (cem )folhas de 

papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de 

qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao 

do produto e marca do fabricante. 

Und 25 

010 163947 

Perfurador, com capacidade para perfurar ate 20 (vinte) folhas de 

papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de 

qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao 

do produto e marca do fabricante. 

Und 250 

011 169448 

Perfurador, com capacidade para perfurar ate 50 (cinquenta) folhas 

de papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de 

qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao 

do produto e marca do fabricante. 

Und 15 

012 163948 

Perfurador, de papel, com capacidade maxima de perfuracao de ate 

70 folhas de papel gramatura minima de 75 g/m2, estrutura metalica 

com pintura eletrostatica, com dois furos, capacidade para fazer 

furos de no minimo 5 mm, com base plastica removivel. 

Embalagem: na embalagem deverao estar impressos os dados de 

identificacao do produto e marca do fabricante. 

Und 25 

013 163949 
Perfurador, para encadernacao em espiral, 330mm; tamanho da 

mesa: 350 x 320mm; capacidade de perfuracao de 20 folhas. 
Und 10 
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Garantia minima do fabricante de um ano, prestada em salvador, 

estadoda bahia. 

     

Lote: 13 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 175684 

Folhas para impressão e trabalhos diversos em geral, pacote com 500 

folhas brancas e limpas, papel alcalino reciclável. Produto com 

comprovação de possuir os selos  cerflor e inmetro. Papel produzido 

com matéria prima de florestas 100% plantadas e renováveis, 

dimensão 210mmx297mm, com 90g/m2. Embalagem impermeável. 

Res 200 

002 175690 
Papel alcalino para uso escolar e escritório, a3, branco, com 120 

g/m2. Pacote com 25 folhas. Embalagem plástica transparente. 
Pct 200 

003 175686 

Papel alcalino, branco, dimensões 210mmx297mm. Pacote com 50 

folhas, gramatura 120 g/m2. Produto com comprovação de possuir 

os selos  cerflor e inmetro. Embalagem plástica impermeável. 

Pct 200 

004 175687 

Papel alcalino, branco, dimensões 210mmx297mm. Pacote com 50 

folhas, gramatura 180 g/m2. Produto com comprovação de possuir 

os selos  cerflor e inmetro. Embalagem plástica impermeável. 

Pct 200 

005 175681 

Papel alcalino, ultra  branco, 297 x 210 mm, 75g/m²,  100% celulose 

de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, 

impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, 

contendo as informações do fabricante na embalagem.  Embalagem 

contendo 10 resmas com 500 folhas. 

Cx. 800 

006 175689 

Papel multiuso tipo vergê reciclável, gramatura: 75 g/m2, 

proveniente de celulose certificada, 100% florestas plantadas e 

renováveis. Pacote com 100 folhas. Embalagem plástica. 

Pct 50 

007 175682 
Papel para cavalete flip cart, bloco em papel offset branco, 63 

gramas, tamanho médio 63x80cm, com 50 folhas. 
Uni 100 

008 175685 

Papel reciclado para impressão e demais trabalhos, pacote com 500 

folhas, cor natural, tamanho 210mmx297mm, com 75g/m2, com selo 

abnt nbr 15755. Produto com comprovação de possuir os selos  

cerflor e inmetro. Embalagem plástica impermeável. 

Res 80 

009 175683 

Papel sulfite branco, matéria prima básica celulose de madeira, 

alcalino, ph neutro. Bloco com 25 folhas, 297mmx40mm, 180 g/m2. 

Embalagem plástica impermeável. 

Bl. 300 

010 175688 

Papel translucido tipo a4, 210mmx297mm. Bloco com 50 folhas 

destacáveis. Papel vegetal, gramatura: 60 g/m2. Pacote com 10 

blocos. 

Pct 10 

011 163784 
Papel, oficio , formato oficio, colorida, dimensoes 210 x 297mm, 

gramatura 75 g/m2, embalagem com 100 folhas. 
Pct 600 

012 175679 

Resma de papel contendo 500 folhas brancas e limpas, papel alcalino 

reciclável, livre de cloro elementar. Produto com selos cerflor e 

inmetro, proveniente de floresta 100% plantadas renováveis. Folha 

na dimensão média de 215mmx315mm, com 75d/m1. Embalagem 

em materialç plástico flexível. 

Res 100 

013 175680 

Resma de papel contendo 500 folhas brancas e limpas, papel alcalino 

reciclável, livre de cloro elementar. Produto com selos cerflor e 

inmetro, proveniente de floresta 100% plantadas renováveis. Folha 

na dimensão média de 216mmx330mm, com 75d/m1. Embalagem 

em materialç plástico flexível. 

Res 100 
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Lote: 14 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 169240 
Espuma laminada - densidade 20, largura: 1,90m, espessuras: 0,5 

cm, na cor branca 
Mt. 200 

002 175728 
Letras e números em eva, pacote com 10 unidades, tamanho médio 

da letra e número: 13 cm. 
Und 500 

003 175691 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 40 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor laranja. 
Und 1.000 

004 175692 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor branco. 
Und 1.000 

005 175693 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor cinza. 
Und 500 

006 175694 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor lilas. 
Und 1.000 

007 175695 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor marron. 
Und 1.000 

008 175696 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor preto. 
Und 1.000 

009 175697 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor rosa. 
Und 500 

010 175698 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor verde. 
Und 1.000 

011 175699 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado , cor vermelho. 
Und 1.200 

012 175700 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado cor azul. 
Und 1.000 

013 175701 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão atoalhado, cor amarelo. 
Und 1.000 

014 175702 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor amarelo. 
Und 1.000 

015 175703 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor azul. 
Und 1.000 

016 175704 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor branco. 
Und 1.000 

017 175705 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor cinza. 
Und 500 

018 175706 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor laranja. 
Und 1.000 

019 175707 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor lilas. 
Und 1.000 

020 175708 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor marron. 
Und 1.000 

021 175709 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor preto. 
Und 1.000 

022 175710 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor rosa. 
Und 500 
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023 175711 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor verde. 
Und 1.200 

024 175712 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão com glíter, cor vermelho. 
Und 1.000 

025 175724 

Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão cores e desenhos diversos, 

com gliter, pacote com 10 folhas, sendo 5 na cor rosa e 5 na cor 

branco. 

Pct 50 

026 175713 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor amarelo. 
Und 1.000 

027 175714 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor azul. 
Und 1.000 

028 175715 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor branco. 
Und 1.200 

029 175716 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor cinza. 
Und 500 

030 175717 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor laranja. 
Und 1.000 

031 175718 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor lilas. 
Und 500 

032 175719 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor marron. 
Und 1.000 

033 175720 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor preto. 
Und 1.000 

034 175721 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor rosa. 
Und 1.000 

035 175722 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor verde. 
Und 1.200 

036 175723 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 48 cm, espessura 2 mm, padrão liso, cor vermelho. 
Und 1.000 

037 175725 
Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 60 cm, espessura 2 mm, padrão bordado com gliter. 
Und 500 

038 175727 

Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 60 cm, espessura 2 mm, padrão furta cor cores diversas 

brilho. 

Und 500 

039 175726 

Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 40 cm, 

largura 60 cm, espessura 2 mm, padrão quadriculado cores diversas 

prata brilho. 

Und 500 

040 175729 
Placa de tnt impermeável tamanho médio 40x48cm, 150 gramas, 

pacote com 10 unidades, cores diversas. 
Pct 80 

     

Lote: 15  

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 163775 
Papel, metro, na cor branca, bobina nas dimensoes de 1000 x 1200 

mm. 
Bob 200 

002 163776 
Papel, metro, na cor pardo, gramatura 80gr, bobina de 1200 mm de 

largura. 20 kg. 
Bob 300 

     

Lote: 16 
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Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 175730 
Malha pv, branca, 67% poliéster e 33% viscose, 90 cm de largura, 

peça continua. Cores diversas 
Pç. 80 

002 169492 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 0,50x1,40 cm de largura. Cor: 

verde escuro. Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

003 169493 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: 

amarelo mostarda. Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

004 169494 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: 

amarelo. Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

005 169495 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: azul. 

Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

006 169496 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: 

branco. Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

007 169497 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: 

marrom. Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

008 169498 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: pele. 

Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

009 169499 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: 

preto. Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

010 169500 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: rosa. 

Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

011 169501 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: roxo. 

Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

012 169502 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: verde 

claro. Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

013 169503 
Tecido - tecido feltro, 100% poliéster, 1,40 cm de largura. Cor: 

vermelho. Deverá ser indicada a marca 
Met 200 

014 175731 
Tecido - tecido para bordar vagonite, 100% algodão, 140cm de 

altura, nas cores diversas. 
Met 500 

015 169505 

Tecido - tecido sacaria, composição 100% algodão. Largura 

aproximadamente 70 cm 10 m o rolo, na cor branca. Em sua 

embalagem devera conter todos os dados do fabricante. 

Met 500 

016 169506 
Tecido felpudo, largura 1,40m, azul sem estampa, composição têxtil: 

100% algodão. 
Met 45 

017 169507 
Tecido felpudo, largura 1,40m, branca sem estampa, composição 

têxtil: 100% algodão. 
Met 45 

018 169508 
Tecido felpudo, largura 1,40m, rosa sem estampa, composição têxtil: 

100% algodão. 
Met 45 

019 169509 
Tecido felpudo, largura 1,40m, verde sem estampa, composição 

têxtil: 100% algodão. 
Met 45 

020 175732 
Tecido oxford - tecido tipo oxford 100% poliéster, peça com 1,50 de 

largura, 50m comprimento, cores diversas. 
Pç. 30 

021 175733 
Tecido tipo malha de helanca, cores diversas, peça com  largura de 

1,80 a 1,90 m., comprimento média de 100m. 
Pç. 50 

022 175747 
Tecido viscose estampada, com estampas diversas, peças com 1,40 

m de largura por 50m de comprimento, 100% viscose. 
Pç. 15 

023 175734 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor amarela, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 
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024 175735 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor azul, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

025 175736 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor branca, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

026 175737 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor laranja, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

027 175738 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor marron, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

028 175739 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor preta, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

029 175740 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor rosa, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

030 175741 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor roxo, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

031 175742 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor verde, 

largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

032 175743 
Tecido, nao texturizado, tipo tnt (tecido nao tecido), na cor 

vermelha, largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 30 

033 175745 
Tecido, tipo chitao, em algodão, com estampas grandes, cores 

diversas, peçacom largura de 1,40 m, comprimento 30m. 
Pç. 150 

034 175746 
Tecido, tipo chitao, em poliester, com estampas grandes, cores 

diversas, peçacom largura de 1,40 m, comprimento 30m. 
Pç. 100 

035 175744 
Tecidos estampados, tipo tnt (tecido nao tecido), estampado com 

estampas diversas, largura 1,40 m., comprimento 50m. 
Rl. 100 

     

Lote: 17 ï cota reservada 

Item Código Descrição detalhada Und Qtde 

001 175748 

Quadro branco 120 x 80 cm, não magnético suporte p/apagador 

deslizante e removível. Confeccionado em fórmica, com moldura e 

suporte p/apagador em alumínio. Utilizar marcador p/quadro branco. 

Permite instalação na posição horizontal e vertical. 

Und 50 

002 175749 

Quadro branco 200 x 80 cm, não magnético suporte p/apagador 

deslizante e removível. Confeccionado em fórmica, com moldura e 

suporte p/apagador em alumínio. Utilizar marcador p/quadro branco. 

Permite instalação na posição horizontal e vertical. 

Und 51 

003 175750 
Quadro de aviso mural com moldura em alumínio fundo de cortiça 

tam. 1500x1000mm. 
Und 50 

004 175751 Quadro de aviso mural marrom para fixar               60 x 40 cm Und 50 

005 175752 Quadro de aviso mural marrom para fixar           120 x 80 cm Und 50 

 

  

4 ï PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA: 

 

O material deverá ser entregue no prazo máximo de 10 (Dez) dias úteis, a partir do 

recebimento da Ordem de fornecimento emitida pelo setor responsável e será recebido pelo Fiscal da 

Ata de registro de preços que verificará as características e quantidades dos produtos recebidos com 

as estabelecidas nesse Termo de Referência e, após essa análise, atestará ou não o recebimento do 

material. Este prazo deverá ser estritamente respeitado, considerando a importância da entrega 

pontual para o bom encaminhamento do ano letivo. 
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5 - LOCAL E HORÁRIO DA ENTREGA:  

 

5.1. A entrega dos materiais adquiridos, incluindo materiais de expediente, didáticos, armarinho e 

artesanato, deverá ser efetuada no depósito da Secretaria de Educação do município de Serrinha, 

localizado na Avenida Lomanto Junior, às margens da BR-116, sentido Feira de Santana. 

 

5.2. A entrega dos materiais deverá ocorrer estritamente durante o horário de expediente 

administrativo, de segunda a sexta-feira. O horário de expediente administrativo é das 08:00 às 12:00 

e de 14:00 as 17:00. É responsabilidade da parte contratada assegurar que a entrega seja realizada 

dentro deste período especificado. A não observância deste horário poderá resultar em atrasos na 

disponibilidade dos materiais necessários para as atividades educacionais, sendo passível de 

penalidades contratuais conforme estipulado na ata. 

 

5.3. A contratada deverá informar informar-se com acedência a respeito de feriados municipais e 

estaduais para não ocorrerem contratempos com a entrega. 

 

6 ï OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:  

 

6.1. A CONTRATADA compromete-se a efetuar todas as entregas dos materiais adquiridos no prazo 

estipulado na ata. Qualquer atraso na entrega deverá ser comunicado à CONTRATANTE com 

antecedência e devidamente justificado. 

 

6.2. A CONTRATADA deverá fornecer materiais de expediente, didáticos, armarinho e artesanato 

de qualidade, em conformidade com as especificações e padrões acordados na ata. Os materiais 

devem estar em perfeito estado e livres de defeitos. 

 

6.3. A CONTRATADA é responsável por fornecer a quantidade exata e os produtos especificados na 

ata. Qualquer desvio em relação às quantidades ou especificações deve ser comunicado à 

CONTRATANTE e ajustado conforme as necessidades. 

 

6.4. A CONTRATADA deve embalar os materiais de forma segura e apropriada, de modo a garantir 

que os produtos cheguem ao destino final em perfeitas condições. 

 

6.5. É de responsabilidade da CONTRATADA fornece toda a documentação legal necessária para 

comprovar a regularidade de suas operações, incluindo, mas não se limitando a, notas fiscais, 

certificados de qualidade, e quaisquer outros documentos exigidos por órgãos regulatórios. 

 

6.6. A CONTRATADA compromete-se a cumprir todas as leis, regulamentos e normas aplicáveis 

relacionadas à aquisição, armazenamento e entrega dos materiais, incluindo questões de segurança, 

ambientais e trabalhistas. 

 

6.7. A CONTRATADA deve manter linhas abertas de comunicação com a CONTRATANTE para 

resolver quaisquer questões ou problemas relacionados aos materiais, entregas ou ata de registro de 

preços em geral. 

 

6.8. A CONTRATADA reconhece que o descumprimento de qualquer uma das obrigações 

estabelecidas nesta ata de registro de preços poderá resultar em penalidades contratuais, conforme 

acordado na ata, incluindo a possibilidade de rescisão da ata de registro de preços. 

 

6.10. Além das obrigações especificamente mencionadas nesta cláusula, a CONTRATADA deve 
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cumprir todas as outras obrigações estipuladas na Ata de Registro de Preços, bem como quaisquer 

termos e condições adicionais acordados entre as partes. 

 

7 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE  

 

7.1. CONTRATANTE compromete-se a efetuar os pagamentos à CONTRATADA de acordo com os 

termos e condições estabelecidos na ata. Os pagamentos serão realizados dentro do prazo acordado e 

de acordo com as faturas e documentação fiscal fornecidas pela CONTRATADA. 

 

7.2. A CONTRATANTE deverá examinar e aceitar ou rejeitar os materiais entregues pela 

CONTRATADA de acordo com as especificações estabelecidas na ata. A aceitação será efetuada 

dentro do prazo acordado e será baseada na conformidade com as especificações e na qualidade dos 

materiais. 

 

7.3. A CONTRATANTE deverá manter linhas abertas de comunicação com a CONTRATADA para 

resolver quaisquer questões relacionadas aos materiais, entregas ou ata de registro de preços em geral. 

Qualquer problema, reclamação ou ajuste necessário deverá ser comunicado prontamente à 

CONTRATADA. 

 

7.4. A CONTRATANTE deverá disponibilizar as instalações necessárias para o recebimento e 

armazenamento temporário dos materiais entregues pela CONTRATADA. Isso inclui garantir a 

segurança e a integridade dos materiais enquanto estiverem sob sua responsabilidade. 

 

7.5. A CONTRATANTE deverá fornecer à CONTRATADA, informações claras e atualizadas sobre 

os prazos de entrega, requisitos específicos e quaisquer outras informações relevantes para a execução 

da ata de registro de preços. A falta de fornecimento de informações precisas poderá resultar em 

atrasos ou dificuldades na execução da ata de registro de preços. 

 

7.6. A CONTRATANTE compromete-se a pagar quaisquer penalidades ou multas contratuais 

devidas à CONTRATADA de acordo com as disposições contratuais em caso de atrasos nos 

pagamentos ou outras violações contratuais por parte da CONTRATANTE. 

 

7.7. Além das obrigações especificamente mencionadas neste cláusula, a CONTRATANTE deve 

cumprir todas as outras obrigações estipuladas na ata, bem como quaisquer termos e condições 

adicionais acordados entre as partes. 

 

8 ï CONDIÇÕES E PRAZOS DE PAGAMENTOS: 

 

8.1. O pagamento pela aquisição dos materiais, objeto desta ata de registro de preços, será efetuado 

pela CONTRATANTE à CONTRATADA em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos 

produtos, desde que todas as condições contratuais tenham sido plenamente atendidas. 

 

8.2. Para que o pagamento seja processado, a CONTRATADA deverá apresentar à CONTRATANTE 

as Notas Fiscais correspondentes à entrega dos materiais, devidamente atestadas pelo (a) Gestor (a) 

da ata de registro de preços resultante deste Termo de Referência. A apresentação das Notas Fiscais 

deve estar acompanhada das certidões negativas de débitos. 

 

8.3. A CONTRATANTE realizará a conferência dos materiais entregues pela CONTRATADA e 

verificará a conformidade com as especificações estabelecidas na ata. Após a aceitação definitiva dos 

materiais, o prazo de pagamento de 30 (trinta) dias será acionado. 
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8.4. O pagamento será efetuado por meio de transferência bancária para a conta especificada pela 

CONTRATADA. 

 

8.6. Quaisquer outras condições de pagamento específicas acordadas entre as partes deverão ser 

refletidas na ata principal e prevalecerão sobre as disposições gerais desta cláusula. 

 

9ï DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS  

 

As infrações administrativas deverão constar em edital do certame 

 

10ï VIGÊNCIAL CONTRATUAL:  

 

 A ata resultante deste procedimento terá vigência de 12 meses. 

 

11ï DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO  

 

11.1. A CONTRATANTE reserva o direito de realizar a fiscalização e o acompanhamento da entrega 

dos materiais solicitaos. Para esse fim, poderá designar um representante ou Gestor da Ata de registro 

de preços, responsável por monitorar o cumprimento das obrigações estabelecidas nesta ata de 

registro de preços e garantir que os serviços sejam executados de acordo com as especificações, 

prazos e padrões de qualidade estabelecidos. 

 

11.2. A CONTRATADA compromete-se a acatar e implementar as orientações e recomendações 

fornecidas pela CONTRATANTE durante o processo de fiscalização. Isso inclui a correção de não 

conformidades e a implementação de melhorias quando necessário. 

 

11.3. Qualquer não conformidade identificada durante a fiscalização será registrada e comunicada à 

CONTRATADA. A CONTRATADA deve tomar as medidas adequadas para corrigir as não 

conformidades dentro dos prazos especificados pela CONTRATANTE. 

 

11.4. De acordo com a Portaria nº 098/2023 de 27 de fevereiro de 2023, é de responsabilidade da 
Sr.ª Natalli Soeiro Costa a fiscalização do que trata este termo e Designar a Srª. Monique Santana 

Capistrano da Silva, como Gestora de Contratos. 

 

Serrinha, 25 de agosto de 2023 

 

 

 

Ícaro Andrade Carneiro da Silva 

Diretor II 

Elaborador do TR 
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 LOTE 1       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169092 
ABANO DE PALHA - ABANO TRANÇADO DE PALHA DE COQUEIRO SECA 
TAMANHO GRANDE PARA SER DECORADO. 

UNI 80 R$ 15,06 R$ 1.204,80 

2 169094 
ABRIDOR DE CASA - PRODUTO FEITO EM AÇO, NÚMERO 14 CABO EM RESINA 
E A TAMPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTÉM 10 
UNIDADES. 

PC 25 R$ 71,89 R$ 1.797,25 

3 169095 
ABRIDOR DE CASA - PRODUTO FEITO EM AÇO, NÚMERO 9 CABO EM RESINA E 
A TAMPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTÉM 5 
UNIDADES. 

PC 25 R$ 56,95 R$ 1.423,75 

4 175553 
ADESIVO INSTANTÂNEO -  ADESIVO INSTANTÂNEO PARA COLAGEM EM 
GERAL. UNIDADE COM 2G 

UNI 500 R$ 7,55 R$ 3.775,00 

5 169098 
AGULHA DE ALUMÍNIO PARA CROCHÊ 2,5MM. INDICADAS PARA TRABALHOS 
EM CROCHÊ COM LINHAS MAIS GROSSAS OU LÃ. 

UNI 100 R$ 14,88 R$ 1.488,00 

6 169099 

AGULHA DE MÃO - Nº 03 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM 
TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E 
PREGAR BOTÕES, ETC. 

ENV 10 R$ 7,93 R$ 79,30 

7 169100 

AGULHA DE MÃO - Nº 05 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM 
TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E 
PREGAR BOTÕES, ETC. 

ENV 10 R$ 8,53 R$ 85,30 

8 169101 

AGULHA DE MÃO - Nº 06 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM 
TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E 
PREGAR BOTÕES, ETC. 

ENV 10 R$ 9,07 R$ 90,70 
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9 169102 

AGULHA DE MÃO - Nº 07 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM 
TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E 
PREGAR BOTÕES, ETC. 

ENV 10 R$ 9,07 R$ 90,70 

10 169103 

AGULHA DE MÃO - Nº 08 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM 
TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E 
PREGAR BOTÕES, ETC. 

ENV 10 R$ 9,40 R$ 94,00 

11 169104 

AGULHA DE MÃO - Nº 09 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM 
TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E 
PREGAR BOTÕES, ETC. 

ENV 10 R$ 9,26 R$ 92,60 

12 169105 

AGULHA DE MÃO - Nº 12 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM 
TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E 
PREGAR BOTÕES, ETC. 

ENV 10 R$ 17,16 R$ 171,60 

13 169106 

AGULHA DE MAQUINA - 2045 ESPECIAL Nº 12, IDEAL PARA MALHAS E 
TECIDOS ELÁSTICOS, AGULHA EQUIVALENTE: 130/705H-S, TIPO DE PONTA: 
BOLA PEQUENA (06 LB), EMBALAGENS: BLISTER COM 10 AGULHAS, 
DIÂMETROS: 75/11 

PC 10 R$ 14,92 R$ 149,20 

14 169107 
AGULHA METÁLICA PARA PONTO RUSSO ACOMPANHA PASSADOR DE FIOS, 
AGULHA Nº10. 

UNI 70 R$ 27,83 R$ 1.948,10 

15 169108 
AGULHA METÁLICA PARA PONTO RUSSO ACOMPANHA PASSADOR DE FIOS, 
AGULHA Nº16. 

UNI 70 R$ 24,97 R$ 1.747,90 

16 169109 
AGULHA METÁLICA PARA PONTO RUSSO ACOMPANHA PASSADOR DE FIOS, 
AGULHA Nº20. 

UNI 70 R$ 32,52 R$ 2.276,40 

17 169110 
AGULHA METÁLICA PARA PONTO RUSSO ACOMPANHA PASSADOR DE FIOS, 
AGULHA Nº25. 

UNI 70 R$ 73,78 R$ 5.164,60 

18 169111 
AGULHA PARA CROCHÊ NIQUELADA MEDIDAS/TAMANHOS PONTA DE 
1,25MM: N°04, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. 

PC 8 R$ 81,40 R$ 651,20 
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19 169112 
AGULHA PARA CROCHÊ NIQUELADA MEDIDAS/TAMANHOS PONTA DE 
1,25MM: N°06, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. 

PC 8 R$ 26,95 R$ 215,60 

20 169113 
AGULHA PARA TAPEÇARIA CÍRCULO/VAGONITE, CADA ENVELOPE POSSUI 10 
UNIDADE DE AGULHA Nº 16, AGULHAS DE AÇO NIQUELADO. 

PC 10 R$ 26,95 R$ 269,50 

21 169114 
AGULHA PARA TAPEÇARIA CÍRCULO/VAGONITE, CADA ENVELOPE POSSUI 10 
UNIDADE DE AGULHA Nº 18, AGULHAS DE AÇO NIQUELADO. 

PC 10 R$ 93,73 R$ 937,30 

22 169115 
ALFINETE CABEÇA Nº 29 - 29MM DE COMPRIMENTO, EM AÇO E CAIXA COM 
50G, UTILIZADO PARA MARCAÇÃO EM COSTURAS E TRABALHOS MANUAIS 
EM GERAL. CAIXA COM 10 UNIDADES 

CX 10 R$ 6,20 R$ 62,00 

23 169116 
ALFINETE DE ESCRITORIO, MAPA, NUMERO 01, CORES DIVERSAS, COM 
CABECA DE POLIESTIRENO E CORPO DE ARAME DE ACO NIQUELADO. 

CAI 200 R$ 15,11 R$ 3.022,00 

24 175554 ALFINETE PARA BROCHE -  EM AÇO PCT COM 100 UNIDADES PCT 10 R$ 66,11 R$ 661,10 

25 169118 
ALICATE - FURADOR ALICATE COM CABO EMBORRACHADO - CIRCULO 3 MM. 
FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS, CARTÃO FINO, ACETATO, EVA DE ATÉ 2,5 
MM DE ESPESSURA. 

UNI 25 R$ 62,81 R$ 1.570,25 

26 169119 
ALICATE CORTE P/BIJUTERIA - UTILIZADO PARA MONTAGEM DE PEQUENAS 
PEÇAS EM BIJUTERIAS. 

UNI 20 R$ 27,55 R$ 551,00 

27 169124 
ARAME - ARAME GALVANIZADO, ROLO COM 100 METROS NOS TAMANHOS 
Nº20. 

UNI 10 R$ 66,39 R$ 663,90 

28 169125 ARAME - ARAME LISO, ROLO COM 25 METROS NOS TAMANHOS Nº06. UNI 10 R$ 23,54 R$ 235,40 

29 169126 

ARGOLA PLÁSTICA - ARGOLA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA USO ARTESANAL, 
TAMANHO 100MM, ARREDONDADA EM CORES VARIADAS. PACOTES 
CONTENDO 24 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE. 

PC 35 R$ 24,16 R$ 845,60 

30 169128 BAMBOLÊ 64CM PVC, KIT COMPOSTO COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS PC 100 R$ 46,41 R$ 4.641,00 

31 169129 BAMBOLÊ 90CM PVC, KIT COMPOSTO COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS PC 100 R$ 62,28 R$ 6.228,00 

32 169133 
BARBANTE CRU 122 METROS Nº 08, PARA ARTESANATO, EMBALAGENS E 
AMARRAÇÕES EM GERAL, ROLO APROXIMADAMENTE DE 174 METROS 
QUANTIDADE(S): 1 PEÇA. 

UNI 300 R$ 50,79 R$ 15.237,00 
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33 169134 
BARBANTE CRU 174 METROS Nº 04, PARA ARTESANATO, EMBALAGENS E 
AMARRAÇÕES EM GERAL, ROLO APROXIMADAMENTE DE 174 METROS 
QUANTIDADE(S): 1 PEÇA. 

UNI 300 R$ 11,31 R$ 3.393,00 

34 169135 

BARBANTE DE ALGODÃO 915 METROS, PARA ARTESANATO, EMBALAGENS E 
AMARRAÇÕES EM GERAL, ALGODÃO: 100%, TIPO: 4 X 6, ROLO 
APROXIMADAMENTE DE: 350 METROS, PESO: 0.36 KG, DIMENSÕES (C X L X 
A): 12.40 X 12.40 X 11.00 CENTÍMETROS, QUANTIDADE(S): 1 PEÇA. 

UNI 100 R$ 11,61 R$ 1.161,00 

35 163842 
BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 08 (OITO) FIOS TRANCADOS. 
EMBALAGEM: ROLO COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFCACAO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

ROL 300 R$ 23,91 R$ 7.173,00 

36 169136 
BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 8 (OITO) FIOS TRANCADOS. 
EMBALAGEM: ROLO COM 200 G. 

UND 200 R$ 11,95 R$ 2.390,00 

37 175555 
BARBANTE Nº 06, CORES DIVERSAS, 1,8KG, PARA ARTESANATO, 
COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS 

UNI 300 R$ 10,97 R$ 3.291,00 

38 169137 

BASE ACRÍLICA QUADRADA - BASE ACRÍLICA TRANSPARENTE QUADRADA 
DIMENSÃO 7 X 7 CM COM 5 PEÇAS. FERRAMENTA CERTA PARA TRABALHO 
ARTESANAL. BASE ACRÍLICA PARA BISCUIT FEITO DE MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE. PRODUTO ANTITÓXICO. MEDIDA: DIMENSÃO 7 X 7 CM COM 5 
PEÇAS NA EMBALAGEM 

CX 25 R$ 24,51 R$ 612,75 

39 169138 

BASE ACRÍLICA REDONDA -BASE ACRÍLICA TRANSPARENTE REDONDA 
DIMENSÃO 5 X 5 CM COM 6 PEÇAS. FERRAMENTA CERTA PARA TRABALHO 
ARTESANAL. BASE ACRÍLICA PARA BISCUIT FEITO DE MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE. PRODUTO ANTITÓXICO. MEDIDA: 5X 5 CM EMBALAGEM CAIXA 
COM 6 UNIDADES. 

CX 25 R$ 22,78 R$ 569,50 

40 169139 
BASE PARA TIARA - TIARA DE PLÁSTICO PARA MONTAGEM, EM CORES 
DIVERSAS. LARGURA : 10MM, PACOTE COM 12 UNIDADES. PACOTE COM 12 
UNIDADES. 

PC 80 R$ 22,50 R$ 1.800,00 

41 169140 
BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA TIPO A, INDICADO PARA BORDAR, Nº 
20 

UNI 50 R$ 25,82 R$ 1.291,00 
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42 169141 
BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA TIPO A, INDICADO PARA BORDAR, Nº 
25 COM 5 UNIDADES 

KIT 50 R$ 51,05 R$ 2.552,50 

43 169142 
BICO BORDADO - BORDADO INGLÊS LARGURA: 5,5 CM / COMPRIMENTO: DA 
PEÇA COM 13,70 METROS. BASE:90% POLIÉSTER 10% ALGODÃO BORDADO: 
100% POLIÉSTER. 

PEÇ 30 R$ 45,24 R$ 1.357,20 

44 169143 
BICO FRANCES - BICO PASSAMANARIA, COR: BRANCO, MEDIDAS: 2,3 X 5,0 
METROS, COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER X 30% ALGODÃO, EMBALAGEM: 1 
PEÇA COM 10 MTS. 

PEÇ 30 R$ 37,67 R$ 1.130,10 

45 169144 
BICO RENDA - RENDA DE ALGODÃO. PEÇA 20MTS, LARGURA: 5 CM, NA COR 
AMARELO. COMPOSIÇÃO:100% ALGODÃO. 

PEÇ 30 R$ 46,77 R$ 1.403,10 

46 169145 
BICO RENDA - RENDA DE ALGODÃO. PEÇA 20MTS, LARGURA: 5 CM, NA COR 
AZUL. COMPOSIÇÃO:100% ALGODÃO. 

PEÇ 30 R$ 46,77 R$ 1.403,10 

47 169146 
BICO RENDA - RENDA DE ALGODÃO. PEÇA 20MTS, LARGURA: 5 CM, NA COR 
BRANCA. COMPOSIÇÃO:100% ALGODÃO. 

PEÇ 30 R$ 46,77 R$ 1.403,10 

48 169147 
BICO RENDA - RENDA DE ALGODÃO. PEÇA 20MTS, LARGURA: 5 CM, NA COR 
ROSA. COMPOSIÇÃO:100% ALGODÃO. 

PEÇ 30 R$ 46,77 R$ 1.403,10 

49 169148 
BICO RENDA - RENDA DE ALGODÃO. PEÇA 20MTS, LARGURA: 5 CM, NA COR 
VERMELHO. COMPOSIÇÃO:100% ALGODÃO. 

PEÇ 30 R$ 46,77 R$ 1.403,10 

50 169150 BOBINA/CARRETILHA - METAL, BAIXA, PACOTE COM 10UNIDADES. PC 25 R$ 34,29 R$ 857,25 

      TOTAL 1 R$ 92.063,85 

 LOTE 2       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 175556 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: AMARELO. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFCACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 

2 175563 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: AZUL. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFCACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 
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3 175557 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: BRANCO. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFCACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 

4 175558 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: LARANJA. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFCACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 

5 175559 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: LILAS. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFCACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 

6 175560 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: MARROM. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFCACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 

7 175561 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: VERDE 
CANA. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE 
IDENTIFCACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 

8 175562 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: VERDE. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFCACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 

9 175564 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), 6-7, PARA EVENTOS EM GERAL. COR: 
VERMELHO. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE 
IDENTIFCACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 11,43 R$ 3.429,00 

10 175567 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA DECORAÇÃO DE EVENTOS EM GERAL. 
NÚMERO 250, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFCACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 500 R$ 8,44 R$ 4.220,00 

11 175568 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA DECORAÇÃO DE EVENTOS EM GERAL. 
NÚMERO 350, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFCACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 500 R$ 12,35 R$ 6.175,00 

12 175565 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA EVENTOS EM GERAL. COR: VERMELHO, 
PINK, AZUL, VERDE OU BRANCO. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, 

PCT 300 R$ 24,33 R$ 7.299,00 
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10", COM DADOS DE IDENTIFCACAO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

13 175566 
BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA EVENTOS EM GERAL. METALIZADA, 
16POLEGADAS, CORES E LETRAS DIVERSAS. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFCACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 500 R$ 5,98 R$ 2.990,00 

      TOTAL 2 R$ 51.545,00 

 LOTE 3       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169153 

BORDADO (BICO DE CASSA) - COR BRANCA, BORDADO EM VERMELHO, 
LARGURA: 7,62CM, COMPRIMENTO: 13,71M, COMPOSIÇÃO: BASE: 80% 
POLIÉSTER E 20% ALGODÃO, BORDADO: 100% POLIÉSTER, UTILIZADO PARA 
BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC, 
CONTÉM: 1 UNIDADE. 

UNI 200 R$ 44,89 R$ 8.978,00 

2 169154 

BORDADO (BICO DE CASSA) - COR BRANCA, LARGURA: 5CM, COMPRIMENTO: 
13,71M, COMPOSIÇÃO: BASE: 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO, BORDADO: 
100% POLIÉSTER, UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E 
PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC, CONTÉM: 1 UNIDADE. 

UNI 200 R$ 43,10 R$ 8.620,00 

3 169155 

BORDADO (BICO DE CASSA) -COR BRANCA, BORDADO EM PRETO, LARGURA: 
7,62CM, COMPRIMENTO: 13,71M, COMPOSIÇÃO: BASE: 80% POLIÉSTER E 
20% ALGODÃO, BORDADO: 100% POLIÉSTER, UTILIZADO PARA BORDAR EM 
TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC, CONTÉM: 1 
UNIDADE. 

UNI 200 R$ 44,89 R$ 8.978,00 

4 169158 

BOTÃO - BOTÃO TRANSPARENTE COLORIDO, TAMANHO 10 MM, 4 FUROS, 
COM BORDA EM RELEVO. CORES: VERDE CLARO, AMARELO CLARO, ROSA 
CLARO, AZUL CLARO. PACOTES COM 144 UNIDADES. EMBALAGEM DEVERA 
CONTER FABRICANTE E MARCA DO PRODUTO. 

PC 20 R$ 44,89 R$ 897,80 

5 169159 
BOTÃO - BOTÃO TRANSPARENTE INCOLOR, TAMANHO 9 MM, 4 FUROS, 
BORDA EM RELEVO. PACOTE COM 144 UNIDADES. EMBALAGEM DEVERA 
CONTER FABRICANTE E MARCA. 

PC 50 R$ 44,89 R$ 2.244,50 

6 169160 BOTÃO DE MASSA - BOTÃO COM QUATRO FUROS, 1 CM DIVERSAS CORES. UNI 500 R$ 0,56 R$ 280,00 



 

 

  

Página | 68  

7 169161 
BOTÃO TRANSPARENTE - BOTÃO TRANSPARENTE INCOLOR, BORDA EM 
RELEVO. PACOTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
FABRICANTE E MARCA. TAMANHO : 13MM E 4 FUROS. 

PC 20 R$ 44,89 R$ 897,80 

8 169162 

BOTÃO TRANSPARENTE - BOTÃO TRANSPARENTE INCOLOR, BORDA EM 
RELEVO. PACOTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
FABRICANTE E MARCA. TAMANHO 18MM, 4 FUROS, PACOTE C/ 100 
UNIDADES. 

PC 20 R$ 44,89 R$ 897,80 

9 169163 
BOTÕES DECORATIVOS - BOTÕES DECORATIVOS MATERIAL EM PLÁSTICO 
FORMATO DE BORBOLETA CAIXA COM 50 UNIDADES 

UNI 150 R$ 44,89 R$ 6.733,50 

10 169164 
BOTÕES DECORATIVOS - BOTÕES DECORATIVOS MATERIAL EM PLÁSTICO 
FORMATO DE JOANINHA 

UNI 150 R$ 0,56 R$ 84,00 

11 169165 
BOTÕES DECORATIVOS - BOTÕES DECORATIVOS MATERIAL EM PLÁSTICO 
FORMATO DE JOANINHA CAIXA COM 50 UNIDADES 

UNI 200 R$ 44,89 R$ 8.978,00 

12 169166 CABEÇA DE BONECA - CABEÇA DE BONECA BRINCO E PELE Nº 01 UNI 1000 R$ 1,42 R$ 1.420,00 

13 169167 CABEÇA DE BONECA - CABEÇA DE BONECA BRINCO E PELE Nº 02 UNI 1000 R$ 1,91 R$ 1.910,00 

14 169168 CABEÇA DE BONECA - CABEÇA DE BONECA TIPO BEBEZÃO UND 1000 R$ 2,60 R$ 2.600,00 

15 175569 
CANETAS - CANETINHA PARA TECIDO PONTA DUPLA,  PARA TECIDOS, TELAS, 
MADEIRAS, MDFS, BISCUITS E PAPÉIS. EM CORES DIVERSAS 

UNI 40 R$ 7,84 R$ 313,60 

16 169197 
CARRETILHA COM CABO DE MADEIRA, PARA MARCAÇÃO DE MOLDES E 
COSTURAS PARA PAPEL E TECIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES 

UNI 40 R$ 57,86 R$ 2.314,40 

17 169216 
CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO 
ENCERADO COM 84% ALGODÃO E 16% POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, 
COR AMARELO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. 

UNI 150 R$ 72,00 R$ 10.800,00 

18 169217 
CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO 
ENCERADO COM 84% ALGODÃO E 16% POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, 
COR BEJE. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. 

UNI 150 R$ 72,00 R$ 10.800,00 

19 169218 
CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO 
ENCERADO COM 84% ALGODÃO E 16% POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, 
COR BRANCA. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. 

UNI 150 R$ 72,00 R$ 10.800,00 
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20 169219 
CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO 
ENCERADO COM 84% ALGODÃO E 16% POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, 
COR PRETO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. 

UNI 150 R$ 72,00 R$ 10.800,00 

21 169220 
CORRENTE - CORRENTE PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 
ALTURA:7MM LARGURA: 3MM, ACABAMENTO EM NÍQUEL, TAMANHO 
APROXIMADO 1 METRO. NA COR PRATA E DOURADA. 

MET 300 R$ 44,58 R$ 13.374,00 

22 169222 
CORTADOR DE BISCUIT - JOGO CORTANTE PARA MASSAS DE TODO TIPO DE 
MASSAS, DE CULINÁRIA OU ARTESANATO. CONTÉM 24 PEÇAS DE TAMANHOS 
VARIADOS, EM FORMATOS DIVERSOS. 

KIT 150 R$ 68,81 R$ 10.321,50 

23 169223 

CREME PARA BISCUIT - CREME PARA BISCUIT POLYCREME 250G. PRODUTO 
PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE PARA UTILIZAÇÃO EM ARTESANATOS DE 
BISCUIT (PORCELANA FRIA). SUA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE COM DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. SUA DATA 
DE VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 6 MESES APARTE DA DATA DE 
ENTREGA. 

UNI 250 R$ 30,34 R$ 7.585,00 

24 169224 

ELÁSTICO - LARGURA: 19MM, COMPRIMENTO: 25M CADA, COMPOSIÇÃO: 
73% POLIÉSTER E 27% ELASTIODENO, ELÁSTICO COM EXCELENTE 
DURABILIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA CONFECÇÕES E 
ARTESANATO, PODE SER APLICADO EM BERMUDAS, CAMISETAS, PIJAMAS, 
TECIDOS, ETC., CONTÉM 1 UNIDADE. 

UNI 250 R$ 33,62 R$ 8.405,00 

25 169225 

ELÁSTICO - LARGURA: 29MM, COMPRIMENTO: 25M CADA, COMPOSIÇÃO: 
73% POLIÉSTER E 27% ELASTIODENO, ELÁSTICO COM EXCELENTE 
DURABILIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA CONFECÇÕES E 
ARTESANATO, PODE SER APLICADO EM BERMUDAS, CAMISETAS, PIJAMAS, 
TECIDOS, ETC., CONTÉM 1 UNIDADE. 

UNI 150 R$ 45,24 R$ 6.786,00 

26 169226 

ELÁSTICO - LARGURA: 9MM, COMPRIMENTO: 100M CADA, COMPOSIÇÃO: 
69% POLIÉSTER E 31% ELASTIODENO, ELÁSTICO COM EXCELENTE 
DURABILIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA CONFECÇÕES E 
ARTESANATO, PODE SER APLICADO EM BERMUDAS, CAMISETAS, PIJAMAS, 
TECIDOS, ETC., CONTÉM 1 UNIDADE. 

UNI 150 R$ 49,01 R$ 7.351,50 
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27 169227 
ELÁSTICO ELASTEQUE PRETO - 12 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES COM 10 
METROS. 

PC 100 R$ 68,56 R$ 6.856,00 

28 169228 
ELÁSTICO PARA CUECA MASCULINA - BRANCA, 35 MM COM 20 METROS, 
LARGURA:35MM, COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER 34% POLIAMIDA 47% 
ELASTODIENO 19%, ALONGAMENTO: 150 À 170%, EMBALAGEM 1 UNIDADE. 

UNI 100 R$ 45,98 R$ 4.598,00 

29 169229 
ELÁSTICO PARA CUECA MASCULINA - PRETA, 35 MM COM 20 METROS, 
LARGURA:35MM, COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER 34% POLIAMIDA 47% 
ELASTODIENO 19%, ALONGAMENTO: 150 À 170%, EMBALAGEM 1 UNIDADE. 

UNI 100 R$ 45,98 R$ 4.598,00 

30 169230 

ELÁSTICO SAGRADO BRANCO - 12 MM, ROLO COM 100 METROS TIPO DE 
FITA: POLIÉSTER, COMPOSIÇÃO: 82% POLIÉSTER ELASTODIENO 18%, 
ALONGAMENTO: 120 Á 140, LARGURA: 12 MM COMPRIMENTO: 100 
METROS. 

UNI 100 R$ 57,53 R$ 5.753,00 

31 169231 

ELÁSTICO SAGRADO PRETO - 12 MM, ROLO COM 100 METROS TIPO DE FITA: 
POLIÉSTER, COMPOSIÇÃO: 82% POLIÉSTER ELASTODIENO 18%, 
ALONGAMENTO: 120 Á 140, LARGURA: 12 MM COMPRIMENTO: 100 
METROS. 

UNI 10 R$ 57,53 R$ 575,30 

32 169241 
ESTEIRA DE PALHA - ESTEIRA DE PALHA SECA ENTRELAÇADA, TAMANHO 
MÉDIO 

UND 500 R$ 67,59 R$ 33.795,00 

33 169245 

FECHO CANOA - FECHO CANÔA PARA CORRENTES NO GERAL. TAMANHO 
APROXIMADO: ALTURA: 11MM X LARGURA: 4MM.OBS:. FECHO PARA 
CORRENTES COM 3,0 MM DE DIÂMETRO. NA COR PRATA E DOURADA. 
EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. 

PC 100 R$ 13,22 R$ 1.322,00 

      TOTAL 3 R$ 210.667,70 

 LOTE 4       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169247 
FIO DE NYLON - FIO DE NYLON, 100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE, 0,30 MM 
DE ESPESSURA ς EMBALAGEM COM 20 METROS ( 0,30X100). DEVERÁ SER 
INDICADA A MARCA. 

UNI 100 R$ 3,75 R$ 375,00 
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2 169248 
FIO DE NYLON - FIO DE NYLON, 100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE, 0,50 MM 
DE ESPESSURA ς EMBALAGEM COM 20 METROS.(0,50X100). DEVERÁ SER 
INDICADA A MARCA. 

UNI 100 R$ 7,65 R$ 765,00 

3 169249 

FITA - FITA DE CETIM ARAMADA DECORATIVA, EM DIVERSAS ESTAMPAS. FITA 
ARAMADA PROPORCIONA A CRIAÇÃO DE UM LAÇO MAIS FIRME E 
ENCORPADO. LARGURA: 36MM. COMPRIMENTO: 10METROS. EM SUA 
EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 13,67 R$ 1.640,40 

4 169250 
FITA - FITA DE CETIM COM UMA FACES: 02 CM, COR AZUL. PEÇA COM 10 
METROS. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

UNI 120 R$ 2,93 R$ 351,60 

5 169251 
FITA - FITA DE GORGURÃO EM ESTAMPAS DIVERSAS, N°2, 10M, UTILIZADA 
PARA LAÇOS PARA EMBALAGENS DE PRESENTE. LARGURA DA FITA: 10MM, 
COMPRIMENTO DA FITA: PEÇA COM 10M, 100 % POLIÉSTER. 

UNI 120 R$ 3,16 R$ 379,20 

6 175570 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR AMARELO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

7 175571 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR DOURADA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

8 175572 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR LARANJA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

9 175573 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR LILÁS. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

10 175574 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR VERDE BANDEIRA. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

11 175575 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR VERMELHA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 
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12 175576 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR VINHO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

13 175577 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR AZUL TURQUESA. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

14 175578 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR AZUL. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

15 175579 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR DOURADA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

16 175580 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR VERDE BANDEIRA. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

17 175581 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR VERMELHA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

18 175582 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR VERDE. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 19,60 R$ 2.352,00 

19 175583 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR LILÁS. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 19,60 R$ 2.352,00 

20 175584 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR ROSA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 19,60 R$ 2.352,00 

21 175585 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR VERDE BANDEIRA. EMBALAGEM DEVERA 
CONTER DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 19,60 R$ 2.352,00 
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22 175586 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº 5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 22 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR VINHO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 23,38 R$ 2.805,60 

23 175587 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR AZUL. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 23,38 R$ 2.805,60 

24 175588 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR PRATA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 23,38 R$ 2.805,60 

25 175589 
FITA CETIM - FITA DE CETIM  Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR PRETO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 23,38 R$ 2.805,60 

26 169273 
FITA CETIM - FITA DE CETIM D Nº 5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 22 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR ROSA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 23,38 R$ 2.805,60 

27 169274 
FITA CETIM - FITA DE CETIM D Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR VERDE. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 23,38 R$ 2.805,60 

28 169275 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR AZUL CLARO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

29 169276 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR AZUL ESCURO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

30 169277 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

31 169278 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR CINZA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 
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32 169279 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR PRATA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

33 169280 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR PRETA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

34 169281 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR ROSA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

35 169282 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 0, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 4 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR VERDE CLARO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

36 169283 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR AMARELO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

37 169284 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR AZUL CLARO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

38 169285 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

39 169286 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR MARROM. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

40 169287 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR PRATA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

41 169288 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR PRETA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 
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42 169289 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR VERDE CLARO. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

43 169290 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 1, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 7 MM, ROLO 
COM 100 MTS, NA COR VERDE ESCURO. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 18,23 R$ 2.187,60 

44 169291 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR AZUL CLARO. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 19,60 R$ 2.352,00 

45 169292 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR AZUL TURQUESA. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 

46 169293 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR AZUL. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 

47 169294 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 

48 169295 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR DOURADA. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 

49 169296 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR MARROM. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 

50 169297 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR PRATA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 

51 169298 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR PRETA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 
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52 169299 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR VERDE CLARO. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 

53 169300 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 3, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:15 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR VERMELHA. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,60 R$ 2.112,00 

54 169301 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 22 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR ROSA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS 
DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 21,38 R$ 2.565,60 

55 169302 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº 5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA: 22 MM, 
ROLO COM 50 MTS, NA COR VERMELHA. EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 21,38 R$ 2.565,60 

56 169303 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, ROLO 
COM 50 MTS, NA COR AMARELA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 21,38 R$ 2.565,60 

57 169304 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, ROLO 
COM 50 MTS, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 21,38 R$ 2.565,60 

58 169305 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, ROLO 
COM 50 MTS, NA COR CINZA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 21,38 R$ 2.565,60 

59 169306 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, ROLO 
COM 50 MTS, NA COR DOURADA. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 21,38 R$ 2.565,60 

60 169307 
FITA CETIM - FITA DE CETIM Nº5, 100 % POLIAMIDA, LARGURA:22 MM, ROLO 
COM 50 MTS, NA COR MARROM. EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 21,38 R$ 2.565,60 

61 169311 
FITA MÉTRICA - 1,5 M DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO: 95% PVC / 5% FIBRA DE VIDRO, PARA USO DOMÉSTICO COM 
MARCAÇÃO ESPECIAL PARA ALFAIATES. 

CX 120 R$ 60,84 R$ 7.300,80 
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62 169312 
FITA VOAL - FITA VOAL COM CENTIM, Nº 2, DIVERSAS CORES. ROLO COM 10 
METROS. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 16,73 R$ 2.007,60 

63 169313 
FITA VOAL - FITA VOAL COM CENTIM, Nº 5, DIVERSAS CORES. ROLO COM 10 
METROS. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS DADOS DO 
FABRICANTE. 

UNI 120 R$ 17,87 R$ 2.144,40 

64 169314 

FITA ZEBRADADE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E SEM ADESIVO, 
IMPRESSO EM DUAS CORES (AMARELA E PRETA).DESTINADA A ISOLAMENTO 
DE ÁREAS, NÃO SÓ DE LOCAIS QUE OFEREÇAM ALGUM TIPO DE PERIGO, MAS 
TAMBÉM DO CONTROLE DE ACESSO DE PESSOAS.DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, 
OBRAS E EQUIPAMENTOS.ROLO DE 70MM X 200M.ESPESSURA DE 50µ 
(MICRA). 

UND 120 R$ 44,09 R$ 5.290,80 

65 163684 
FITA, RIGOR, N 01, NA COR BRANCA. EMBALAGEM: ROLO COM 100 M, COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 120 R$ 16,96 R$ 2.035,20 

66 163685 
FITA, RIGOR, N 01, NA COR LARANJA. EMBALAGEM: ROLO COM 100 M, COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 120 R$ 17,05 R$ 2.046,00 

67 163686 
FITA, RIGOR, N 01, NA COR MARRON. EMBALAGEM: ROLO COM 100 M, COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 120 R$ 17,05 R$ 2.046,00 

68 163687 
FITA, RIGOR, N 01, NA COR PRETA. EMBALAGEM: ROLO COM 100 M, COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 120 R$ 17,05 R$ 2.046,00 

69 163688 
FITA, RIGOR, N 01, NA COR VERDE. EMBALAGEM: ROLO COM 100 M, COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 120 R$ 17,05 R$ 2.046,00 

70 163689 
FITA, RIGOR, N 01, NA COR VERMELHO. EMBALAGEM: ROLO COM 100 M, 
COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 120 R$ 16,96 R$ 2.035,20 

71 168889 
FITA, RIGOR, NUMERO 01, NA COR AMARELA. EMBALAGEM: EM ROLO COM 
100 M COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

UND 120 R$ 17,05 R$ 2.046,00 

72 163691 
FITA, RIGOR, NUMERO 01, NA COR AZUL. EMBALAGEM: ROLO COM 100 M, 
COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 120 R$ 17,05 R$ 2.046,00 
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73 168890 
FITA, RIGOR, NUMERO 01, NA COR ROSA. EMBALAGEM: EM ROLO COM 100 
M COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 120 R$ 17,05 R$ 2.046,00 

74 169317 
FITILHO - FITA LISA PARA DECORAÇÃO - ROLO COM 50 METRO POR 10MM - 
CORES SORTIDAS 

ROL 120 R$ 5,99 R$ 718,80 

75 169318 
FITILHO PARA EMBALAGEM DIMENSÃO 5MMX 50METROS. COMPOSIÇÃO: 
100% POLIOLEFINAS, CORES VARIADAS. 

UND 800 R$ 21,66 R$ 17.328,00 

      TOTAL 4 R$ 183.507,60 

 LOTE 5       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169319 
FLOR EM ACRÍLICO - FLOR EM ACRÍLICO VAZADO. TAMANHO APROXIMADO: 
ALTURA: 5,6 CM LARGURA: 5,1 CM. EM DIVERSAS CORES. QUANTIDADE 
APROXIMADA:21 PEÇAS. 

PC 40 R$ 57,79 R$ 2.311,60 

2 169320 
FORMA PARA BISCUIT - FORMA PARA BISCUIT EM MATERIAL 
EMBORRACHADO DE SILICONE, UTILIZADO PARA MOLDAR MASSAS COM 
IMAGENS DIVERSAS. KIT COM 24 PEÇAS APROXIMADAMENTE. 

KIT 16 R$ 83,18 R$ 1.330,88 

3 169321 

FURADOR PARA FLOR E.V.A - FURADOR EXTRA GIGANTE 2" PARA FLORES EM 
PRINCIPAL EM MATERIAL EM E.V.A. . FURADORES PARA PAPÉIS COM ATÉ 
160G. ABERTURA DE 1,5MM E MEDIDA MÁXIMA DOS DESENHOS DE 50MM. 
CONTÉM UMA UNIDADE NA EMBALAGEM. MUITO USADO PARA TRABALHOS 
ARTESANAIS, SCRAPBOOK, FESTAS, SCRAPDECOR, TRABALHOS ESCOLARES, 
TRABALHOS ARTESANAIS COM PAPÉIS . 

UNI 25 R$ 119,35 R$ 2.983,75 

4 169322 

GABARITO - GABARITO PARA FUXICO WE CARE ABOUT FLOR REDONDA. 
TAMANHO: 17 X 17 CM. GABARITOS PARA FLOR REDONDA DE 
APROXIMADAMENTE: 2.5, 5, 8, 11, 14, 17 CM. A COR DO GABARITO PODE 
VARIAR CONFORME DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE. AUXILIA NA CRIAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE TRABALHOS MANUAIS COMO: FUXICO, PATCHWORK, 
PATCHAPLIQUÊS, QUILTING, SCRAPBOOKING, BORDADOS, PINTURAS. PODE 
UTILIZÁ-LOS EM VÁRIOS MATERIAIS: TECIDOS; FELTROS; MADEIRA; VIDRO; 
PAPÉIS; ACETATO; EVA, ETC. FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO SUPER-
RESISTENTE. 

UNI 25 R$ 44,73 R$ 1.118,25 
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5 169323 

GABARITO - GABARITO WE CARE ABOUT FLOR SUSPIRO. TAMANHO: 13,5 A 
COR DO GABARITO PODE VARIAR CONFORME DISPONIBILIDADE EM 
ESTOQUE. AUXILIA NA CRIAÇÃO E EXECUÇÃO DE TRABALHOS MANUAIS 
COMO: PATCHWORK, PATCHAPLIQUÊS, QUILTING, SCRAPBOOKING, 
BORDADOS, PINTURAS. PODE UTILIZÁ-LOS EM VÁRIOS MATERIAIS: TECIDOS; 
FELTROS; MADEIRA; VIDRO; PAPÉIS; ACETATO; EVA, ETC. FEITO EM MATERIAL 
PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE. 

UNI 25 R$ 44,73 R$ 1.118,25 

6 175590 
GABARITO EM MATERIAL PET RECICLADO, VASADO COM 18  FIGURAS 
GEOMÉTRICAS, UMA RÉGUA DE 10 CM E UM TRANSFERIDOS DE 180 GRAUS 

UND 500 R$ 38,24 R$ 19.120,00 

7 169325 

GIZ PARA MARCAÇÃO DE TECIDO, AO PASSAR O FERRO O RISCO DO GIZ 
DESAPARECE, GIZ EM PEDRA TRIANGULAR, DE CONSISTÊNCIA CEROSA, 
UTILIZADO EM ALFAIATARIA E MODELAGEM EM GERAL PARA MARCAÇÃO DE 
TECIDOS, ESTE GIZ PRODUZ UM TRAÇO FINO E PRECISO QUE SOME COM O 
CALOR DO FERRO DE PASSAR, IDEAL PARA TECIDOS FINOS E LUSTROSOS, 
CAIXA COM 10 UNIDADES COR BRANCA. 

CX 5 R$ 69,73 R$ 348,65 

8 169334 

IMÃ - IMÃ DE FERRO REDONDO, SUPER ADERENTE E POTENTE, PARA 
ARTESANATO, DIÂMETRO 10 MM X ESPESSURA 3 MM, EMBALAGEM COM 
1000 UNIDADES. CONFECCIONADO COM IMÃ ISOTRÓPICO MULTIPOLAR, 
COM CAPACIDADE PARA SEGURAR 1(UMA) FOLHA DE PAPEL A4, 75G/M², 

PC 120 R$ 105,22 R$ 12.626,40 

9 169345 
KIT ESCOLAR, EMBALAGEM ÚNICA. CONTENDO: 12 LÁPIS DE COR, 2 LÁPIS 
GRAFITE, 1 APONTADOR DUPLO, 1 BORRACHA, 1 COLA BASTÃO 10G, 1 
TESOURA SEM PONTA, 1 RÉGUA FLEXÍVEL DE 20CM. 

KIT 1600 R$ 31,18 R$ 49.888,00 

10 163931 
KIT, DE TINTA FACIAL PARA MAQUIAGEM ARTISTICA COMPOSTO POR 6 
POTES DE TINTA DE CORES VARIADAS, 15 ML CADA POTE EMBALAGEM 
CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO. 

KIT 2000 R$ 28,54 R$ 57.080,00 

11 169348 

LANTEJOULA - LANTEJOULAS HOLOGRÁFICA PRATA Nº 06, CORES VARIADAS, 
EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 1000 LANTEJOULA. PARA 
TRABALHO ARTESANAL, EM SUA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE. 

PC 250 R$ 15,65 R$ 3.912,50 
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12 169356 
LINHA ARTESANATO FINA - 500MTS, PESO 110 G, DIMENSÕES 18 X 6.5 X 6.5 
CM, QUANTIDADE 1 CONE COM 500 METROS, COMPOSIÇÃO 
POLIPROPILENO, ESPECIAL PARA CROCHÊ, TRICÔ E MACRAMÊ. 

UNI 100 R$ 23,83 R$ 2.383,00 

13 169357 
LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS, FIO ESPECIAL PARA CROCHÊ, TRICÔ E 
MACRAMÊ, EM POLIPROPILENO, CONE COM 500MTS. PACOTE COM 5 
UNIDADES 

UNI 45 R$ 55,04 R$ 2.476,80 

14 169359 

LINHA MEADA PARA BORDAR COM UMA EXTENSA GAMA DE CORES 
DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA AS AMANTES DO PONTO DE CRUZ E 
BORDADO LIVRE, SÃO MEADAS COM 8 METROS, FEITAS COM ALGODÃO, AS 
MEADAS POSSUEM 6 FIOS SEPARÁVEIS COM UMA LEVE TORÇÃO, PARA QUE 
POSSAM SER USADOS DE 1 A 6 FIOS, DEPENDENDO DA TÉCNICA DO 
BORDADO OU DO TECIDO QUE ESTIVER SENDO UTILIZADO, A LINHA É SUPER 
BRILHANTE E MUITO MACIA, APLICAÇÕES: PRÓPRIA PARA O VAGONITE, 
PONTO RETO, PONTO CHEIO, BORDADO LIVRE E ESPECIALMENTE PARA O 
PONTO CRUZ, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, CAIXA COM 45 CORES E COM 
12 MEADAS 

UNI 3 R$ 35,36 R$ 106,08 

15 169360 

LINHA PARA COSTURA AMARELO - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 29,23 R$ 58,46 

16 169361 

LINHA PARA COSTURA AZUL BEBÊ -RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

17 171917 
LINHA PARA COSTURA AZUL MARINHO - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 
JARDAS, LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS 

PC 2 R$ 145,22 R$ 290,44 
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TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM 
GERAL, ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

18 169363 

LINHA PARA COSTURA BEGE - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

19 169364 

LINHA PARA COSTURA BRANCA -RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

20 169365 

LINHA PARA COSTURA CINZA - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

21 169366 

LINHA PARA COSTURA LILÁS - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

22 169367 
LINHA PARA COSTURA MARFIM - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 
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COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

23 169368 

LINHA PARA COSTURA MARROM - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,22 R$ 290,44 

24 169369 

LINHA PARA COSTURA PRETA - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES. TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

25 169370 

LINHA PARA COSTURA ROSA BEBÊ - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 
JARDAS, LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS 
TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM 
GERAL, ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

26 169371 

LINHA PARA COSTURA ROSA CHOQUE - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 
JARDAS, LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS 
TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM 
GERAL, ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,22 R$ 290,44 

27 169372 
LINHA PARA COSTURA ROXO - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 
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COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

28 169373 

LINHA PARA COSTURA SALMOM - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,22 R$ 290,44 

29 169374 

LINHA PARA COSTURA VERDE - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

30 169375 

LINHA PARA COSTURA VERMELHO - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 
JARDAS, LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS 
TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM 
GERAL, ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 

31 169376 

LINHA PARA COSTURA VINHO - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, 
LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE 
COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, 
ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% 
POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120, PACOTE COM 10 
CONES. 

PC 2 R$ 145,29 R$ 290,58 
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32 169377 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR 
AMARELO. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

33 169378 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR AZUL. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

34 169379 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR 
BRANCA. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

35 169380 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR 
LARANJA. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

36 169381 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR LILÁS 
ESCURO. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

37 169382 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR ROSA 
BEBE. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

38 169383 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR ROSA 
ESCURO. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

39 169384 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR 
VERDE CLARO. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

40 169385 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR 
VERDE ESCURO. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 

41 169386 
LINHA PARA CROCHÊ ς CORES, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
MERCERIZADO, CONTÉM: 1000M, 03 UNIDADE POR EMBALAGEM, COR 
VERMELHA. 

PC 10 R$ 73,55 R$ 735,50 
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42 163935 
LINHA, DE NYLON 0,30MM, COR BRANCA. EMBALAGEM: ROLO COM 100 
METROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

ROL 15 R$ 5,86 R$ 87,90 

43 175591 

LIVRO PARA COLORIR COM 365 DESENHOS/IMAGENS.  ATENDE A TODOS OS 
GÊNEOS . TRABALHA ODESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA 
FINA E DESENVOLVE A CRIATIVIDADE, ESTÍMULO VISUAL, TREINA A 
DISTINÇÃO DAS CORES. ATENDE A CRIANÇAS A PARTIR DE DOIS ANOS. 

UND 2000 R$ 7,41 R$ 14.820,00 

44 169393 
MANTA ACRÍLICA - MANTA ACRÍLICA (METALASSE) GRAMATURA 80GR 
DIMENSÃO 1.40LX20MTS, 28M2 CADA ROLO. 100% EM POLIÉSTER. 

PEÇ 5 R$ 591,34 R$ 2.956,70 

45 169394 

MANTA DE STRASS - MANTA DE STRASS PARA CHINELO TOPÁZIO IRIZADO, 
UTILIZADO EM TRABALHO ARTESANAL COMO CUSTOMIZAR CHINELOS, 
TRABALHOS DE PATCHWORK E PARA FAZER LACINHOS. COMPRIMENTO: 45 
CENTÍMETROS (APROXIMADAMENTE 140 STRASS POR FILEIRA), LARGURA: 
5,6 CENTÍMETROS (16 CARREIRAS DE STRASS), TOTALIZANDO 
APROXIMADAMENTE 2.400 STRASS. TAMANHO DA PEDRA: 2MM. 

UNI 10 R$ 95,00 R$ 950,00 

46 175592 

MASSA PARA BISCUIT - MASSA PARA BISCUIT EM COR BRANCA, PARA 
TRABALHO ARTESANAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EM SUA EMBALAGEM 
DEVE CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO COM DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DATA DE VALIDADE NO MOMENTO DA 
ENTREGA DE NO MÍNIMO DE DOIS MESES DE FABRICADA. EMBALAGEM 
CONTENDO  500G. 

PC 40 R$ 46,47 R$ 1.858,80 

      TOTAL 5 R$ 189.539,74 

 LOTE 6       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169396 

MIÇANGA - MISSANGA INDICADO PARA BORDAR ROUPAS, CHINELOS E 
ACESSÓRIOS. TIPO: IRIZADO, PEROLADO, TRANSPARENTE E OPACO. 
EMBALAGEM: 100 GRAMAS . DIVERSAS CORES, CONSULTAR ANTES DA 
ENTREGA AS CORES. 

PC 10 R$ 22,83 R$ 228,30 

2 169407 
ÓLEO LUBRIFICANTE - CONTEM: 100ML E BICO APLICADOR, ÓLEO MULTIUSO 
É UM COMPOSTO FINÍSSIMO DE ÓLEOS SELECIONADOS QUE GARANTE 

UNI 10 R$ 7,22 R$ 72,20 
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MAIOR AÇÃO PENETRANTE, LUBRIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO MAIS 
DURADOURAS, SEU USO FREQUENTE EVITA DESGASTES EM TODOS OS 
APARELHOS DOMÉSTICOS, BICICLETAS, MÁQUINAS DE COSTURA, 
CICLOMOTORES, AUTOMÓVEIS, TRINCOS, DOBRADIÇAS, ENGRENAGENS. 

3 175595 
OLHOS - OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO,  PUPILA MÓVEL, 
FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO GRANDE. 

PC 50 R$ 9,41 R$ 470,50 

4 175594 
OLHOS - OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO,  PUPILA MÓVEL, 
FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO MÉDIO. 

PC 60 R$ 9,41 R$ 564,60 

5 175593 
OLHOS - OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO,  PUPILA MÓVEL, 
FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO 
PEQUENO. 

PC 50 R$ 9,41 R$ 470,50 

6 163944 

PALITO, DE MADEIRA, RESISTENTE, FORMATO ARREDONDADO, PONTA 
AFIADA, COM NO MINIMO 25 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: PACOTE 
COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE. 

PCT 100 R$ 4,83 R$ 483,00 

7 163945 
PALITO, DE MADEIRA, TIPO PICOLÉ, COMPRIMENTO 120 MM X 8MM, . 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 100 R$ 4,83 R$ 483,00 

8 169414 
PANO - PANO DE SACO ALVEJADO (PARA CONFECCIONAR PANO DE PRATO) 
70 X 50 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 12 UNIDADES. DEVERÁ SER 
INDICADA A MARCA. 

PC 50 R$ 82,74 R$ 4.137,00 

9 175596 

PASSA FITA - CORES VARIADAS, LARGURA: 2,3CM, COMPRIMENTO: 13,71M 
COMPOSIÇÃO: BASE: 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO, BORDADO: 100% 
POLIÉSTER, UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E 
PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC., CONTÉM 1 UNIDADE 

UNI 300 R$ 42,45 R$ 12.735,00 

10 175597 
PASSA FITA - PASSA FITA BORDADO CORES VARIADAS, TAMANHO 1CM. PEÇA 
COM 13 METROS APROXIMADAMENTE, EM SUA EMBALAGEM DEVE CONTER 
TODOS OS DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 300 R$ 37,31 R$ 11.193,00 
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11 175599 
PASSA FITA - PASSA FITA BORDADO CORES VARIADAS, TAMANHO 5CM. PEÇA 
COM 13 METROS APROXIMADAMENTE, EM SUA EMBALAGEM DEVE CONTER 
TODOS OS DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 300 R$ 40,05 R$ 12.015,00 

12 175598 
PASSA FITA - PASSA FITA BORDADO NAS CORES VARIADAS, TAMANHO 3CM. 
PEÇA COM 13 METROS APROXIMADAMENTE, EM SUA EMBALAGEM DEVE 
CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 300 R$ 54,40 R$ 16.320,00 

13 169446 
PERCEVEJO COLORIDO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EM CORES 
SORTIDAS. 

UND 150 R$ 14,94 R$ 2.241,00 

14 169449 
PEROLA, PARA USO ARTESANAL, DIÂMETRO 4 CM, PACOTE COM 500 
GRAMAS. NA COR PEROLA. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 10 R$ 54,40 R$ 544,00 

15 169450 
PEROLA, PARA USO ARTESANAL, DIÂMETRO 6 CM, PACOTE COM 500 
GRAMAS. NA COR PEROLA. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 10 R$ 54,40 R$ 544,00 

16 169451 
PEROLA, PARA USO ARTESANAL, DIÂMETRO 8 CM, PACOTE COM 500 
GRAMAS. NA COR PEROLA. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE. 

UNI 10 R$ 54,40 R$ 544,00 

17 175601 

PISTOLA ELETRICA, PARA APLICACAO DE COLA EM BASTAO FINO (7 MM), 
BIVOLT., 40W. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE ACOMPANHANDO DOIS BASTÕES DE COLA. SELO DO 
INMETRO 

UND 200 R$ 23,13 R$ 4.626,00 

18 175600 

PISTOLA ELETRICA, PARA APLICACAO DE COLA EM BASTAO GROSSO (11 MM), 
BIVOLT., COM BOTÃO LIGA E DESLIGA NA LATERAL, 60W. EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 
ACOMPANHANDO DOIS BASTÕES DE COLA. SELO DO INMETRO 

UND 200 R$ 31,98 R$ 6.396,00 

19 175602 

PURPURINA - PURPURINA, PIGMENTO METÁLICO EXTRAFINO. PARA 
ARTESANATO, ESCOLAS E FESTAS. EFEITOS METÁLICOS E PÁTINAS SOBRE 
MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, ISOPOR, VITRAIS E OUTROS. EMBALAGEM 
COM 50 GR., EM DIVERSAS CORES. CORES DIVERSAS. EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. 

UNI 300 R$ 1,57 R$ 471,00 
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20 163953 PURPURINA, NA COR PRATA EMBALAGEM: FRASCO COM 35G.. UND 100 R$ 1,03 R$ 103,00 

21 163954 PURPURINA, NA COR VERDE. EMBALAGEM: FRASCO COM 35 GRAMAS. UND 100 R$ 1,03 R$ 103,00 

22 163955 PURPURINA, NA COR VERMELHA. EMBALAGEM: FRASCO COM 35 GRAMAS. UND 100 R$ 1,03 R$ 103,00 

23 169474 
RÉGUA - CONJUNTO DE RÉGUAS PARA MASSA PARA MASSAS DE BISCUIT 
COM 6 PEÇAS - NÚMERO 2. RÉGUAS DE PLÁSTICO PARA PORCELANA FRIA E 
CULINÁRIA COM 6 PEÇAS. 

UNI 60 R$ 63,48 R$ 3.808,80 

24 169480 
SACO CELOFONE INCOLOR - UTILIZADOS PARA EMBALAGEM TAMANHO 
20X29 CM PACOTE COM 50 UNIDADES 

PC 200 R$ 38,65 R$ 7.730,00 

25 169481 SACO DECORADO- TAMANHA 10-14 CM PACOTE COM 50 UNIDADES PC 150 R$ 27,99 R$ 4.198,50 

26 169482 SACO DECORADO- TAMANHA 10-19 CM PACOTE COM 50 UNIDADES PC 150 R$ 28,32 R$ 4.248,00 

27 169484 SACO METAL - TAMANHO 20X29 CM PACOTE COM 50 UNIDADES PC 150 R$ 38,65 R$ 5.797,50 

28 169488 

STRASS - STRASS DE METAL ORIGINAL Nº 12, DIMENSÃO DA PEDRA 4MM 
DOURADO. POR PEÇA: TAMANHO: 1 METRO, MEDIDAS DA PEDRA: 4MM. 
PARA USO ARTESANAL E UTILIZAR PARA DAR UM TOQUE ESPECIAL AO SEU 
CROCHÊ, NA CUSTOMIZAÇÃO DE CHINELOS, ROUPAS E LINGERIES E PARA 
PATCHWORK. 

UNI 55 R$ 66,81 R$ 3.674,55 

29 169489 

STRASS - STRASS DE METAL ORIGINAL Nº 16, DIMENSÃO DA PEDRA 4MM 
DOURADO. POR PEÇA: TAMANHO: 1 METRO, MEDIDAS DA PEDRA: 4MM. 
PARA USO ARTESANAL E UTILIZAR PARA DAR UM TOQUE ESPECIAL AO SEU 
CROCHÊ, NA CUSTOMIZAÇÃO DE CHINELOS, ROUPAS E LINGERIES E PARA 
PATCHWORK. 

UNI 55 R$ 66,81 R$ 3.674,55 

30 169490 

STRASS - STRASS DE METAL ORIGINAL Nº 29, DIMENSÃO DA PEDRA 4MM 
DOURADO. POR PEÇA: TAMANHO: 1 METRO, MEDIDAS DA PEDRA: 4MM. 
PARA USO ARTESANAL E UTILIZAR PARA DAR UM TOQUE ESPECIAL AO SEU 
CROCHÊ, NA CUSTOMIZAÇÃO DE CHINELOS, ROUPAS E LINGERIES E PARA 
PATCHWORK 

UNI 55 R$ 66,81 R$ 3.674,55 

31 169536 

TERMOLINA -TERMOLINA LEITOSA: PARA PROTEGER COSTURAS E 
BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. 
PRONTA PARA O USO. APRESENTA ACABAMENTO INCOLOR APÓS A 
SECAGEM, APLICAR COM PINCEL SOBRE A PINTURA JÁ SECA. PARA REFORÇAR 

UNI 10 R$ 14,09 R$ 140,90 
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SEU EFEITO, APLICAR DUAS DEMÃOS PELO AVESSO E DUAS PELO DIREITO, 
INTERCALANDO A SECAGEM. NÃO RESISTE A SUCESSIVAS LAVAGENS. 
RECOMENDA-SE UMA NOVA APLICAÇÃO SEMPRE QUE O TECIDO VOLTAR A 
SER MALEÁVEL. EMBALAGEM COM 250 ML. EM SUA EMBALAGEM DEVE 
CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE 
FABRICAÇÃO/VALIDADE. VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA DE NO 
MÍNIMO 2 MESES DE FABRICADA. 

32 163965 
TESOURA DE PICOTAR TAMANHO MÍNIMO DE 21 CM, EM ACO INOX, CABO 
REVESTIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA. EMBALAGEM COM DADOS 
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 50 R$ 83,81 R$ 4.190,50 

33 169538 

¢9{h¦w! t!w! ![C!L!¢9 млέ a!¢9wL![Υ !4h Lbh·L5#±9[Σ !/!.!a9b¢h 
NIQUELADO, CABO PINTADO. - COR: CABO PRETO, FIO LISO, GARANTIA DO 
FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, DESTINADA A COSTURA, 
DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 11,00 CM, ALTURA: 34,00 CM, 
PROFUNDIDADE: 16,00 CM. 

UNI 10 R$ 41,29 R$ 412,90 

34 169564 ZÍPER NYLON MÉDIO, 15CM, COR AZUL. UNI 500 R$ 0,74 R$ 370,00 

35 169565 ZÍPER NYLON MÉDIO, 15CM, COR BRANCO. UNI 500 R$ 0,74 R$ 370,00 

36 169566 ZÍPER NYLON MÉDIO, 15CM, COR PRETA. UNI 400 R$ 0,74 R$ 296,00 

37 169567 ZÍPER NYLON MÉDIO, 15CM, COR VERMELHO. UNI 400 R$ 0,74 R$ 296,00 

38 169568 ZÍPER NYLON, 50CM, COR BRANCO. UNI 400 R$ 1,17 R$ 468,00 

      TOTAL 6 R$ 118.197,85 

 LOTE 7       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169091  ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO SOF728 20 X 28 CM 100 UNIDADES UND 100 R$ 39,38 R$ 3.938,00 

2 175604 
AGENDA PARA COMPROMISSO EM GERAL, TIPO PERMANENTE. MINIMO DE 
190 FOLHAS, CAPA DURA, TAMANHO MÉDIO 140MM X 200MM, 

UND 500 R$ 35,71 R$ 17.855,00 

3 175605 

AGENDA TIPO PLANER, PARA COMPROMISSO EM GERAL, EM ESPIRAL/AIRO,  
COM DADOS PESSOAIS, CALENDARIO, ESPAÇO PARA PLANEJAMENTO 
FINANCEIRO E PLANEJAMENTO MENSAL, CAPA DURA, TAMANHO MÉDIO 
25CM X 17CM, MINIMO DE 80 PÁGINAS 

UND 100 R$ 33,39 R$ 3.339,00 
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4 163839 

ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO 
PLASTICO, DIMENSOES: COMPRIMENTO MINIMO 11,0 CM E MAXIMO 13,0 
CM X LARGURA MINIMA 7,0 CM E MAXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

UND 200 R$ 5,65 R$ 1.130,00 

5 169121 
ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA, 
ESTOJO PLASTICO, DIMENSOES: COMPRIMENTO MINIMO 11,0 CM E MAXIMO 
13,0 CM X LARGURA MINIMA 7,0 CM E MAXIMA 10,0 CM. 

UND 200 R$ 5,65 R$ 1.130,00 

6 169122 
APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, COM FELTRO, 
DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM 
(ALTURA), COM VARIACAO DE +/- 5 MM. 

UND 200 R$ 20,13 R$ 4.026,00 

7 163840 

APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, COM FELTRO, 
DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM 
(ALTURA), COM VARIACAO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 600 R$ 20,13 R$ 12.078,00 

8 169123 
APONTADOR, DE LAPIS, MANUAL, PORTATIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL 
PLASTICO PET RECICLADO RIGIDO, COM DEPOSITO, TAMANHO MÉDIO 
6X2,5X1,51. 

UND 15000 R$ 0,45 R$ 6.750,00 

9 163841 
APONTADOR, DE LAPIS, MANUAL, PORTATIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL 
PLASTICO RIGIDO, SEM DEPOSITO. 

UND 5000 R$ 0,45 R$ 2.250,00 

10 169127 
ARQUIVO MORTO PAPELÃO GRANDE 415 X 19 X 305.CAIXA PAPELÃO 
ONDULADO, REVESTIDO EM CARTÃO KRAFT PARA ARQUIVOS DE 
DOCUMENTOS DIVERSOS. GRAMATURA 460 G/ M 

UND 3000 R$ 6,56 R$ 19.680,00 

11 169130 BANDEJA DUPLA EM ACRILICO PARA DOCUMENTOS UND 30 R$ 51,91 R$ 1.557,30 

12 163845 

BLOCO, PARA ANOTACOES, AUTO-ADESIVO, COM 4 BLOCOS EM CORES NEON 
COM 50 FOLHAS CADA, DIMENSOES 38MM X 51 MM. EMBALAGEM COM 200 
FOLHAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO, NOME DO PRODUTO, NOME 
OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES E QUANTIDADE DE FOLHAS. 

UND 300 R$ 9,80 R$ 2.940,00 

13 163843 
BLOCO, PARA ANOTACOES, AUTO-ADESIVO, DIMENSOES 76MM X 102 MM 
PODENDO VARIAR EM +/-5% EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS. 

UND 300 R$ 8,59 R$ 2.577,00 
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ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO, NOME DO PRODUTO, NOME OU 
MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES E QUANTIDADE DE FOLHAS. 

14 163844 

BLOCO, PARA ANOTACOES, AUTO-ADESIVO, FORMATO DE CUBO COM TRES 
CORES, DIMENSOES 47,6 X 47,6 MM. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO, 
NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES E 
QUANTIDADE DE FOLHAS DE NO MÍNIMO 380 FOLHAS. 

UND 300 R$ 28,75 R$ 8.625,00 

15 169149 
BLOCOS PARA RECADO/LEMBRETES EM PAPEL 94X80MM CORES DIVERSAS 
COM 600 FLS 

UND 100 R$ 25,93 R$ 2.593,00 

16 163860 
BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E 
LAPIS, ATOXICA, DIMENSOES VARIAVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, 
LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. 

UND 7000 R$ 0,80 R$ 5.600,00 

17 175608 
BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, FEITA DE LATEX, APAGA LÁPIS GRAFITE 
SEM DEIXAR BORRÕES, BORRACHAS NO FORMATO DE ANIMAIS 
MULTICOLORIDO. PACOTE CONTENDO 03 BORRACHAS. 

PCT 1000 R$ 4,06 R$ 4.060,00 

18 175607 
BORRACHA BRANCA, PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, 
DIMENSOES 34 X 23 X 8 MM. 

UND 20000 R$ 0,52 R$ 10.400,00 

19 175606 
BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA PARA ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO  
LÁPIS GRAFITE, APAGA GRAFITE SEM BORRÕES. PACOTE COM 100 UNIDADES. 
PRODUTO COM SELO DO INMETRO. 

PCT 200 R$ 25,10 R$ 5.020,00 

20 169157 
BORRACHA, ELASTICA, NUMERO 18. EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 G, 
COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 300 R$ 56,19 R$ 16.857,00 

21 175613 

CADERNO  FORMATO EM TAMANHO MÉDIO DE 200X270, EM ESPIRAL 
RESISTENTE E REVESTIDO EM PVC, CAPA DURA, COM  DIVISÓRIA DE FOLHAS 
EM 2 MATÉRIAS,  PAPEL 63G, CONTENDO MÍNIMO DE 96 FOLHAS  
IMPRESSAS PAUTA DE NO MÍNIMO 30 LINHAS, MARGEM ESQUERDA COM 
ESPAÇAMENTO E DIVISÓRIA PARA OBSERVAÇÕES E RECADOS, ESPAÇO 
SUPERIOR PARA TÍTULO E ANOTAÇÕES DIVERSAS E ESPAÇO INFERIOR PARA 
SUMÁRIO.  FORMATO 200X275MM. COM SELO FSC. 

UND 2000 R$ 18,47 R$ 36.940,00 
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22 175609 
CADERNO BROCHURA, CAPA IMPRESSA COM ILUSTRAÇÕES/ANIMAÇÕES, 
ALFABETO COMPLETO E NUMERAÇÃO DE 0 A 9. CONTENDO 48 FOLHAS 
PAUTADAS, DIMENSOES MÉDIAS 200 X 140 MM. COM SELO FSC. 

UND 20000 R$ 3,44 R$ 68.800,00 

23 175610 
CADERNO BROCHURÃO, CAPA IMPRESSA COM ILUSTRAÇÕES/ANIMAÇÕES, 
ALFABETO COMPLETO E NUMERAÇÃO DE 0 A 9. CONTENDO 96 FOLHAS 
PAUTADAS, DIMENSOES MÉDIAS 200 X 270 MM. COM SELO FSC. 

UND 20000 R$ 5,46 R$ 109.200,00 

24 175611 
CADERNO COM ESPIRAL REVESTIDO EM PVC, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS,  
DIMENSÕES MÉDIAS 200 X 140MM. COM SELO FSC. 

UND 10000 R$ 8,85 R$ 88.500,00 

25 175612 

CADERNO COM ESPIRAL REVESTIDO EM PVC, CAPA DURA, PAUTADO, COM 
200 FOLHAS, 10X1, DIMENSÕES MÉDIAS 200 X 275 MM. DEVERAO CONSTAR 
IMPRESSOS NA CAPA TRASEIRA MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES E 
QUANTIDADE DE FOLHAS. COM SELO FSC. 

UND 10000 R$ 16,77 R$ 167.700,00 

26 175616 

CADERNO DE DESENHO ESPIRALADO, TIPO HORIZONTAL, 96 FOLHAS 
IMPRESSAS EM MEIA PAUTA, PARA CONFECÇÃO DE DESENHOS E DESCRIÇÃO 
DE HISTÓRIAS. COM CAPA E CONTRACAPA RÍGIDAS. ESPECIFICAÇÕES: 
DIMENSÕES MEDIANAS DE 275MM DE COMPRIMENTO X 200MM DE 
LARGURA. MIOLO: PAPEL OFFSET DE NO MÍNIMO 56G/M². O PRODUTO 
DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DE NORMAS DA ABNT, APRESENTAR 
CERTIFICAÇÃO DO FSC OU LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO 
ESPECIALIZADO ATESTANDO O CUMPRIMENTO DAS NORMAS TÉCNICAS DE 
FABRICAÇÃO. 

UND 5000 R$ 14,74 R$ 73.700,00 

27 175615 

CADERNO DE DESENHO ESPIRALADO, TIPO HORIZONTAL, 96 FOLHAS ISENTAS 
DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA RÍGIDAS. ESPECIFICAÇÕES: 
DIMENSÕES MEDIANAS DE 275MM DE COMPRIMENTO X 200MM DE 
LARGURA. MIOLO: PAPEL OFFSET DE NO MÍNIMO 56G/M². O PRODUTO 
DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DE NORMAS DA ABNT, APRESENTAR 
CERTIFICAÇÃO DO FSC OU LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO 
ESPECIALIZADO ATESTANDO O CUMPRIMENTO DAS NORMAS TÉCNICAS DE 
FABRICAÇÃO. 

UND 10000 R$ 12,55 R$ 125.500,00 
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28 175614 

CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO, FORMATO VERTICAL, MIOLO: PAPEL OFFSET 
DE NO MÍNIMO 56G/M², CONTENDO MÍNIMO DE 96 FOLHAS. PAUTA 
AMPLIADA PARA MELHOR ATENDER AOS ALUNOS COM BAIXA VISÃO, CAPA E 
CONTRACAPA EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, ESPRIRAL EM 
POLIETILENO DE BOA QUALIDADE, FORMATO DO CADERNO: 200 MM X 280 
MM.  ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT NBR 15733/2012 E 15236/2021. 

UND 2000 R$ 18,55 R$ 37.100,00 

29 163867 
CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO NAS DIMENSÕES 360X250X140MM, 
CONTENDO MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DA CAIXA. 

UND 3000 R$ 6,56 R$ 19.680,00 

30 168877 
CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC NAS DIMENSÕES 350X250X135MM NA COR 
AMARELO 

UND 1000 R$ 7,92 R$ 7.920,00 

31 168875 
CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC NAS DIMENSÕES 350X250X135MM NA COR 
AZUL 

UND 1000 R$ 7,92 R$ 7.920,00 

32 168876 
CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC NAS DIMENSÕES 350X250X135MM NA COR 
PRETO 

UND 750 R$ 7,92 R$ 5.940,00 

33 168878 
CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC NAS DIMENSÕES 350X250X135MM NA COR 
VERMELHO 

UND 750 R$ 8,59 R$ 6.442,50 

34 169180 
CALCULADORA DE MESA GRANDE C/12 DÍGITOS, TWO POWER (BATERIA E 
ALIMENTAÇÃO SOLAR), COM FUNÇÕES DE PERCENTUAL 

UND 500 R$ 40,06 R$ 20.030,00 

35 175617 

CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 08 (OITO) DÍGITOS, COM AS 
04 (QUATRO) OPERACÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, 
CORRECÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, TECLA QUE 
APAGA DIGITAÇÃO, COM CAPA PROTETORA. 

UND 800 R$ 19,14 R$ 15.312,00 

36 175618 

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, TINTA NA COR AZUL, CORPO EM 
MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150 
MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E FURO LATERAL. 
CAICA COM 50 UNIDADES CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. 

CX. 400 R$ 41,67 R$ 16.668,00 

37 175619 

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, TINTA NA COR PRETA, CORPO EM 
MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150 
MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E FURO LATERAL. 
CAICA COM 50 UNIDADES CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. 

CX. 200 R$ 41,67 R$ 8.334,00 
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38 175620 

CANETA HIDROGRAFICA, PONTA 2.0, LAVÁVEL, CARGA NAO TOXICA, CORPO 
EM MATERIAL PLASTICO, TAMANHO MÍNIMO 145 MM (COMPRIMENTO), 
GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. NA DATA DA ENTREGA, O 
PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO 
ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA 
DE FABRICACAO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM: ESTOJO 
COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM 
ESTOJO DE PAPELÃO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

EST 8000 R$ 77,95 R$ 623.600,00 

39 175621 
CANETA, SALIENTADORA, PARA TEXTOS, CORES DIVERSAS FLUORESCENTE, 
GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX. COM 12 UND. 
REGISTRO NO INMETRO. 

CX. 500 R$ 27,57 R$ 13.785,00 

40 163967 
CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 
TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES, NA MESMA 
MARCA DO PINCEL. 

CX. 60 R$ 47,54 R$ 2.852,40 

41 163968 
CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 
TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES, NA MESMA 
MARCA DO PINCEL. 

CX. 40 R$ 47,54 R$ 1.901,60 

42 163966 
CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 
TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES, NA 
MESMA MARCA DO PINCEL. 

CX. 40 R$ 47,54 R$ 1.901,60 

43 169203 
CLIPS PARA PAPEL, EM ACO NIQUELADO, NUMERO 1/0 (UM). EMBALAGEM: 
CAIXA COM 100 UNIDADES. -MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. 

CX 500 R$ 2,59 R$ 1.295,00 

44 169204 
CLIPS PARA PAPEL, EM ACO NIQUELADO, NUMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: 
CAIXA COM 100 UNIDADES. -MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. 

CAI 700 R$ 3,20 R$ 2.240,00 

45 175622 
CLIPS PARA PAPEL, EM ACO NIQUELADO, NUMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: 
EM CAIXA -MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. 

CX 500 R$ 4,37 R$ 2.185,00 

46 169206 
CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NUMERO 4/0. MATERIAL 
CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES. 

CAI 400 R$ 3,42 R$ 1.368,00 
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47 163887 
CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 6/0 (SEIS), EM ACO NIQUELADO. EMBALAGEM: 
CAIXA COM 25 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 

CX 300 R$ 7,86 R$ 2.358,00 

48 163888 
CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 8/0 (OITO), EM ACO NIQUELADO. EMBALAGEM: 
CAIXA COM 25 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. 

CX 200 R$ 18,32 R$ 3.664,00 

49 175623 

COLA - COLA PARA LANTEJOULA, PESO: 90 GRAMAS, INDICADA PARA COLAR 
MIÇANGAS, CANUTILHOS, FUXICOS E LANTEJOULAS EM TECIDO. PRONTA 
PARA O USO. APLICAR DIRETO COM O BICO. RESISTENTE A LAVAGENS.  CAIXA 
COM 12 UNIDADES 

CX 120 R$ 16,86 R$ 2.023,20 

50 169208 
COLA - COLA PARA PEDRARIA COM GLITTER - ADESIVO A BASE DE SILICONE 
INCOLOR. BISNAGA METÁLICA DE 20G. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. 

UNI 500 R$ 15,76 R$ 7.880,00 

51 175632 
COLA A BASE DE RESINA SINTÉTICA EM GEL, 30G CADA FRASCO, COM DOIS 
BICOS APLICADORES.  EMBALAGEM COM 24 UNIDAES, COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

CX. 80 R$ 97,80 R$ 7.824,00 

52 175624 
COLA A BASE DE SILICONE, EM BASTAO INCOLOR TIPO VELAS, ESPESSURA 
FINA (7MMX30CM), PARA APLICACAO EM PISTOLA ELETRICA. PCT DE 1 KG 

PCT 200 R$ 58,95 R$ 11.790,00 

53 175625 
COLA A BASE DE SILICONE, EM BASTAO INCOLOR TIPO VELAS, ESPESSURA 
GROSSA (11MMX30CM), PARA APLICACAO EM PISTOLA ELETRICA. PCT DE 1 
KG 

PCT 200 R$ 58,95 R$ 11.790,00 

54 175626 
COLA A BASE DE SILICONE, EM BASTAO, COR PRETA, TIPO VELAS, ESPESSURA 
FINA (7MMX30CM), PARA APLICACAO EM PISTOLA ELETRICA. PCT DE 1 KG 

PCT 50 R$ 75,77 R$ 3.788,50 

55 175627 
COLA A BASE DE SILICONE, EM BASTAO, COR PRETA, TIPO VELAS, ESPESSURA 
GROSSA (11MMX30CM), PARA APLICACAO EM PISTOLA ELETRICA. PCT DE 1 
KG 

PCT 50 R$ 75,77 R$ 3.788,50 

56 169209 
COLA BRANCA - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. 
COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 1KG. 

UNI 300 R$ 21,73 R$ 6.519,00 

57 175628 
COLA EM BASTÃO PARA ARTESANATOS EM GERAL UTILIZADA EM PISTOLA. 
KIT COM 06 SEIS BASTÕES DE COLA QUENTE, CORES DIFERENTES COM 
GLITER, TAMANHO 11,2X200MM. 

UNI 200 R$ 13,85 R$ 2.770,00 

58 169211 
COLA GLITER - COLORIDA CX. COM 06 CORES COM 23 ML CADA COR, COM 
BICO APLICÁVEL 

CX 800 R$ 13,65 R$ 10.920,00 
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59 163891 

COLA LIQUIDA COLORIDA, A BASE DE P.V.A, NAS CORES PRIMARIAS, PARA 
USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: CAIXA COM 
04 UNIDADES PLASTICAS, COM BICO ECONOMIZADOR, DE PESO LIQUIDO 25 
G CADA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FAB 

CX 1000 R$ 9,35 R$ 9.350,00 

60 163892 

COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A, LIQUIDA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, 
TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM MINIMO 500G, 
COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 600 R$ 11,89 R$ 7.134,00 

61 175634 
COLA MULTUSO TRANSPARENTE PARA PEPEL, PAPELÃO, MADEIRA ETC. 
EMBALAGEM DE 1KG. 

UND 400 R$ 26,62 R$ 10.648,00 

62 163893 
COLA PARA EVA E ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 1000 R$ 4,37 R$ 4.370,00 

63 163894 
COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 500 R$ 4,37 R$ 2.185,00 

64 175633 

COLA SILICONE LÍQUIDO PARA ARTESÃO,  FRASCO DE 100ML COM BICO 
APLCADOR. COMPOSIÇÃO ACETATO DE VINILA.  EMBALAGEM COM 12 
UNIDAES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

CX. 80 R$ 104,70 R$ 8.376,00 

65 175630 
COLA, BASTAO, EM TUBO PLASTICO, NAO TOXICA, BASE GIRATORIA, 
FORMATO CILINDRICO, PESO LIQUIDO MINIMO 40 G, PACOTE COM 6 
UNIDADES, COM SELO INMETRO. 

PCT 500 R$ 15,08 R$ 7.540,00 

66 175629 
COLA, BASTAO, EM TUBO PLASTICO, NAO TOXICA, BASE GIRATORIA, 
FORMATO CILINDRICO, PESO LIQUIDO MINIMO 8 G E MAXIMO 10 G, PACOTE 
COM 6 UNIDADES, COM SELO INMETRO. 

PCT 500 R$ 12,62 R$ 6.310,00 

67 175631 
COLA, LIQUIDA, A BASE DE P.V.A., BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, 
TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 90 G, COM 
BICO ECONOMIZADOR. CAIXA COM 12 UND. 

CX. 800 R$ 55,21 R$ 44.168,00 
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68 175635 
COLCHETE, FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 09, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO LATONADO, COR PRATA, CAIXA COM NO 
MÍNIMO 50 UNIDADES. 

CX. 50 R$ 9,56 R$ 478,00 

69 175636 
COLCHETE, FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 12, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO LATONADO, COR PRATA, CAIXA COM NO 
MÍNIMO 50 UNIDADES. 

CX. 50 R$ 12,31 R$ 615,50 

70 175637 
COLCHETE, FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 15, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO LATONADO, COR PRATA, CAIXA COM NO 
MÍNIMO 50 UNIDADES. 

CX. 50 R$ 14,43 R$ 721,50 

71 175638 
COLCHETE, FIXAÇÃO, MATERIAL METAL, TIPO GANCHO, TAMANHO  19MM, , 
COR PRATA, CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES. 

CX. 50 R$ 4,18 R$ 209,00 

72 163900 
CORRETIVO, LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM 
RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES, COMPOSIÇÃO: 
PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, 18ML. 

UND 3000 R$ 2,01 R$ 6.030,00 

73 169234 ENVELOPE CARTA, RETANGULAR, BRANCO, 75GR, DIMENSÕES 230X115 MM. UND 2000 R$ 0,27 R$ 540,00 

74 163903 
ENVELOPE CARTÃO 75G/M2 TAM. 78X115MM, PCT COM 100 UND. CORES 
DIVERSAS 

CX 30 R$ 21,88 R$ 656,40 

75 168879 
ENVELOPE CARTÃO 90G/M2 TAM. 162X229MM, CAIXA COM 100 UND. 
CORES DIVERSAS 

CX 30 R$ 47,00 R$ 1.410,00 

76 163904 
ENVELOPE CARTÃO MÍNIMO 75G/M2 TAM. 114X162MM, PCT COM 100 UND. 
CORES DIVERSAS 

CX 30 R$ 25,93 R$ 777,90 

77 169235 
ENVELOPE DE PAPEL EM CORES DIVERSAS, PARA CD/DVD COM JANELA EM 
ACETATO TRANSPARENTE. CX.C/100 

CAI 30 R$ 25,93 R$ 777,90 

78 169236 
ENVELOPE OFÍCIO, EM PAPEL APERGAMINHADO BRANCO 80G DIMENSÕES 
240X340 MM. 

UND 4000 R$ 0,57 R$ 2.280,00 

79 169237 
ENVELOPE OFÍCIO, EM PAPEL KRAFT NATURAL 80G, DIMENSÕES 240X340 
MM. 

UND 4000 R$ 0,50 R$ 2.000,00 

80 163909 ENVELOPE SACO BRANCO 90 G/M2, TAM. 200X280 MM, CX. COM 250 UND. CX 30 R$ 73,53 R$ 2.205,90 

81 163908 
ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M2, TAM. 260X360 MM, CX. COM 
250 UND. 

CX 30 R$ 88,18 R$ 2.645,40 
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82 163907 
ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, TAM. 110X170 MM, CX. COM 500 
UND. 

CX 30 R$ 59,00 R$ 1.770,00 

83 163906 
ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, TAM. 200X280 MM, CX. COM 250 
UND. 

CX 30 R$ 71,29 R$ 2.138,70 

84 163905 
ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, TAM. 240X340 MM, CX. COM 250 
UND. 

CX 30 R$ 73,53 R$ 2.205,90 

85 169238 
ENVELOPE SACO PEQUENO EM PAPEL APERGAMINHADO BRANCO 80G 
DIMENSÕES 175X250 MM. 

UND 2000 R$ 0,39 R$ 780,00 

86 169239 
ENVELOPE SACO PEQUENO EM PAPEL KRAFT NATURAL 80G DIMENSÕES 
175X250 MM. 

UND 2000 R$ 0,37 R$ 740,00 

87 175639 
ESTILETE, FINO, CORPO PLASTICO, COM LAMINA DIVIDIDA,  COM CABO 
ANATOMICO E DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSICAO ESCOLHIDA 

UND 1500 R$ 1,15 R$ 1.725,00 

88 168880 
ESTILETE, LARGO, CORPO PLASTICO, COM LAMINA DIVIDIDA, LARGURA DE 18 
MM, COM CABO ANATOMICO E DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSICAO 
ESCOLHIDA 

UND 800 R$ 2,42 R$ 1.936,00 

89 169244 
ETIQUETA AUTO ADESIVA, DIMENSÕES 25X99MM, COR BRANCA, PARA USO 
MANUAL OU EM IMPRESSÃO INK JET E LASER, TAMANHO A 4, 22 ETIQUETAS 
POR FOLHA, 550 ETIQUETAS POR PACOTE, PACOTE COM 25 FOLHAS. 

PAC 300 R$ 32,84 R$ 9.852,00 

90 163911 
EXTRATOR, DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM ACO CROMADO, DIMENSOES 
15 CM. 

UND 500 R$ 3,52 R$ 1.760,00 

91 169246 
FICHARIO DE MESA EM AÇO, TAMPA EM ACRÍLICO, DIMENSÕES 5"X8", 
CONTENDO ÍNDICE ALFABÉTICO EM PAPEL MARMORIZADO. 

UND 50 R$ 117,66 R$ 5.883,00 

92 169252 
FITA ADESIVA CREPE (PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO C/ADESIVO DE 
BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS), 50MMX50M DE 1ª LINHA. 

UND 500 R$ 11,54 R$ 5.770,00 

93 168888 
FITA ADESIVA KRAFT, DIMENSAO 18MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS 
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 500 R$ 7,43 R$ 3.715,00 

94 169308 

FITA CREPE - FITA CREPE 18MMX10MTS PACOTE C/6UND. APLICAÇÃO: ALÉM 
DAS SEGUINTES APLICAÇÕES COMO: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO 
DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, 
ENFAIXAMENTOS, EMENDAS, REFORÇO, TAMBÉM É INDICADO NO 

PC 300 R$ 5,90 R$ 1.770,00 
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TRABALHO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. QUANDO APLICADA EM METAL, 
BORRACHA, VIDRO E PARTES PLÁSTICAS DOS VEÍCULOS COMO PÁRA-
CHOQUES, A FITA MASK 710 NÃO DEIXA RESÍDUOS DE ADESIVO. REMOVER A 
FITA ATÉ 24 HORAS APÓS A APLICAÇÃO. PRODUTO CERTIFICADO PELO CESVI 
BRASIL, COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO 
À BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS. PACOTE COM 6 UNIDADES. EM 
SUA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE. 

95 169309 FITA CREPE BRANCA 24MMX50M UND 300 R$ 5,73 R$ 1.719,00 

96 169310 
FITA DUPLA FACE PP 12 MM X 30 M C/ADES. ACRILICO TRANSPARENTE. 
FILME POLIPROLIENO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE AGUA AMBOS OS 
LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE) 

UND 300 R$ 5,51 R$ 1.653,00 

97 168887 
FITA, ADESIVA MARROM, DIMENSAO 48 MM X 45 M. EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 600 R$ 5,65 R$ 3.390,00 

98 168882 
FITA, ADESIVA, DUPLA FACE ACRÍLICO TRANSPARENTE, DIMENSOES 16 MM X 
30 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE. 

UND 400 R$ 6,16 R$ 2.464,00 

99 168881 
FITA, ADESIVA, DUPLA FACE ACRÍLICO TRANSPARENTE, DIMENSOES 18 MM X 
30 M. 

UND 400 R$ 6,71 R$ 2.684,00 

100 168883 
FITA, ADESIVA, DUPLA FACE ACRÍLICO, DIMENSOES 9 MM X 30 M. 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

UND 500 R$ 4,16 R$ 2.080,00 

101 168885 
FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE , DIMENSAO 12MM X 30 M. EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 400 R$ 1,63 R$ 652,00 

102 168886 
FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE , DIMENSAO 12MM X 50 M. EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 300 R$ 1,71 R$ 513,00 

103 169315 
FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES 12 MM X 
30 M. EMBALAGEM: ROLO 

UND 500 R$ 1,63 R$ 815,00 

104 169316 
FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA 
MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. 
EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO. 

UND 500 R$ 5,06 R$ 2.530,00 
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105 168884 

FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM FILME PLASTICO, 
DIMENSOES LARGURA 45 MM X 50 M, PODENDO VARIAR +/- 10%. 
EMBALAGEM DEVE TER AS SEGUINTES INFORMACOES IMPRESSAS OU 
COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ 
DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, PRAZO 
DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS 
COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO 
PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, 
TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE VALIDADE INFORMADA 

UND 500 R$ 4,91 R$ 2.455,00 

106 163682 
FITA, CREPE, DIMENSAO 18 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 400 R$ 4,15 R$ 1.660,00 

107 163681 
FITA, CREPE, DIMENSAO 24 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 400 R$ 5,06 R$ 2.024,00 

108 163680 
FITA, CREPE, DIMENSAO 48 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 200 R$ 11,38 R$ 2.276,00 

109 163679 
FITA, PLASTICA PARA MARCAÇÃO DE ÁREA (FITA PLASTICA PRETA E 
AMARELA), DIMENSAO 70 MM X 200 M. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 50 R$ 42,19 R$ 2.109,50 

110 175655 

FLIP-CHART PARA QUADRO BRANCO E BLOCO DE PAPEL. ALTURA 
REGULÁVEL, SISTEMA DE PÉS ADAPTÁVEIS AO SOLO, ESTRUTURA EM AÇO 
COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA ALUMÍNIO, PERNAS 
METÁLICAS RETRÁVEIS, TELA EM MDF COM ACABAMENTO UV PARA USO DE 
QUADRO BRANCO, ALTURA: 175 CM. 

UNI 50 R$ 1,35 R$ 67,50 

111 175642 
GIZ CERA CAIXA COM SEIS UNIDADES, PARA PRIMEIRA INFÂNCIA, MÍNIMO DE 
180 GRAMAS, NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: CERAS CARGAS MINERAIS 
INERTES E PIGMENTOS. SELO DO INMETRO 

CX 10000 R$ 27,68 R$ 276.800,00 

112 175641 
GIZ CERA CAIXA COM SEIS UNIDADES, PARA PRIMEIRA INFÂNCIA, MÍNIMO DE 
370 GRAMAS, NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: CERAS CARGAS MINERAIS 
INERTES E PIGMENTOS. SELO DO INMETRO 

CX 1000 R$ 25,40 R$ 25.400,00 
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113 175643 
GIZ PASTEL COM CORES INTENSAS, CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM 
RÓTULO PROTETOR. 

CX 500 R$ 15,73 R$ 7.865,00 

114 163916 
GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, 
TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

CX 500 R$ 8,21 R$ 4.105,00 

115 169331 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, 
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 ATE 100 FOLHAS. EMBALAGEM: CAIXA 
COM 5000 UNIDADES,. 

CAI 150 R$ 35,34 R$ 5.301,00 

116 169332 
GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA, MACHO-FÊMEA PRETO. EMBALAGEM COM 
50 UNIDADES 

PCT 150 R$ 16,60 R$ 2.490,00 

117 169333 
GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. 
EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES. 

CAI 150 R$ 46,98 R$ 7.047,00 

118 169346 
KIT ESCRITÓRIO COM 42 PEÇAS EM METAL E PLÁSTICO, CONTENDO CLIPS, 
ALFINETES E PRENDEORRES DE PAPEL. 

KIT 500 R$ 14,76 R$ 7.380,00 

119 164008 

LAPIS DE CERA TRIANGULAR GIGANTE, FORMATO ERGONOMICO PARA 
CRIANCAS NA FASE DA PRE-ESCOLA, CAIXA COM DOZE CORES. EMBALAGEM 
COM DOZE CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
MARCA DO FABRICANTE. 

CX 5000 R$ 8,06 R$ 40.300,00 

120 175646 
LÁPIS DE COR 17 CM,  FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA,  
CONTENDO 12 LÁPIS COM CORES DIVERSAS, ESPEÇURA DA MINA 3.3MM, 
CONTENDO SELO FSC. 

CX 5000 R$ 7,13 R$ 35.650,00 

121 175647 
LÁPIS DE COR 17 CM,  FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, FORMATO 
TRIANGULAR. CAIXA   CONTENDO 14 LÁPIS. SENDO 12 EM CORES DIVERSAS. 

UND 4000 R$ 34,29 R$ 137.160,00 

122 175648 
LÁPIS DE COR 17 CM,  FABRICADO COM MADEIRA, CARGA, CORANTE E 
AGLUTINANTES. ESTOJO   CONTENDO 10 LÁPIS COM CORES DIVERSAS. 

UND 4000 R$ 11,99 R$ 47.960,00 

123 175649 
LÁPIS DE COR GROSSO, EM FORMATO TRIANGULAR, FABRICADO COM 
MADEIRA REFLORESTADA,  CONTENDO 12 LÁPIS COM CORES DIVERSAS, 
ESPEÇURA DA MINA 5MM, CONTENDO SELO FSC. 

CX 5000 R$ 56,86 R$ 284.300,00 
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124 175644 
LAPIS GRAFITE, EM MADEIRA 100% FLORESTAL SUSTENTAVEL E CERTIFICADA, 
GRAVADA NO SEU CORPO O NOME DO FABRICANTE, CAIXA COM SETENTA E 
DUAS UNIDADES 

CX 100 R$ 67,00 R$ 6.700,00 

125 169353 
LAPIS MINA GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA, 
FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO 
PRETO. 

UND 2000 R$ 67,06 R$ 134.120,00 

126 175645 
LAPIS, GRAFITE, JUMBO, EM MADEIRA REFLORESTADA, GRAVADA EM SEU 
CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM TRINTA E SEIS UNIDADES 

CX 100 R$ 62,15 R$ 6.215,00 

127 169354 
LAPIS, MINA GRAFITE, 6B, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 175 MM 
PODENDO VARIAR EM OU - 5%, COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU 
CORPO A MARCA DO FABRICANTE. 

UND 5000 R$ 2,58 R$ 12.900,00 

128 163934 
LAPIS, MINA GRAFITE, DIAMETRO 0,5 MM, Nº 02, REVESTIDO EM MADEIRA 
REFLORESTADA, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM OU - 5%, 
COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE. 

UND 20000 R$ 0,54 R$ 10.800,00 

129 169355 
LAPISEIRA TIPO GRAFITE, PONTA 0.7MM, COM ASTE PARA FIXAÇÃO AO 
BOLSO, COM BORRACHA PARA APAGAR GRAFITE NA PARTE SUPERIOR, CAIXA 
COM 12 UNIDADES EM CORES DIVERSAS. 

CX. 1000 R$ 82,20 R$ 82.200,00 

130 169387 

LIVRO DE PONTO, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2, CAPA DURA NA COR 
PRETA, COM 100 FOLHAS, DIMENSOES 320 X 220 MM, COM 04 SITUACOES, 
(ENTRADA E SAIDA) NO PRIMEIRO PERIODO E (ENTRADA E SAIDA) NO 
SEGUNDO PERIODO. 

UND 300 R$ 25,89 R$ 7.767,00 

131 163936 
LIVRO DE REGISTRO DE ATAS, CAPA DURA, 100 FOLHAS, PAUTADO, 
FORMATO 206X300MM, TIPO BROCHURA 

UND 375 R$ 11,66 R$ 4.372,50 

132 169389 
LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, 
DIMENSOES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA 
ALVURA 75 GR/M2. 

UND 150 R$ 11,66 R$ 1.749,00 

133 169390 
LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200 FOLHAS, 
DIMENSOES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA 
ALVURA 75 GR/M2. 

UND 100 R$ 24,33 R$ 2.433,00 
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134 169391 
LIVRO, PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSAO 215X160 
MM. 

UND 600 R$ 17,52 R$ 10.512,00 

135 163938 
MARCADOR PERMANENTE PINCEL ATÔMICO, FABRICAÇÃO NACIONAL PRETO 
CAIXA COM 12 UNIDADES 

CX 100 R$ 35,38 R$ 3.538,00 

136 163939 
MARCADOR PERMANENTE PINCEL ATÔMICO, FABRICAÇÃO NACIONAL VERDE 
CAIXA COM 12 UNIDADES 

CX 100 R$ 35,38 R$ 3.538,00 

137 163940 
MARCADOR PERMANENTE PINCEL ATÔMICO, FABRICAÇÃO NACIONAL 
VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES 

CX 100 R$ 35,38 R$ 3.538,00 

138 163937 
MARCADOR PERMANENTE PINCEL ATÔMICO, FABRICAÇÃO NACIONAL, AZUL 
CAIXA COM 12 UNIDADES 

CX 100 R$ 35,38 R$ 3.538,00 

139 163941 

MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA, PESO 90 
G. EMBALAGEM PACOTE COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICACAO EPRAZO DE VALIDADE. 

PCT 100 R$ 48,93 R$ 4.893,00 

140 175603 

MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA. 
FABRICADO À BASE DE ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CORANTE, 
ESSÊNCIA E GLITER. EMBALAGEM COM 90GR, CONTENDO 12 CORES, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 100 R$ 5,15 R$ 515,00 

141 163942 

MOLHADOR, DE DEDOS, EM PASTA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA 
MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. EMBALAGEM COM 12 G, AS 
SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO 
FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO 
FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, 
COMPOSICAO, PESO, PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO 
DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO 
ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA 
DE FABRICACAO INFORMADA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE 
INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA 

UND 300 R$ 3,28 R$ 984,00 
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SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO 
DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.DA. 

142 175650 
ORGANIZADOR DE ESCRITORIO, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 460MM X 
215MM X 280MM, TAMPA  COM  ALÇA E DOBRADIÇA, POSSIBILITA 
ARQUIVAR PASTA SUSPENSA. 

UND 200 R$ 102,67 R$ 20.534,00 

143 163943 

ORGANIZADOR, DE ESCRITORIO, EM ACRILICO FUME, DIMENSOES 29 X 33 X 
12 CM, COM VARIACAO DE +/- 1 CM, COM 3 DIVISOES INTERNAS, PARA USO 
DE DOCUMENTOS E REVISTAS. AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER 
IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O 
PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, 
QUANTIDADE 

UND 50 R$ 102,67 R$ 5.133,50 

144 175640 
ORGANIZADOR, DE ESCRITORIO, EM ACRILICO, DIMENSOES 29 X 33 X 12 CM, 
COM VARIACAO DE +/- 1 CM, COM 3 DIVISOES INTERNAS, PARA USO DE 
DOCUMENTOS EM GERAL. 

UND 150 R$ 102,67 R$ 15.400,50 

145 169430 PASTA ABA 2CM COM ELÁSTICO NA COR AZUL MARINHO OU TRANSPARENTE UND 500 R$ 4,05 R$ 2.025,00 

146 169431 PASTA ABA 5CM COM ELÁSTICO NA COR AZUL MARINHO OU TRANSPARENTE UND 500 R$ 6,97 R$ 3.485,00 

147 169433 
PASTA SANFONADA - 12 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4 , COR AZUL 
MARINHO. 

UND 150 R$ 26,60 R$ 3.990,00 

148 163988 
PASTA SANFONADA, EM PVC RESISTENTE, COM 31 DIVISOES, DIMENSOES 
385 X 275 MM. 

UND 100 R$ 85,51 R$ 8.551,00 

149 169434 

PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELAO PRENSADO, 
TAMANHO OFICIO, DIMENSOES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 
85 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR 
METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM 
ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA 
FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE 
BOA RESISTENCIA, ORIFICIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL 
PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICACAO NO DORSO. 

UND 2000 R$ 22,34 R$ 44.680,00 

150 169435 
PASTA, CATALOGO, CAPACIDADE PARA 100 PLASTICOS. CAPA DE PAPELAO 
REVESTIDO COM PLASTICO, NA COR PRETA. 

UND 200 R$ 24,93 R$ 4.986,00 
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151 163990 
PASTA, CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTAO 180 G, PLASTIFICADO, COM 
PRENDEDOR METALICO MACHO E FEMEA, DIMENSOES 235 X 350 MM, COR 
AMARELA. 

UND 3500 R$ 1,33 R$ 4.655,00 

152 163991 
PASTA, CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTAO 180 G, PLASTIFICADO, COM 
PRENDEDOR METALICO MACHO E FEMEA, DIMENSOES 235 X 350 MM, COR 
AZUL 

UND 3500 R$ 1,33 R$ 4.655,00 

153 163992 
PASTA, CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTAO 180 G, PLASTIFICADO, COM 
PRENDEDOR METALICO MACHO E FEMEA, DIMENSOES 235 X 350 MM, COR 
BRANCA. 

UND 3500 R$ 1,33 R$ 4.655,00 

154 163993 
PASTA, CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTAO 180 G, PLASTIFICADO, COM 
PRENDEDOR METALICO MACHO E FEMEA, DIMENSOES 235 X 350 MM, COR 
PRETA. 

UND 3500 R$ 1,33 R$ 4.655,00 

155 163994 
PASTA, CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTAO 180 G, PLASTIFICADO, COM 
PRENDEDOR METALICO MACHO E FEMEA, DIMENSOES 235 X 350 MM, COR 
VERDE. 

UND 3500 R$ 1,33 R$ 4.655,00 

156 163995 
PASTA, CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTAO 180 G, PLASTIFICADO, COM 
PRENDEDOR METALICO MACHO E FEMEA, DIMENSOES 235 X 350 MM, COR 
VERMELHA. 

UND 3500 R$ 1,33 R$ 4.655,00 

157 169438 

PASTA, CLASSIFICADOR, POLIONDA, EM PLASTICO RESISTENTE, COM ABAS E 
ELASTICO, NA COR AZUL, DIMENSOES MÉDIAS 245 X 335 X 35MM, PODENDO 
VARIAR EM ATE + 10%. APRESENTAÇÃO DE LAUDO LABORATORIAL, 
ACREDITADO PELO INMETRO, ATESTANDO ATENDIMENTO DA NORMA ABNT 
NBR 15.236:2021 (SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES). 

UND 3500 R$ 7,04 R$ 24.640,00 

158 169439 

PASTA, CLASSIFICADOR, POLIONDA, EM PLASTICO RESISTENTE, COM ABAS E 
ELASTICO, NA COR BRANCA, DIMENSOES MÉDIAS 245 X 335 X 35MM, 
PODENDO VARIAR EM ATE + 10%. APRESENTAÇÃO DE LAUDO 
LABORATORIAL, ACREDITADO PELO INMETRO, ATESTANDO ATENDIMENTO 
DA NORMA ABNT NBR 15.236:2021 (SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES). 

UND 3500 R$ 7,04 R$ 24.640,00 

159 169440 
PASTA, CLASSIFICADOR, POLIONDA, EM PLASTICO RESISTENTE, COM ABAS E 
ELASTICO, NA COR PRETA, DIMENSOES MÉDIAS 245 X 335 X 35MM, 

UND 3500 R$ 7,04 R$ 24.640,00 
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PODENDO VARIAR EM ATE + 10%. APRESENTAÇÃO DE LAUDO 
LABORATORIAL, ACREDITADO PELO INMETRO, ATESTANDO ATENDIMENTO 
DA NORMA ABNT NBR 15.236:2021 (SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES). 

160 169441 

PASTA, CLASSIFICADOR, POLIONDA, EM PLASTICO RESISTENTE, COM ABAS E 
ELASTICO, NA COR VERDE, DIMENSOES MÉDIAS 245 X 335 X 35MM, 
PODENDO VARIAR EM ATE + 10%. APRESENTAÇÃO DE LAUDO 
LABORATORIAL, ACREDITADO PELO INMETRO, ATESTANDO ATENDIMENTO 
DA NORMA ABNT NBR 15.236:2021 (SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES). 

UND 3500 R$ 7,04 R$ 24.640,00 

161 169442 PASTA, COM ABA E ELÁSTICO EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE UND 800 R$ 2,90 R$ 2.320,00 

162 169443 
PASTA, DOCUMENTO, EM PAPEL CARTAO 280 GR, PLASTIFICADO, COM ABA E 
ELASTICO, DIMENSOES 235 X 350 MM, CORES AZUL MARINHO OU 
TRANSPARENTE. 

UND 400 R$ 2,90 R$ 1.160,00 

163 169444 
PASTA, POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 335 MM X 245 MM X 
55 MM, COR AZUL MARINHO 

UND 500 R$ 7,13 R$ 3.565,00 

164 164001 
PASTA, SANFONADA, EM PVC RESISTENTE, COM 12 DIVISOES, DIMENSOES 
385 X 275 MM. 

UND 20 R$ 35,09 R$ 701,80 

165 169445 

PASTA, SUSPENSA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, CORES 
DIVERSAS , FABRICADA EM PAPEL CARTAO 350 G, DIMENSOES 235 X 360 
MM, PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PLASTICO, VISOR EM PLASTICO 
TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO, COM 06 (SEIS) POSICOES 
PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM 
METAL COM ACABAMENTO EM ILHOS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, 
TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLASTICO REFORCADO. 

UND 1000 R$ 6,86 R$ 6.860,00 

166 169455 PINCEL ATÔMICO PERMANENTE (PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE) UND 400 R$ 2,97 R$ 1.188,00 

167 163952 
PORTA, LAPIS, PAPEL LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO CRISTAL, DIMENSOS 
MINIMAS 22,5 X 6,3 X 8,0 CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 75 R$ 21,73 R$ 1.629,75 

168 169467 
PRANCHETA, EM MADEIRA COMPENSADA, COM PRENDEDOR METALICO, 
FORMATO A 4, DIMENSOES 210 X 297 MM. 

UND 300 R$ 7,94 R$ 2.382,00 
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169 169473 
REABASTECEDOR DE MARCADOR P/QUADRO BRANCO NA COR: AZUL / PRETO 
(CADA) IDEAL PARA REABASTECER 

UND 200 R$ 6,89 R$ 1.378,00 

170 175654 
RÉGUA EM PLÁSTICO CRISTAL FLEXÍVEL, GRADUADA, 30 CM, LARGURA COM 
3,5CM,  ESPESSURA  1,5MM. 

UND 5000 R$ 3,58 R$ 17.900,00 

171 175653 
RÉGUA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, DOBRA TOTALMENTE SEM QUEBRAR, 
GRADUADA, 30 CM, LARGURA COM 3,5CM. 

UND 5000 R$ 3,87 R$ 19.350,00 

172 175651 
RÉGUA EM PLÁSTICO RÍGIDO INCOLOR, GRADUADA, 30 CM,  PONTILHADA A 
CADA CENTÍMETRO A FIM DE FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO POR ALUNOS DE 
BAIXA VISÃO, MATERIAL EM  PET RECICLADO. 

UND 500 R$ 0,94 R$ 470,00 

173 175652 
RÉGUA EM PLÁSTICO RÍGIDO, GRADUADA, 30 CM, LARGURA COM 3,5CM,  
ESPESSURA  4MM. 

UND 3000 R$ 2,35 R$ 7.050,00 

174 175656 
SUPORTE PARA MONITOR, EM MDF, COM 2 GAVETAS, COR PRETA. 
DIMENSÕES 39X26X12 

UNI 100 R$ 107,01 R$ 10.701,00 

175 169537 
TESOURA MODELO DOMESTICA, EM ACO POLIDO, 7 POLEGADAS, PROPRIO 
PARA CUTELARIA, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. 

UND 50 R$ 24,33 R$ 1.216,50 

176 163963 

TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM ACO INOX, 04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM 
PONTA, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 
FABRICAÇÃO NACIONAL. 

UND 5000 R$ 6,82 R$ 34.100,00 

177 163964 

TESOURA, TAMANHO MÉDIO EM ACO INOX, 08 (OITO) POLEGADAS, CABO 
EMBORRACHADO EM FORMATO ANATÔMICO ALTA RESISTENCIA. 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

UND 400 R$ 5,73 R$ 2.292,00 

178 163799 

TINTA, PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE 
DE ALCOOL, CORANTES E ADITIVOS, COR VEMELHO. EMBALAGEM: FRASCO 
COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 50 R$ 51,78 R$ 2.589,00 

  
  

  TOTAL 7 
R$ 

3.399.100,25 

 LOTE 8       
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ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 163849 
BOLA DE ISOPOR ς BOLAS DE ISOPOR PARA ARTESANATO, MACIÇAS 
DIÂMETRO: 15MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ SER INDICADA A 
MARCA 

PCT 50 R$ 21,86 R$ 1.093,00 

2 163850 
BOLA DE ISOPOR ς BOLAS DE ISOPOR PARA ARTESANATO, MACIÇAS 
DIÂMETRO: 25MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ SER INDICADA A 
MARCA 

PCT 50 R$ 21,86 R$ 1.093,00 

3 163851 
BOLA DE ISOPOR ς BOLAS DE ISOPOR PARA ARTESANATO, MACIÇAS 
DIÂMETRO: 35MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ SER INDICADA A 
MARCA 

PCT 50 R$ 42,04 R$ 2.102,00 

4 169151 
BOLA DE ISOPOR ς BOLAS DE ISOPOR PARA ARTESANATO, MACIÇAS 
DIÂMETRO: 50MM. PACOTE COM 50 UNIDADES. DEVERÁ SER INDICADA A 
MARCA 

PC 45 R$ 28,87 R$ 1.299,15 

5 169152 
BOLA DE ISOPOR ς BOLAS DE ISOPOR PARA ARTESANATO, MACIÇAS 
DIÂMETRO: 75MM. PACOTE COM 25 UNIDADES. DEVERÁ SER INDICADA A 
MARCA 

PC 20 R$ 38,50 R$ 770,00 

6 163847 BOLA, DE ISOPOR, 25MM DE DIAMETRO. UND 500 R$ 0,55 R$ 275,00 

7 163848 BOLA, DE ISOPOR, 8 CM DE DIAMETRO. UND 500 R$ 2,80 R$ 1.400,00 

8 163917 ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 10 MM, DIMENSOES 1000 X 500MM. UND 800 R$ 1,95 R$ 1.560,00 

9 163918 ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSOES 1000 X 500MM. UND 800 R$ 5,76 R$ 4.608,00 

10 163919 ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSOES 1000 X 500MM. UND 600 R$ 7,30 R$ 4.380,00 

11 169335 ISOPOR. PLACA TAMANHO: 1000 X 500 X 20MM. UND 400 R$ 7,30 R$ 2.920,00 

12 169336 ISOPOR. PLACA TAMANHO: 1000 X 500 X 30MM. UND 400 R$ 10,87 R$ 4.348,00 

      TOTAL 8 R$ 25.848,15 

 LOTE 9       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 163878 CARTOLINA DIMENSOES 500 X 660 MM, COR AMARELA, GRAMATURA 180 G. UND 2000 R$ 1,30 R$ 2.600,00 

2 163879 CARTOLINA DIMENSOES 500 X 660 MM, COR AZUL, GRAMATURA 180 G. UND 2000 R$ 1,30 R$ 2.600,00 

3 163880 CARTOLINA DIMENSOES 500 X 660 MM, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G. UND 2000 R$ 1,30 R$ 2.600,00 

4 163881 CARTOLINA DIMENSOES 500 X 660 MM, COR ROSA, GRAMATURA 180 G. UND 1000 R$ 1,30 R$ 1.300,00 
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5 163882 CARTOLINA DIMENSOES 500 X 660 MM, COR VERDE, GRAMATURA 180 G. UND 2000 R$ 1,30 R$ 2.600,00 

6 175657 
CARTOLINA DIMENSOES 500 X 660 MM, CORES VERMELHA, PRETA, 
MARROM, GRAMATURA 180 G. 

UND 3000 R$ 1,30 R$ 3.900,00 

7 169416 
PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 76 MM X 76 
MM, COR AMARELA, BLOCO C/100 FOLHAS 

BLO 300 R$ 7,76 R$ 2.328,00 

8 169417 
PAPEL CARBONO - CARBONO PARA COSTURA CORES DIVERSAS. EMBALAGEM 
PACOTE COM 50 FOLHAS - TODAS DA MESMA COR MEDIDA: 60 X 43,5 CM. 
DEVENDO CONSULTAR COR ANTES DA ENTREGA. 

PC 10 R$ 37,57 R$ 375,70 

9 169418 
PAPEL CRIATIVO 120G TAMANHO 32X23, COM 32 FOLHAS DE 8(OITO) CORES 
DIVERSAS 

PCT 2000 R$ 14,67 R$ 29.340,00 

10 169419 
PAPEL CRIATIVO A3 PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM PACOTE COM 12 
FOLHAS CORES DIVERSAS 

PCT 2000 R$ 19,05 R$ 38.100,00 

11 175658 
PAPEL CRIATIVO A4, 85G, PACOTE COM  45 FOLHAS, 8 (OITO) CORES 
DIVERSAS 

PCT 2000 R$ 16,60 R$ 33.200,00 

12 163693 PAPEL FLIPCHART, 75G, MEDINDO 640X880MM, COM 50 FOLHAS UND 150 R$ 37,57 R$ 5.635,50 

13 163727 

PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, DIMENSAO 210 X 297 MM, FORMATO A-4, 
GRAMATURA 130 G/M2, COR BRANCO. EMBALAGEM: CAIXA COM 25 
FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

CX 200 R$ 34,29 R$ 6.858,00 

14 169421 
PAPEL MANTEIGA - PAPEL MANTEIGA FOLHA 50X70, PACOTE COM 
APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS. 

PC 10 R$ 168,44 R$ 1.684,40 

15 163728 PAPEL SEDA, NA COR AMARELA, DIMENSOES DE 48 X 70 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

16 163729 PAPEL SEDA, NA COR AZUL, DIMENSOES 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

17 163730 PAPEL SEDA, NA COR BRANCO, DIMENSOES 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

18 163731 PAPEL SEDA, NA COR LARANJA, DIMENSOES 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

19 163732 PAPEL SEDA, NA COR MARROM, DIMENSOES 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

20 163733 PAPEL SEDA, NA COR PRETO, DIMENSOES 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

21 163734 PAPEL SEDA, NA COR ROSA, DIMENSOES 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

22 163735 PAPEL SEDA, NA COR ROXO, DIMENSOES 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

23 163736 PAPEL SEDA, NA COR VERDE, DIMENSOES DE 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 



 

 

  

Página | 110  

24 163737 PAPEL SEDA, NA COR VERMELHA, DIMENSOES 48 X 60 CM. UND 1000 R$ 0,46 R$ 460,00 

25 163738 
PAPEL VERGE, DIMENSAO 210 X 297 MM, FORMATO A-4, GRAMATURA 180 
G/M2, COR BRANCO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

CX 50 R$ 17,72 R$ 886,00 

26 169424 
PAPEL VERGE, DIMENSOES 210 X 297 MM, FORMATO A-4, GRAMATURA 180 
G/M2, COR BRANCO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

CAI 300 R$ 19,39 R$ 5.817,00 

27 163739 PAPEL, CAMURCA, NA COR AMARELO, DIMENSOES 40 X 60 CM. UND 2250 R$ 1,32 R$ 2.970,00 

28 163740 PAPEL, CAMURCA, NA COR AZUL, DIMENSOES 40 X 60 CM. UND 2250 R$ 1,32 R$ 2.970,00 

29 163741 PAPEL, CAMURCA, NA COR BRANCA, DIMENSOES 40 X 60 CM. UND 2250 R$ 1,32 R$ 2.970,00 

30 163742 PAPEL, CAMURCA, NA COR PRETA, DIMENSOES 40 X 60 CM. UND 2250 R$ 1,32 R$ 2.970,00 

31 163743 PAPEL, CAMURCA, NA COR VERDE, DIMENSOES 40 X 60 CM. UND 2250 R$ 1,32 R$ 2.970,00 

32 163744 PAPEL, CAMURCA, NA COR VERMELHA, DIMENSOES 40 X 60 CM. UND 2250 R$ 1,32 R$ 2.970,00 

33 169425 
PAPEL, CARBONO, PARA ESCRITA MANUAL, NA COR PRETA, DIMENSAO 215 X 
315 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS. 

CAI 30 R$ 39,59 R$ 1.187,70 

34 163745 
PAPEL, CARTAO AMARELO, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, 
GRAMATURA 180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 

35 163746 
PAPEL, CARTAO AZUL, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 180 
G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 

36 163747 
PAPEL, CARTAO BRANCO, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 
180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 

37 163748 
PAPEL, CARTAO LARANJA, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 
180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 

38 163749 
PAPEL, CARTAO MARROM, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 
180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 
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39 163750 
PAPEL, CARTAO PRETO, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 
180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 

40 163751 
PAPEL, CARTAO ROSA, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 180 
G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE. 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 

41 163752 
PAPEL, CARTAO VERDE, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 
180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 

42 163753 
PAPEL, CARTAO VERMELHO, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, 
GRAMATURA 180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 2250 R$ 1,25 R$ 2.812,50 

43 163754 
PAPEL, CELOFANE, TRANSPARENTE, NA COR AMARELA, DIMENSOES 70 X 85 
CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%. 

UND 1000 R$ 1,83 R$ 1.830,00 

44 163986 
PAPEL, CELOFANE, TRANSPARENTE, NA COR AZUL, DIMENSOES 70 X 85 CM, 
PODENDO VARIAR EM +/- 5%. 

UND 1000 R$ 1,83 R$ 1.830,00 

45 163756 
PAPEL, CELOFANE, TRANSPARENTE, NA COR BRANCA, DIMENSOES 70 X 85 
CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%. 

UND 1000 R$ 1,83 R$ 1.830,00 

46 163757 
PAPEL, CELOFANE, TRANSPARENTE, NA COR LARANJA, DIMENSOES 70 X 85 
CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%. 

UND 1000 R$ 1,83 R$ 1.830,00 

47 163758 
PAPEL, CELOFANE, TRANSPARENTE, NA COR VERDE, DIMENSOES 70 X 85 CM, 
PODENDO VARIAR EM +/- 5%. 

UND 1000 R$ 1,83 R$ 1.830,00 

48 163759 
PAPEL, CELOFANE, TRANSPARENTE, NA COR VERMELHA, DIMENSOES 70 X 85 
CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%. 

UND 1000 R$ 1,83 R$ 1.830,00 

49 163760 
PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR AMARELA, 
DIMENSOES 2,0 X 0,48 M. 

UND 1000 R$ 1,53 R$ 1.530,00 

50 163761 
PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR AZUL, DIMENSOES 
2,0 X 0,48 M. 

UND 1500 R$ 1,55 R$ 2.325,00 

51 163762 
PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR BRANCA, 
DIMENSOES 2,0 X 0,48 M. 

UND 1500 R$ 1,55 R$ 2.325,00 
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52 163763 
PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR LARANJA, 
DIMENSOES 2,0 X 0,48 M. 

UND 1000 R$ 1,55 R$ 1.550,00 

53 163764 
PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR PRETO, DIMENSOES 
2,0 X 0,48 M. 

UND 1000 R$ 1,55 R$ 1.550,00 

54 163765 
PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR ROSA, DIMENSOES 
2,0 X 0,48 M. 

UND 1000 R$ 1,55 R$ 1.550,00 

55 163766 
PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR VERDE ESCURO, 
DIMENSOES 2,0 X 0,48 M. 

UND 1500 R$ 1,55 R$ 2.325,00 

56 163767 
PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR VERMELHA, 
DIMENSOES 2,0 X 0,48 M. 

UND 1500 R$ 1,55 R$ 2.325,00 

57 163768 
PAPEL, DUPLEX, GRAMATURA 180G/M2, DIMENSOES 48 X 65MM, CORES 
VARIADAS. 

UND 2000 R$ 2,14 R$ 4.280,00 

58 163770 
PAPEL, LAMINADO, COM SUPERFICIE DE APARENCIA METALICA, NA COR 
AZUL, DIMENSOES 48 X 57CM PODENDO VARIAR EM ATE + 5% 

UND 1000 R$ 1,91 R$ 1.910,00 

59 163771 
PAPEL, LAMINADO, COM SUPERFICIE DE APARENCIA METALICA, NA COR 
OURO, DIMENSOES 48 X 57CM PODENDO VARIAR EM ATE + 5% 

UND 1000 R$ 1,91 R$ 1.910,00 

60 163772 
PAPEL, LAMINADO, COM SUPERFICIE DE APARENCIA METALICA, NA COR 
PRATA, DIMENSOES 48 X 57CM PODENDO VARIAR EM ATE + 5% 

UND 1000 R$ 1,91 R$ 1.910,00 

61 163773 
PAPEL, LAMINADO, COM SUPERFICIE DE APARENCIA METALICA, NA COR 
VERDE, DIMENSOES 48 X 57CM PODENDO VARIAR EM ATE + 5% 

UND 1000 R$ 1,91 R$ 1.910,00 

62 163774 
PAPEL, LAMINADO, COM SUPERFICIE DE APARENCIA METALICA, NA COR 
VERMELHA, DIMENSOES 48 X 57CM PODENDO VARIAR EM ATE + 5% 

UND 1000 R$ 1,91 R$ 1.910,00 

63 163777 
PAPEL, MICRO ONDULADO. DIMENSOES: FOLHA MEDINDO 0,50 X 0,80 M. 
COR AMARELO 

UND 1500 R$ 5,30 R$ 7.950,00 

64 163778 
PAPEL, MICRO ONDULADO. DIMENSOES: FOLHA MEDINDO 0,50 X 0,80 M. 
COR AZUL 

UND 1500 R$ 5,30 R$ 7.950,00 

65 163779 
PAPEL, MICRO ONDULADO. DIMENSOES: FOLHA MEDINDO 0,50 X 0,80 M. 
COR BRANCO 

UND 1500 R$ 5,30 R$ 7.950,00 

66 163780 
PAPEL, MICRO ONDULADO. DIMENSOES: FOLHA MEDINDO 0,50 X 0,80 M. 
COR MARROM 

UND 1500 R$ 5,30 R$ 7.950,00 
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67 163781 
PAPEL, MICRO ONDULADO. DIMENSOES: FOLHA MEDINDO 0,50 X 0,80 M. 
COR PRETO 

UND 1500 R$ 5,30 R$ 7.950,00 

68 163782 
PAPEL, MICRO ONDULADO. DIMENSOES: FOLHA MEDINDO 0,50 X 0,80 M. 
COR VERDE 

UND 1500 R$ 5,30 R$ 7.950,00 

69 163783 
PAPEL, MICRO ONDULADO. DIMENSOES: FOLHA MEDINDO 0,50 X 0,80 M. 
COR VERMELHO 

UND 1500 R$ 5,30 R$ 7.950,00 

      TOTAL 9 R$ 284.684,80 

 LOTE 10       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169131 
BANDEJA PARA LAVAR PINCÉIS EM MATERIAL PLÁSTICO QUADRADA, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 160X160X90MM 

UND 1000 R$ 81,43 R$ 81.430,00 

2 175659 
KIT PINTURA, COMPOSTO POR 1 CAVALETE, 1 PALETA DE MADEIRA, 1 PINCEL, 
4 TELAS EM MADEIRA, 6 TINTAS GUACHE. EMBAAGEM EM CAIXA PAPELÃO. 

UNI 500 R$ 37,77 R$ 18.885,00 

3 175660 

PALETA GODÊ DE PINTURA.  PARA TINTAS A BASE DE ÁGUA, TIPO GODÊ, COM 
10 CAVIDADES , FORMATO 220X160MM , CONFECCIONADA COM CHAPA DE 
PET RECICLADO,  ATRAVÉS DO PROCESSO DE VACUUM-FORMING. A PALETA 
DEVERÁ SER RESISTENTE E DURÁVEL, A SER UTILIZADA PARA DEPÓSITO E 
MISTURA DE TINTAS.  DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO ACREDITADO PELO 
INMETRO,  ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 15.236:2021 COMPLETA 
(TOXICOLOGIA, FTALATOS E PROPRIEDADES FÍSICO MECÂNICAS PARA 
MATERIAIS ESCOLARES). 

UND 400 R$ 62,71 R$ 25.084,00 

4 163816 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 0. UND 800 R$ 1,86 R$ 1.488,00 

5 163817 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 02. UND 800 R$ 1,87 R$ 1.496,00 

6 163818 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 04. UND 600 R$ 1,96 R$ 1.176,00 

7 163819 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 06. UND 600 R$ 2,12 R$ 1.272,00 

8 163820 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 08. UND 400 R$ 2,23 R$ 892,00 

9 163821 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 10. UND 200 R$ 2,41 R$ 482,00 

10 163822 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 12. UND 300 R$ 3,01 R$ 903,00 

11 163823 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 14. UND 200 R$ 3,12 R$ 624,00 

12 163824 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 16. UND 200 R$ 3,91 R$ 782,00 
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13 163825 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 18. UND 200 R$ 4,78 R$ 956,00 

14 163826 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 20 UND 200 R$ 5,38 R$ 1.076,00 

15 163827 PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 22. UND 200 R$ 6,49 R$ 1.298,00 

16 175661 
PINCEL NO10, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU 
PLÁSTICO, COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 4000 R$ 2,74 R$ 10.960,00 

17 175662 
PINCEL NO12, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU 
PLÁSTICO, COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 2000 R$ 3,01 R$ 6.020,00 

18 175663 
PINCEL NO14, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU 
PLÁSTICO, COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 2000 R$ 3,12 R$ 6.240,00 

19 175664 
PINCEL NO16, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU 
PLÁSTICO, COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 2000 R$ 3,91 R$ 7.820,00 

20 175665 
PINCEL NO18, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU 
PLÁSTICO, COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 1500 R$ 4,44 R$ 6.660,00 

21 175666 
PINCEL NO2, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU PLÁSTICO, 
COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 1500 R$ 1,88 R$ 2.820,00 

22 175667 
PINCEL NO20, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU 
PLÁSTICO, COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 2000 R$ 5,05 R$ 10.100,00 

23 175668 
PINCEL NO4, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU PLÁSTICO, 
COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 3000 R$ 1,96 R$ 5.880,00 

24 175669 
PINCEL NO6, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU PLÁSTICO, 
COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 3000 R$ 2,07 R$ 6.210,00 

25 175670 
PINCEL NO8, CERDA EM PELO, REDONDO, CABO EM MADEIRA  OU PLÁSTICO, 
COM VÍROLA EM ALUMÍNIO POLIDO. 

UND 3000 R$ 2,23 R$ 6.690,00 

26 163828 
PINCEL REDONDO Nº02, CABO CURTO PLÁSTICO, COM VIROLA EM ALUMÍNIO 
POLIDO 

UND 200 R$ 1,88 R$ 376,00 

27 163829 
PINCEL REDONDO Nº04, CABO CURTO PLÁSTICO COM VIROLA EM ALUMÍNIO 
POLIDO 

UND 200 R$ 1,96 R$ 392,00 

28 163830 
PINCEL REDONDO Nº06, CABO CURTO PLÁSTICO COM VIROLA EM ALUMÍNIO 
POLIDO 

UND 200 R$ 2,12 R$ 424,00 
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29 163831 
PINCEL REDONDO Nº08, CABO CURTO PLÁSTICO COM VIROLA EM ALUMÍNIO 
POLIDO 

UND 200 R$ 2,23 R$ 446,00 

30 163832 
PINCEL REDONDO Nº10, CABO CURTO PLÁSTICO COM VIROLA EM ALUMÍNIO 
POLIDO 

UND 200 R$ 2,41 R$ 482,00 

31 163833 
PINCEL REDONDO Nº14, CABO CURTO PLÁSTICO COM VIROLA EM ALUMÍNIO 
POLIDO 

UND 200 R$ 3,12 R$ 624,00 

32 163834 
PINCEL REDONDO Nº20, CABO CURTO PLÁSTICO COM VIROLA EM ALUMÍNIO 
POLIDO 

UND 200 R$ 5,05 R$ 1.010,00 

33 163836 

PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, TINTA AZUL A BASE DE 
ÁLCOOL, PONTA DE POLIESTER REDONDA, TINTA FÁCIL DE APAGAR, SEM 
DEIXAR RESIDUOS, PONTA E REFIL SUBSTITUIVEIS, GRAVADO NO CORPO A 
MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 12 (DOZE) 
CENTIMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES. 

CX. 500 R$ 152,48 R$ 76.240,00 

34 163837 

PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, TINTA PRETA A BASE DE 
ÁLCOOL, PONTA DE POLIESTER REDONDA, TINTA FÁCIL DE APAGAR, SEM 
DEIXAR RESIDUOS, PONTA E REFIL SUBSTITUIVEIS, GRAVADO NO CORPO A 
MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 12 (DOZE) 
CENTIMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES. 

CX. 500 R$ 152,48 R$ 76.240,00 

35 163838 

PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, TINTA VERDE A BASE DE 
ÁLCOOL, PONTA DE POLIESTER REDONDA, TINTA FÁCIL DE APAGAR, SEM 
DEIXAR RESIDUOS, PONTA E REFIL SUBSTITUIVEIS, GRAVADO NO CORPO A 
MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 12 (DOZE) 
CENTIMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES. 

CX. 500 R$ 152,48 R$ 76.240,00 

36 168893 

PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, TINTA VERMELHA A BASE 
DE ÁLCOOL, PONTA DE POLIESTER REDONDA, TINTA FÁCIL DE APAGAR, SEM 
DEIXAR RESIDUOS, PONTA E REFIL SUBSTITUIVEIS, GRAVADO NO CORPO A 
MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 12 (DOZE) 
CENTIMETROS. 

CX 500 R$ 152,48 R$ 76.240,00 

37 175674 STENCIL MOLDE VAZADO, TAMANHO MÉDIO 10X10,  DIVERSOS DESENHOS. UND 500 R$ 7,39 R$ 3.695,00 

38 175675 STENCIL MOLDE VAZADO, TAMANHO MÉDIO 13X13,  DIVERSOS DESENHOS. UND 500 R$ 7,85 R$ 3.925,00 
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39 175676 STENCIL MOLDE VAZADO, TAMANHO MÉDIO 16X5,  DIVERSOS DESENHOS. UND 500 R$ 7,09 R$ 3.545,00 

40 175673 STENCIL MOLDE VAZADO, TAMANHO MÉDIO 21X15,  DIVERSOS DESENHOS. UND 500 R$ 12,63 R$ 6.315,00 

41 175671 
STENCIL MOLDE VAZADO, TAMANHO MÉDIO 30X10, MODELOS 
DIVERSOS(VASOS, GOLFINHOS, FLORAL ETC.) 

UND 500 R$ 13,00 R$ 6.500,00 

42 175672 
STENCIL MOLDE VAZADO, TAMANHO MÉDIO 30X8, MODELOS DIVERSOS 
(FLORES, BARRADOS, BORDAS, PATAS ETC.) 

UND 500 R$ 12,63 R$ 6.315,00 

43 169491 
SUPORTE PARA PINCÉIS EM MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO OCTOGONAL. 
DIMENSÕES MÉDIAS 130X160X160MM 

UND 5000 R$ 68,58 R$ 342.900,00 

44 163805 
TELA PARA PINTURA 16X22 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 7,63 R$ 7.630,00 

45 163806 
TELA PARA PINTURA 18X24 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 8,16 R$ 8.160,00 

46 163807 
TELA PARA PINTURA 20X20 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 8,35 R$ 8.350,00 

47 169516 
TELA PARA PINTURA 20X30 PAINEL. CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 2000 R$ 11,52 R$ 23.040,00 

48 163809 
TELA PARA PINTURA 24X30 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 12,57 R$ 12.570,00 

49 163810 
TELA PARA PINTURA 30X30 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 14,77 R$ 14.770,00 

50 169518 
TELA PARA PINTURA 30X40 PAINEL. CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 2000 R$ 16,76 R$ 33.520,00 

51 163812 
TELA PARA PINTURA 40X40 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 24,84 R$ 24.840,00 

52 163813 
TELA PARA PINTURA 40X50 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 27,08 R$ 27.080,00 

53 163814 
TELA PARA PINTURA 50X50 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 35,02 R$ 35.020,00 

54 163815 
TELA PARA PINTURA 50X70 PAINEL, CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO 
COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UNI 1000 R$ 33,35 R$ 33.350,00 
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55 169519 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 10X15. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 1500 R$ 5,20 R$ 7.800,00 

56 169521 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 20X40. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 500 R$ 14,30 R$ 7.150,00 

57 169522 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 20X50. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 500 R$ 7,90 R$ 3.950,00 

58 169523 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 20X60. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 500 R$ 8,23 R$ 4.115,00 

59 169524 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 20X70. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 500 R$ 8,44 R$ 4.220,00 

60 169526 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 30X50. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 400 R$ 24,51 R$ 9.804,00 

61 169527 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 30X60. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 400 R$ 26,54 R$ 10.616,00 

62 169530 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 40X60. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 400 R$ 33,14 R$ 13.256,00 

63 169532 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 50X60. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 300 R$ 43,45 R$ 13.035,00 

64 169534 
TELA PARA PINTURA TAMANHO 60X80. CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA LEVE. 

UND 200 R$ 57,90 R$ 11.580,00 

65 175678 

TINTA - TINTA PARA TECIDOS, PACOTE COM 3 POTES DE 250 ML, PRONTA 
PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, INDICADA PARA 
TECIDOS SEM GOMA, NÃO NECESSITE FIXAÇÃO A FERRO, LAVÁVEL 72 HORAS 
APÓS A APLICAÇÃO, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM DEVERA CONTER TODAS 
AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS MESES 
NO ATO DA ENTREGA. 

PCT 300 R$ 56,40 R$ 16.920,00 

66 169548 TINTA A ÓLEO 20ML CORES DIVERSAS UND 2000 R$ 11,74 R$ 23.480,00 

67 169549 TINTA ACRÍLICA 20ML CORES DIVERSAS UND 2000 R$ 28,86 R$ 57.720,00 

68 169550 TINTA ACRÍLICA 59ML CORES DIVERSAS UND 2000 R$ 11,16 R$ 22.320,00 

69 169552 TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 37ML CORES DIVERSAS UND 500 R$ 24,26 R$ 12.130,00 
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70 169553 TINTA ACRÍLICA FOSCA 37ML CORES DIVERSAS UND 1000 R$ 23,85 R$ 23.850,00 

71 175677 
TINTA GUACHE PARA PINTURAS DIVERSAS,  PACOTE COM 3 POTES 250ML, 
CORES DIVERSAS 

PCT 500 R$ 24,08 R$ 12.040,00 

72 169556 TINTA PARA TECIDO 37 ML, CORES DIVESAS PC COM 12 CORES PCT 1000 R$ 48,53 R$ 48.530,00 

73 169557 

TINTA SPRAY OURO METÁLICA - TINTA SPRAY OURO METÁLICA, PARA 
TRABALHO COM ARTESANATO DE BOA QUALIDADE, SECAGEM RÁPIDA, 
EMBALAGEM COM 350 ML. EM SUA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. DATA DE 
FABRICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA DE NO MÁXIMO COM DOIS MESES DE 
FABRICADA. 

UNI 200 R$ 22,50 R$ 4.500,00 

74 169558 

TINTA SPRAY PRATA METÁLICA - TINTA SPRAY PRATA METÁLICA, PARA 
TRABALHO COM ARTESANATO DE BOA QUALIDADE, SECAGEM RÁPIDA, 
EMBALAGEM COM 350 ML. EM SUA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. DATA DE 
FABRICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA DE NO MÁXIMO COM DOIS MESES DE 
FABRICADA. 

UNI 200 R$ 22,75 R$ 4.550,00 

75 163786 
TINTA, GUACHE, NA COR AMARELA, POTE 250 ML. EMBALAGEM COM DADOS 
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 100 R$ 9,85 R$ 985,00 

76 169560 
TINTA, GUACHE. EMBALAGEM: CAIXA COM 06 POTES DE 15 ML CADA COM 
CORES VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE. 

UND 2000 R$ 13,38 R$ 26.760,00 

77 163793 

TINTA, PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE 
DE ALCOOL, CORANTES E ADITIVOS, COR AZUL. EMBALAGEM: FRASCO COM 
20 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 120 R$ 5,47 R$ 656,40 

78 163797 

TINTA, PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE 
DE ALCOOL, CORANTES E ADITIVOS, COR AZUL. EMBALAGEM: FRASCO COM 
200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 100 R$ 50,12 R$ 5.012,00 
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79 163794 

TINTA, PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE 
DE ALCOOL, CORANTES E ADITIVOS, COR PRETO. EMBALAGEM: FRASCO COM 
20 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 100 R$ 5,80 R$ 580,00 

80 163798 

TINTA, PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE 
DE ALCOOL, CORANTES E ADITIVOS, COR PRETO. EMBALAGEM: FRASCO COM 
200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 80 R$ 50,12 R$ 4.009,60 

81 163795 

TINTA, PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE 
DE ALCOOL, CORANTES E ADITIVOS, COR VEMELHO. EMBALAGEM: FRASCO 
COM 20 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 100 R$ 5,80 R$ 580,00 

82 169561 
VERNIZ - VERNIZ SPRAY, INCOLOR, FOSCO, PARA ARTESANATO - FRASCO, 
COM APROXIMADAMENTE 300 ML. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. 

UNI 50 R$ 38,80 R$ 1.940,00 

83 169562 
VERNIZ - VERNIZ, ACRÍLICO, BRILHANTE, PARA ACABAMENTOS E PROTEÇÃO 
DE DIVERSOS MATERIAIS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300 ML. 
DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. 

UNI 50 R$ 43,11 R$ 2.155,50 

  
  

  TOTAL 10 
R$ 

1.471.727,50 

 LOTE 11       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169358 
LINHA DE LÃ - FIO DE LÃ, 100% ALGODÃO, NOVELO COM 
APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS VARIAS CORES. DEVERÁ SER INDICADA A 
MARCA. PACOTE COM 5 UNIDADES 

UNI 280 R$ 65,13 R$ 18.236,40 

2 163978 
NOVELO DE LÃ, SINTÉTICA OU ALGODÃO. NOVELO COM NO MÍNIMO 40GR, 
COLORIDA ARTIFICIALMENTE OU NATURALMENTE. COR AMARELO 

UND 100 R$ 13,02 R$ 1.302,00 

3 163979 
NOVELO DE LÃ, SINTÉTICA OU ALGODÃO. NOVELO COM NO MÍNIMO 40GR, 
COLORIDA ARTIFICIALMENTE OU NATURALMENTE. COR AZUL 

UND 100 R$ 13,02 R$ 1.302,00 

4 163980 
NOVELO DE LÃ, SINTÉTICA OU ALGODÃO. NOVELO COM NO MÍNIMO 40GR, 
COLORIDA ARTIFICIALMENTE OU NATURALMENTE. COR LARANJA 

UND 100 R$ 13,02 R$ 1.302,00 
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5 163981 
NOVELO DE LÃ, SINTÉTICA OU ALGODÃO. NOVELO COM NO MÍNIMO 40GR, 
COLORIDA ARTIFICIALMENTE OU NATURALMENTE. COR MARROM 

UND 100 R$ 13,02 R$ 1.302,00 

6 163982 
NOVELO DE LÃ, SINTÉTICA OU ALGODÃO. NOVELO COM NO MÍNIMO 40GR, 
COLORIDA ARTIFICIALMENTE OU NATURALMENTE. COR PRETO 

UND 100 R$ 13,02 R$ 1.302,00 

7 163983 
NOVELO DE LÃ, SINTÉTICA OU ALGODÃO. NOVELO COM NO MÍNIMO 40GR, 
COLORIDA ARTIFICIALMENTE OU NATURALMENTE. COR ROXO 

UND 100 R$ 13,02 R$ 1.302,00 

8 163984 
NOVELO DE LÃ, SINTÉTICA OU ALGODÃO. NOVELO COM NO MÍNIMO 40GR, 
COLORIDA ARTIFICIALMENTE OU NATURALMENTE. COR VERDE 

UND 100 R$ 13,02 R$ 1.302,00 

9 163985 
NOVELO DE LÃ, SINTÉTICA OU ALGODÃO. NOVELO COM NO MÍNIMO 40GR, 
COLORIDA ARTIFICIALMENTE OU NATURALMENTE. COR VERMELHO 

UND 100 R$ 13,02 R$ 1.302,00 

      TOTAL 11 R$ 28.652,40 

 LOTE 12       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 163912 
GRAMPEADOR METALICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 100 
FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, FABRICADO EM CHAPA DE ACO E PINTURA 
ELETROSTATICA. 

UND 50 R$ 148,47 R$ 7.423,50 

2 169328 

GRAMPEADOR METALICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 100 
FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, FABRICADO EM CHAPA DE ACO NORMA SAE 
1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA 
ELETROSTATICA, NAS CORES COMPATIVEIS COM MOBILIARIO DE ESCRITORIO, 
BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSICOES (GRAMPO 
ABERTO OU FECHADO), EM ACO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO 
NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE ACO 
NORMA SAE 1010/20, OXIDACAO PRETA, FACA ACO NORMA SAE 1065/70, 
TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, ACO MOLA PRE TEMPERADA E 
RESISTENTE. APOIO DA BASE EM PVC. 

UND 20 R$ 124,48 R$ 2.489,60 

3 163913 
GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 20 (VINTE) FOLHAS DE 
PAPEL 75 GR/M2, ESTRUTURA METALICA, BASE PARA FECHAMENTO DO 
GRAMPO COM DUAS POSICOES (GRAMPO ABERTO E FECHADO). 

UND 150 R$ 25,62 R$ 3.843,00 
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4 169329 

GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 (VINTE E CINCO) 
FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MINIMO 12,5 CM, ESTRUTURA 
METALICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSICOES 
(GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 01 (UM) 
PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6. 

UND 50 R$ 28,50 R$ 1.425,00 

5 163914 

GRAMPEADOR, METALICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 (VINTE 
CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², ESTRUTURA METALICA, BASE PARA 
FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSICOES (GRAMPO ABERTO E 
FECHADO). 

UND 30 R$ 25,62 R$ 768,60 

6 169330 
GRAMPEADOR, METALICO, LONGO, 300MM, GRAMPOS 24/6 E 26/6, 
ESTRUTURA METALICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS 
POSICOES (GRAMPO ABERTO E FECHADO). 

UND 100 R$ 90,72 R$ 9.072,00 

7 163915 

GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA (ROCAMA), COMPATIVEL COM USO DE 
GRAMPOS 106/6 E 106/8 MM, UTILIZADO EM TAPECARIA, MOVEIS, SILK-
SCREEN, FIXACAO DE CARTAZES E DECORACAO. EMBALAGEM COM DADOS 
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 20 R$ 127,82 R$ 2.556,40 

8 163946 

PERFURADOR METALICO, COM CAPACIDADE PARA DOIS FUROS, PERFURAR 
NO MINIMO 150 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM CHAPA DE ACO, PINTURA 
ELETROSTATICA, NAS CORES COMPATIVEIS COM MOBILIARIO DE ESCRITORIO, 
PINOS PERFURADORES EM ACO NORMA SAE 1112 COM OXIDACAO PRETA, 
MOLAS ACO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO 
TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM 
POLIETILENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

UND 10 R$ 841,28 R$ 8.412,80 

9 169447 

PERFURADOR, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 100 (CEM )FOLHAS DE 
PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE 
QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 25 R$ 279,30 R$ 6.982,50 

10 163947 
PERFURADOR, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 20 (VINTE) FOLHAS 
DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO 

UND 250 R$ 35,86 R$ 8.965,00 
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DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

11 169448 

PERFURADOR, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 50 (CINQUENTA) 
FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, 
ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS 
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 15 R$ 198,50 R$ 2.977,50 

12 163948 

PERFURADOR, DE PAPEL, COM CAPACIDADE MAXIMA DE PERFURACAO DE 
ATE 70 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA MINIMA DE 75 G/M2, ESTRUTURA 
METALICA COM PINTURA ELETROSTATICA, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE 
PARA FAZER FUROS DE NO MINIMO 5 MM, COM BASE PLASTICA REMOVIVEL. 
EMBALAGEM: NA EMBALAGEM DEVERAO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 25 R$ 198,50 R$ 4.962,50 

13 163949 

PERFURADOR, PARA ENCADERNACAO EM ESPIRAL, 330MM; TAMANHO DA 
MESA: 350 X 320MM; CAPACIDADE DE PERFURACAO DE 20 FOLHAS. 
GARANTIA MINIMA DO FABRICANTE DE UM ANO, PRESTADA EM SALVADOR, 
ESTADODA BAHIA. 

UND 10 R$ 1.310,22 R$ 13.102,20 

      TOTAL 12 R$ 72.980,60 

 LOTE 13       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 175684 

FOLHAS PARA IMPRESSÃO E TRABALHOS DIVERSOS EM GERAL, PACOTE COM 
500 FOLHAS BRANCAS E LIMPAS, PAPEL ALCALINO RECICLÁVEL. PRODUTO 
COM COMPROVAÇÃO DE POSSUIR OS SELOS  CERFLOR E INMETRO. PAPEL 
PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E 
RENOVÁVEIS, DIMENSÃO 210MMX297MM, COM 90G/M2. EMBALAGEM 
IMPERMEÁVEL. 

RES 200 R$ 34,52 R$ 6.904,00 

2 175690 
PAPEL ALCALINO PARA USO ESCOLAR E ESCRITÓRIO, A3, BRANCO, COM 120 
G/M2. PACOTE COM 25 FOLHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. 

PCT 200 R$ 10,69 R$ 2.138,00 

3 175686 
PAPEL ALCALINO, BRANCO, DIMENSÕES 210MMX297MM. PACOTE COM 50 
FOLHAS, GRAMATURA 120 G/M2. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE 

PCT 200 R$ 8,47 R$ 1.694,00 
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POSSUIR OS SELOS  CERFLOR E INMETRO. EMBALAGEM PLÁSTICA 
IMPERMEÁVEL. 

4 175687 

PAPEL ALCALINO, BRANCO, DIMENSÕES 210MMX297MM. PACOTE COM 50 
FOLHAS, GRAMATURA 180 G/M2. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE 
POSSUIR OS SELOS  CERFLOR E INMETRO. EMBALAGEM PLÁSTICA 
IMPERMEÁVEL. 

PCT 200 R$ 13,47 R$ 2.694,00 

5 175681 

PAPEL ALCALINO, ULTRA  BRANCO, 297 X 210 MM, 75G/M²,  100% CELULOSE 
DE EUCALIPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA 
REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO 
IMPERMEÁVEL ORIGINAL, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA 
EMBALAGEM.  EMBALAGEM CONTENDO 10 RESMAS COM 500 FOLHAS. 

CX. 800 R$ 289,07 R$ 231.256,00 

6 175689 
PAPEL MULTIUSO TIPO VERGÊ RECICLÁVEL, GRAMATURA: 75 G/M2, 
PROVENIENTE DE CELULOSE CERTIFICADA, 100% FLORESTAS PLANTADAS E 
RENOVÁVEIS. PACOTE COM 100 FOLHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA. 

PCT 50 R$ 7,18 R$ 359,00 

7 175682 
PAPEL PARA CAVALETE FLIP CART, BLOCO EM PAPEL OFFSET BRANCO, 63 
GRAMAS, TAMANHO MÉDIO 63X80CM, COM 50 FOLHAS. 

UNI 100 R$ 48,69 R$ 4.869,00 

8 175685 

PAPEL RECICLADO PARA IMPRESSÃO E DEMAIS TRABALHOS, PACOTE COM 
500 FOLHAS, COR NATURAL, TAMANHO 210MMX297MM, COM 75G/M2, 
COM SELO ABNT NBR 15755. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE POSSUIR 
OS SELOS  CERFLOR E INMETRO. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL. 

RES 80 R$ 40,00 R$ 3.200,00 

9 175683 
PAPEL SULFITE BRANCO, MATÉRIA PRIMA BÁSICA CELULOSE DE MADEIRA, 
ALCALINO, PH NEUTRO. BLOCO COM 25 FOLHAS, 297MMX40MM, 180 G/M2. 
EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL. 

BL. 300 R$ 15,04 R$ 4.512,00 

10 175688 
PAPEL TRANSLUCIDO TIPO A4, 210MMX297MM. BLOCO COM 50 FOLHAS 
DESTACÁVEIS. PAPEL VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2. PACOTE COM 10 
BLOCOS. 

PCT 10 R$ 227,29 R$ 2.272,90 

11 163784 
PAPEL, OFICIO , FORMATO OFICIO, COLORIDA, DIMENSOES 210 X 297MM, 
GRAMATURA 75 G/M2, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. 

PCT 600 R$ 9,37 R$ 5.622,00 

12 175679 
RESMA DE PAPEL CONTENDO 500 FOLHAS BRANCAS E LIMPAS, PAPEL 
ALCALINO RECICLÁVEL, LIVRE DE CLORO ELEMENTAR. PRODUTO COM SELOS 

RES 100 R$ 34,52 R$ 3.452,00 
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CERFLOR E INMETRO, PROVENIENTE DE FLORESTA 100% PLANTADAS 
RENOVÁVEIS. FOLHA NA DIMENSÃO MÉDIA DE 215MMX315MM, COM 
75D/M1. EMBALAGEM EM MATERIALÇ PLÁSTICO FLEXÍVEL. 

13 175680 

RESMA DE PAPEL CONTENDO 500 FOLHAS BRANCAS E LIMPAS, PAPEL 
ALCALINO RECICLÁVEL, LIVRE DE CLORO ELEMENTAR. PRODUTO COM SELOS 
CERFLOR E INMETRO, PROVENIENTE DE FLORESTA 100% PLANTADAS 
RENOVÁVEIS. FOLHA NA DIMENSÃO MÉDIA DE 216MMX330MM, COM 
75D/M1. EMBALAGEM EM MATERIALÇ PLÁSTICO FLEXÍVEL. 

RES 100 R$ 36,72 R$ 3.672,00 

      TOTAL 13 R$ 272.644,90 

 LOTE 14       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 169240 
ESPUMA LAMINADA - DENSIDADE 20, LARGURA: 1,90M, ESPESSURAS: 0,5 
CM, NA COR BRANCA 

MT. 200 R$ 19,22 R$ 3.844,00 

2 175728 
LETRAS E NÚMEROS EM EVA, PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO MÉDIO 
DA LETRA E NÚMERO: 13 CM. 

UND 500 R$ 3,14 R$ 1.570,00 

3 175691 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR LARANJA. 

UND 1000 R$ 5,84 R$ 5.840,00 

4 175692 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR BRANCO. 

UND 1000 R$ 5,84 R$ 5.840,00 

5 175693 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR CINZA. 

UND 500 R$ 5,84 R$ 2.920,00 

6 175694 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR LILAS. 

UND 1000 R$ 5,84 R$ 5.840,00 

7 175695 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR MARRON. 

UND 1000 R$ 5,84 R$ 5.840,00 

8 175696 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR PRETO. 

UND 1000 R$ 5,84 R$ 5.840,00 

9 175697 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR ROSA. 

UND 500 R$ 5,84 R$ 2.920,00 



 

 

  

Página | 125  

10 175698 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR VERDE. 

UND 1000 R$ 5,84 R$ 5.840,00 

11 175699 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO , COR VERMELHO. 

UND 1200 R$ 5,84 R$ 7.008,00 

12 175700 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO COR AZUL. 

UND 1000 R$ 5,84 R$ 5.840,00 

13 175701 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO ATOALHADO, COR AMARELO. 

UND 1000 R$ 5,84 R$ 5.840,00 

14 175702 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR AMARELO. 

UND 1000 R$ 5,50 R$ 5.500,00 

15 175703 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR AZUL. 

UND 1000 R$ 5,50 R$ 5.500,00 

16 175704 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR BRANCO. 

UND 1000 R$ 5,50 R$ 5.500,00 

17 175705 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR CINZA. 

UND 500 R$ 5,50 R$ 2.750,00 

18 175706 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR LARANJA. 

UND 1000 R$ 5,50 R$ 5.500,00 

19 175707 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR LILAS. 

UND 1000 R$ 5,50 R$ 5.500,00 

20 175708 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR MARRON. 

UND 1000 R$ 5,50 R$ 5.500,00 

21 175709 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR PRETO. 

UND 1000 R$ 5,50 R$ 5.500,00 

22 175710 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR ROSA. 

UND 500 R$ 5,50 R$ 2.750,00 

23 175711 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR VERDE. 

UND 1200 R$ 5,50 R$ 6.600,00 

24 175712 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLÍTER, COR VERMELHO. 

UND 1000 R$ 5,50 R$ 5.500,00 
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25 175724 

PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO CORES E DESENHOS DIVERSOS, 
COM GLITER, PACOTE COM 10 FOLHAS, SENDO 5 NA COR ROSA E 5 NA COR 
BRANCO. 

PCT 50 R$ 35,44 R$ 1.772,00 

26 175713 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR AMARELO. 

UND 1000 R$ 1,80 R$ 1.800,00 

27 175714 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR AZUL. 

UND 1000 R$ 1,80 R$ 1.800,00 

28 175715 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR BRANCO. 

UND 1200 R$ 1,80 R$ 2.160,00 

29 175716 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR CINZA. 

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

30 175717 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR LARANJA. 

UND 1000 R$ 1,80 R$ 1.800,00 

31 175718 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR LILAS. 

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

32 175719 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR MARRON. 

UND 1000 R$ 1,80 R$ 1.800,00 

33 175720 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR PRETO. 

UND 1000 R$ 1,80 R$ 1.800,00 

34 175721 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR ROSA. 

UND 1000 R$ 1,80 R$ 1.800,00 

35 175722 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VERDE. 

UND 1200 R$ 1,80 R$ 2.160,00 

36 175723 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VERMELHO. 

UND 1000 R$ 1,80 R$ 1.800,00 

37 175725 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 60 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO BORDADO COM GLITER. 

UND 500 R$ 5,84 R$ 2.920,00 
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38 175727 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 60 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO FURTA COR CORES DIVERSAS 
BRILHO. 

UND 500 R$ 5,84 R$ 2.920,00 

39 175726 
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, 
LARGURA 60 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO QUADRICULADO CORES 
DIVERSAS PRATA BRILHO. 

UND 500 R$ 5,84 R$ 2.920,00 

40 175729 
PLACA DE TNT IMPERMEÁVEL TAMANHO MÉDIO 40X48CM, 150 GRAMAS, 
PACOTE COM 10 UNIDADES, CORES DIVERSAS. 

PCT 80 R$ 22,32 R$ 1.785,60 

      TOTAL 14 R$ 152.119,60 

 LOTE 15       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 163775 
PAPEL, METRO, NA COR BRANCA, BOBINA NAS DIMENSOES DE 1000 X 1200 
MM. 

BOB 200 R$ 257,03 R$ 51.406,00 

2 163776 
PAPEL, METRO, NA COR PARDO, GRAMATURA 80GR, BOBINA DE 1200 MM 
DE LARGURA. 20 KG. 

BOB 300 R$ 201,63 R$ 60.489,00 

      TOTAL 15 R$ 111.895,00 

 LOTE 16       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 175730 
MALHA PV, BRANCA, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, 90 CM DE LARGURA, 
PEÇA CONTINUA. CORES DIVERSAS 

PÇ. 80 R$ 1.651,62 R$ 132.129,60 

2 169492 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 0,50X1,40 CM DE LARGURA. COR: 
VERDE ESCURO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

3 169493 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
AMARELO MOSTARDA. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

4 169494 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
AMARELO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

5 169495 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
AZUL. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

6 169496 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
BRANCO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 
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7 169497 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
MARROM. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

8 169498 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: PELE. 
DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

9 169499 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
PRETO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

10 169500 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
ROSA. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

11 169501 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
ROXO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

12 169502 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
VERDE CLARO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

13 169503 
TECIDO - TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. COR: 
VERMELHO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA 

MET 200 R$ 44,82 R$ 8.964,00 

14 175731 
TECIDO - TECIDO PARA BORDAR VAGONITE, 100% ALGODÃO, 140CM DE 
ALTURA, NAS CORES DIVERSAS. 

MET 500 R$ 30,41 R$ 15.205,00 

15 169505 
TECIDO - TECIDO SACARIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. LARGURA 
APROXIMADAMENTE 70 CM 10 M O ROLO, NA COR BRANCA. EM SUA 
EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE. 

MET 500 R$ 24,17 R$ 12.085,00 

16 169506 
TECIDO FELPUDO, LARGURA 1,40M, AZUL SEM ESTAMPA, COMPOSIÇÃO 
TÊXTIL: 100% ALGODÃO. 

MET 45 R$ 22,92 R$ 1.031,40 

17 169507 
TECIDO FELPUDO, LARGURA 1,40M, BRANCA SEM ESTAMPA, COMPOSIÇÃO 
TÊXTIL: 100% ALGODÃO. 

MET 45 R$ 22,92 R$ 1.031,40 

18 169508 
TECIDO FELPUDO, LARGURA 1,40M, ROSA SEM ESTAMPA, COMPOSIÇÃO 
TÊXTIL: 100% ALGODÃO. 

MET 45 R$ 22,92 R$ 1.031,40 

19 169509 
TECIDO FELPUDO, LARGURA 1,40M, VERDE SEM ESTAMPA, COMPOSIÇÃO 
TÊXTIL: 100% ALGODÃO. 

MET 45 R$ 22,92 R$ 1.031,40 

20 175732 
TECIDO OXFORD - TECIDO TIPO OXFORD 100% POLIÉSTER, PEÇA COM 1,50 DE 
LARGURA, 50M COMPRIMENTO, CORES DIVERSAS. 

PÇ. 30 R$ 1.154,98 R$ 34.649,40 
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21 175733 
TECIDO TIPO MALHA DE HELANCA, CORES DIVERSAS, PEÇA COM  LARGURA 
DE 1,80 A 1,90 M., COMPRIMENTO MÉDIA DE 100M. 

PÇ. 50 R$ 1.573,66 R$ 78.683,00 

22 175747 
TECIDO VISCOSE ESTAMPADA, COM ESTAMPAS DIVERSAS, PEÇAS COM 1,40 
M DE LARGURA POR 50M DE COMPRIMENTO, 100% VISCOSE. 

PÇ. 15 R$ 2.065,77 R$ 30.986,55 

23 175734 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR 
AMARELA, LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

24 175735 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR AZUL, 
LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

25 175736 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR 
BRANCA, LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

26 175737 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR 
LARANJA, LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

27 175738 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR 
MARRON, LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

28 175739 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR PRETA, 
LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

29 175740 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR ROSA, 
LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

30 175741 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR ROXO, 
LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

31 175742 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR 
VERDE, LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

32 175743 
TECIDO, NAO TEXTURIZADO, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR 
VERMELHA, LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 30 R$ 85,09 R$ 2.552,70 

33 175745 
TECIDO, TIPO CHITAO, EM ALGODÃO, COM ESTAMPAS GRANDES, CORES 
DIVERSAS, PEÇACOM LARGURA DE 1,40 M, COMPRIMENTO 30M. 

PÇ. 150 R$ 459,95 R$ 68.992,50 

34 175746 
TECIDO, TIPO CHITAO, EM POLIESTER, COM ESTAMPAS GRANDES, CORES 
DIVERSAS, PEÇACOM LARGURA DE 1,40 M, COMPRIMENTO 30M. 

PÇ. 100 R$ 459,95 R$ 45.995,00 

35 175744 
TECIDOS ESTAMPADOS, TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), ESTAMPADO COM 
ESTAMPAS DIVERSAS, LARGURA 1,40 M., COMPRIMENTO 50M. 

RL. 100 R$ 301,90 R$ 30.190,00 
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      TOTAL 16 R$ 586.136,65 

 LOTE 17       

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE. VL REF. VL TOTAL 

1 175748 

QUADRO BRANCO 120 X 80 CM, NÃO MAGNÉTICO SUPORTE P/APAGADOR 
DESLIZANTE E REMOVÍVEL. CONFECCIONADO EM FÓRMICA, COM MOLDURA 
E SUPORTE P/APAGADOR EM ALUMÍNIO. UTILIZAR MARCADOR P/QUADRO 
BRANCO. PERMITE INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL. 

UND 50 R$ 186,70 R$ 9.335,00 

2 175749 

QUADRO BRANCO 200 X 80 CM, NÃO MAGNÉTICO SUPORTE P/APAGADOR 
DESLIZANTE E REMOVÍVEL. CONFECCIONADO EM FÓRMICA, COM MOLDURA 
E SUPORTE P/APAGADOR EM ALUMÍNIO. UTILIZAR MARCADOR P/QUADRO 
BRANCO. PERMITE INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL. 

UND 51 R$ 290,60 R$ 14.820,60 

3 175750 
QUADRO DE AVISO MURAL COM MOLDURA EM ALUMÍNIO FUNDO DE 
CORTIÇA TAM. 1500X1000MM. 

UND 50 R$ 186,80 R$ 9.340,00 

4 175751 QUADRO DE AVISO MURAL MARROM PARA FIXAR               60 X 40 CM UND 50 R$ 51,63 R$ 2.581,50 

5 175752 QUADRO DE AVISO MURAL MARROM PARA FIXAR           120 X 80 CM UND 50 R$ 176,52 R$ 8.826,00 

      TOTAL 17 R$ 44.903,10 

       

  
 

  TOTAL GERAL 
R$ 

7.296.214,69 
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